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ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

tak jako každý rok, i letos předkládáme veřejnosti Výroční zprávu 
o činnosti Lékařské fakulty v Hradci Králové za rok 2024. Rád 
bych se proto úvodem za minulým rokem ohlédl a vzpomenul ně-
které aktivity a významné událostí, ke kterým v tomto roce došlo.  
Jsem velmi rád, že i v uplynulém roce fungovala na vysoké úrov-
ni spolupráce vedení fakulty s klíčovými orgány, s Akademickým 
senátem LF HK a Vědeckou radou LF HK. Bez této součinnosti 
bychom nebyli schopni schvalovat klíčová rozhodnutí k zabez-
pečení optimálního fungování fakulty a plnění strategických úko-
lů. Na vysoké úrovni byla i spolupráce jednotlivých ústavů, klinik 
a samostatných pracovišť, podobně jako činnost všech složek 
Děkanátu při požadovaných administrativních a provozních  
úkolech.  Současně bych také rád vyzdvihl vynikající spoluprá-
ci s Fakultní nemocnicí Hradec Králové a ostatními smluvními 
nemocnicemi, které jsou zapojeny do zajištění odborné praxe 
našich studentů. Bez toho by praktická výuka byla nemyslitelná. 
A jsem velmi rád, že se stabilizovala turbulentní situace okolo 
mzdové a personální politiky, vyvolaná novelizací Zákoníku práce.  

Již šestým rokem úspěšně naplňujeme zadání vládního programu k navýšení počtu studentů všeobecného lékařství.  
V novém akademickém roce nastoupilo do prvního ročníku českého programu celkem 215 studentů, a tím byl přede-
psaný počet dokonce překročen. Víme však ze zkušenosti, že už v průběhu prvního roku vždy několik studentů své stu-
dium bohužel ukončí.  Současně jsme ke studiu na naší fakultě přijali 36 studentů do programu Zubní lékařství. Přitom  
28 studentů Všeobecného lékařství a 2 studenti Zubního lékařství studují současně také Vojenskou lékařskou fakultu Uni-
verzity obrany. Celkem 64 studentek a studentů se zapsalo do bakalářských studijních programů. 31 studujících se zapsa-
lo do programu Všeobecné ošetřovatelství a 32 studujících do nového studijního programu Porodní asistence, který jsme  
v akademickém roce 2024/2025 otevřeli. Do studia General Medicine, všeobecného lékařství v anglickém jazyce, jsme přijali  
74 studentů a do studijního programu Dentistry, zubního lékařství v anglickém jazyce, jsme přijali 13 studentů. 

Ve snaze přilákat ke studiu ty nejlepší studenty pořádá naše fakulta každý rok řadu akcí, při kterých se mohou studenti 
středních škol seznámit s nabízenými studijními programy a podmínkami studia. Patří mezi ně Den otevřených dveří, 
kdy mohou studenti i jejich rodiče navštívit jednotlivá fakultní pracoviště, ústavy i kliniky a seznámit se detailně s náplní 
studia medicíny i ošetřovatelství. Den otevřených dveří je pro velký zájem organizován i distanční formou, připojením 
online. Obdobně je pro uchazeče velmi důležitý i Přípravný kurz k přijímacím zkouškám, během kterého si mohou doplnit 
vědomosti a připravit se na přijímací zkoušky. Ze stejného důvodu pořádáme také Přijímací zkoušky nanečisto. Do nábo-
ru nejlepších uchazečů se zapojili i naši studenti. Jako ambasadoři navštěvují střední školy, kde představují studium na 
fakultě i mimofakultní studentské aktivity. Naši ambasadoři reprezentovali naši fakultu nejen v našem kraji, ale i v kraji 
Pardubickém, Středočeském a kraji Vysočina. Mezi uchazeči je velmi oblíbený i Medikemp, kurz organizovaný pro vybra-
né studenty gymnázií. Cílem a náplní čtyřdenního soustředění je přiblížit studium na lékařské fakultě a seznámit případné 
uchazeče s prací na našich preklinických i klinických pracovištích. Naše fakulta se zapojuje i do univerzitních akcí, např. 
do tradiční náborové akce Na Karlovku, kde prezentujeme naši fakultu a všechny studijní programy. Naprosto zásadní pro 
úspěšné studium jsou ale co nejlepší studijní podmínky. Zajistit výuku moderními vyučovacími metodami a pomůckami, 
s užitím nejmodernějších sofistikovaných fantomů a simulátorů, pod vedením zkušených pedagogů. Předávání osobních 
znalostí a profesních zkušeností nastupující generaci však považujeme stále za nejlepší. Celý rok probíhala intenzivní 
příprava optimalizace kurikula, úprava náplně jednotlivých předmětů tak, aby odpovídala změnám, vysokým nárokům  
a potřebám moderní medicíny. Do tohoto procesu jsou zapojena všechna pracoviště. Je to úkol náročný, složitý, ale jsem 
přesvědčen, že ve výsledku přinese pozitivní a velmi potřebné změny. V rámci snahy o zlepšení studijních výsledků byly 
přijaty některé nové postupy. Ve snaze o individuálnější přístup při přípravě studentů byla například rozšířena nabídka 
praktických cvičení na vybraných teoretických ústavech a realizována konkrétní opatření, aby lépe odpovídala potřebám 
studentů a efektivněji rozvíjela jejich schopnosti v klinicky relevantních oblastech. Studentům je trvale k dispozici i od-
borná pomoc a podpora při řešení studijních i osobních problémů, kterou zajišťuje Pedagogicko-psychologická poradna. 
Jsem velmi rád, že i přes náročnou finanční i personální situaci naše fakulta v roce 2024 splnila své základní poslání, 
vychovat a do praxe připravit vzdělané absolventy.  

V roce 2024 úspěšně ukončilo svá studia celkem 161 absolventů Všeobecného lékařství, 120 v českém programu  
a 41 v programu anglickém, 31 absolventů Zubního lékařství, z nich 24 v českém programu a 7 v anglickém, a 18 absol-
ventů bakalářského studijního programu Všeobecné ošetřovatelství. Je pro nás významné, že má naše fakulta akreditaci 
i pro doktorské studium. V roce 2024 jsme přijali do této formy studia 26 absolventů vysokých škol. Tito studenti se na 
naší fakultě systematicky připravují na vědeckou dráhu. Po absolvování studia a obhájení disertační práce jim je udělen 
akademický titul doktor, ve zkratce Ph.D., uváděný za jménem. 

Mezi důležité úkoly, řešené v průběhu roku, však patří i postupná reorganizace doktorských studijních programů. Jednot-
livé programy, a s nimi oborové rady, se musí podle pokynů vedení naší univerzity integrovat do větších celků a vzájemně 
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spolupracovat nejen uvnitř naší fakulty, ale i s jinými fakultami univerzity. Tato přeměna je náročná a vyžaduje rozsáhlé 
strukturální změny, které musí být završeny získáním akreditace nových doktorských studijních programů. Současně jsme 
museli podle ministerského nařízení začít s přípravou změn koncepce financování doktorských studijních programů. Po 
léta neuspokojivý způsob finanční podpory vedl k určitému poklesu zájmu o toto studium, a to především v základních 
teoretických a preklinických oborech. Důsledkem je mimo jiné složitá personální situace na těchto pracovištích. Teprve 
budoucnost ale ukáže, zda navržené změny povedou ke zvýšení zájmu a tak přílivu uchazečů o postgraduální studium, 
doktorské studijní programy.  

Jsem ale velmi rád, že se i přes tyto probíhající změny podařilo 14 postgraduálním studentům v loňském roce dokončit 
svá doktorská studia úspěšnou obhajobou. Na podzim jsme také uspořádali tradiční každoroční mezinárodní konferenci 
studentů doktorských studijních programů. Přihlásil se reprezentativní počet studentů a jejich vystoupení měla vysokou 
úroveň. Byla udržena kontinuita konání této mezinárodní soutěže, která má tak i nadále svoje pevné místo v kalendáři 
mezinárodních vědeckých setkání. Společně s Fakultní nemocnicí Hradec Králové jsme uspořádali další ročník Maratonu 
vědy pro studenty doktorských studijních programů a mladé lékaře k prohloubení jejich vědomostí. Akce plné přednášek, 
seminářů a workshopů, kde se o své zkušenosti podělili vyzvaní odborníci, špičkoví vědci.  Během celého roku probíhal 
na fakultních pracovištích také biomedicínský výzkum. Věda a výzkum patří spolu s výukou k základním úkolům naší 
fakulty. Spolupráce s Fakultní nemocnicí Hradec Králové i na tomto poli dokladuje významný posun a prohlubující se 
partnerství. V uplynulém roce probíhalo i organizační zabezpečení specializačního vzdělávání lékařů. Do tohoto typu 
vzdělávání se na naší fakultě hlásí prakticky všichni naši absolventi Všeobecného lékařství. Spolupráce s ostatními lé-
kařskými fakultami a Institutem postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví je samozřejmostí. 

Klíčová v chodu fakulty je ale především personální politika. V průběhu roku byl na naší fakultě podporován profesionální 
růst akademických pracovníků formou školení zaměřených na nové metody výuky, kurzů na tvorbu moderních výukových 
modulů aj. Za nejdůležitější však považuji cyklus Seminářů pedagogických dovedností, ve kterých pod vedením zkuše-
ných profesionálních lektorek získávali důležité znalosti naši učitelé. Byla zavedena nová komplexní pravidla karierního 
růstu a hodnocení – Rámcové principy pro obsazování míst a pozic, hodnocení a osobní rozvoj akademických pracovníků, 
lektorů a vědeckých pracovníků a pro hodnocení pracovišť, vedených akademickými pracovníky. V průběhu podzimu jsme 
provedli povinné hodnocení pracovišť a akademických pracovníků, vycházející z pravidel Univerzity Karlovy. Navázali jsme 
na iniciální pohovory před 2 lety, které vedly ke zmapování konkrétní situace na jednotlivých pracovištích a byly předstup-
něm dnešních oficiálních hodnocení. S opravdu velkým potěšením a hrdostí mohu mezi nejvýznamnější úspěchy roku 
2024 zařadit také jmenování 2 nových profesorů a zahájení jmenovacích řízení 3 dalších kolegů. Bylo jmenováno rovněž  
8 nových docentek a docentů a zahájeno habilitační řízení 11 dalších kolegyň a kolegů z naší fakulty. Tyto úspěchy dokla-
dují vysokou odbornou i společenskou úroveň našich kolegyň a kolegů a troufám si říci i úroveň celé naší fakulty.  

Trvajícím problémem pro zajištění všech aktivit a zadaných úkolů se však, nejen u nás, ale na všech lékařských fakultách, 
jeví narůstající rozdíly v platových podmínkách zaměstnanců ve školství a zdravotnictví. Podfinancování vysokého škol-
ství, a tak limitované možnosti v odměňování pedagogů i ostatních zaměstnanců, klade překážky v optimálním rozvoji 
instituce. Vedlejší činností se však snažíme získat dodatečné prostředky pro průběžné navyšování finančního ohodnoce-
ní našich pracovníků. Nařízení Ministerstva školství ČR ke srovnání mzdových tarifů v jednotlivých třídách na vysokých 
školách, implementované do univerzitních pravidel, ale mění dosavadní způsob odměňování a praktiky uplatňované na 
fakultách. Věřím, že se nám i přes zmiňované změny podaří najít optimální cestu k adekvátnímu ohodnocení. Jsem 
velmi rád, že na naší fakultě působí i studentské organizace ASM, ISU, IFMSA ČR HK a SSSČR. Díky jejich přičiněním 
se ve spolupráci s fakultou organizují sportovní a kulturní akce, předvánoční setkání a oslava významných listopado-
vých události, stejně jako Reprezentační ples LF HK. V rámci mezinárodní spolupráce fungují velmi dobře prázdninové  
a předstátnicové praxe v zahraničí, zahraniční výměna studentů v rámci programu Erasmus a stáže studentů realizované 
organizací IFMSA. Obdobně tak i dlouhodobé studijní pobyty na prestižním pracovišti Mayo Clinic v USA. Klíčovou akti-
vitou naší fakulty je však bezesporu výstavba nového univerzitního kampusu. V těsném sousedství Fakultní nemocnice 
Hradec Králové, vedle již stojící první budovy, vzniká unikátní stavební komplex, další část společného kampusu Lékařské 
fakulty a Farmaceutické fakulty UK. V projektu s názvem MEPHARED 2 budou jednotlivá specializovaná pracoviště obou 
institucí, moderní laboratoře, auly, přednáškové a seminární místnosti, univerzitní knihovna, stravovací, reprezentativní 
i odpočinkové prostory a také administrativa obou fakult a další provozy. Přes všechny těžkosti se získáváním adekvát-
ních finančních dotací se nám tím daří úspěšně plnit dlouhodobý strategický záměr fakulty, dostavbu Kampusu Univer-
zity Karlovy v Hradci Králové. 

Výše popsaný výčet aktivit není a ani nemůže být úplný. Kompletní, se všemi detaily, je předkládaný právě touto výroční 
zprávou. Závěrem mi dovolte poděkovat všem zaměstnancům, učitelům, vědeckým pracovníkům i pracovníkům v dalších 
profesích a pochopitelně i všem našim studentům za celoroční vynikající spolupráci. Jsem si jist, že díky spolupráci nás 
všech byl uplynulý rok 2024 pro Lékařskou fakultu v Hradci Králové úspěšný. 

 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
děkan fakulty
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STRATEGICKÝ ZÁMĚR

1.2. REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU LÉKAŘSKÉ FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ 
NA OBDOBÍ 2021–2025 DLE STAVU NA KONCI ROKU 2024 

Priority

1. Kvalitní, moderní výuka a všestranné vzdělávání studentů v akreditovaných pregraduálních  
a postgraduálních studijních programech. 

2. Rozvoj specializačního vzdělávání lékařů. 

3. Naplňování třetí role univerzity a rozvoj celoživotního vzdělávání. 

4. Kvalitní výzkum se snahou o prioritní výsledky a s efektivním využitím současných fakultních  
zdrojů a kapacit. 

5. Příprava a realizace dalších etap výstavby Kampusu Univerzity Karlovy  
v Hradci Králové – MEPHARED 2. 

6. Posílení mezinárodních aktivit. 

7. Rozvíjení a efektivní využívání moderních informačních technologií a systémů ve vzdělávání, vědě  
a managementu fakulty. 

8. Efektivní hospodaření, ekonomická stabilita, špičková infrastruktura  
a moderní strategické řízení. 

9. Systematická práce s lidmi, akademické prostředí příjemné pro zaměstnance a studenty. 

10. Rozvíjení spolupráce se strategickými partnery. 

11. Posilování pozitivního vnímání fakulty jako vzdělávací, výzkumné a odborné 
prestižní instituce regionu východních Čech veřejností. 
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Realizace priorit probíhá prostřednictvím ročních akčních plánů, které konkretizují cíle stanovené v prioritách do 
konkrétních kroků a opatření. Průběžné projednávání, sledování plnění úkolů umožňují převést strategické myšlenky  
a nápady do konkrétní praxe.  

Informace o průběžném naplňování Strategického záměru LF HK v návaznosti na Akční plán roku 2024 jsou podrobněji 
rozvedeny v průvodních článcích jednotlivých oblastí činností fakulty. 

Rok 2024 se vyznačoval zejména těmito klíčovými aktivitami:  

Realizace II. etapy výstavby Kampusu UK v Hradci Králové v rámci projektu MEPHARED 2

•	 Výstavba Centrální budovy a Budovy fakult v rámci areálu kampusu byla oficiálně zahájena poklepáním základního 
kamene v březnu 2024. V prosinci loňského roku dodavatel stavebních prací ohlásil dosažení nejvyššího bodu stavby. 

•	 Stavba obou budov probíhala v roce 2024 dle schváleného harmonogramu. Kompletní založení objektu bylo dokon-
čeno do konce března 2024, kompletní železobetonová konstrukce pak v září 2024. V té době již probíhalo vyzdívání 
vnitřních prostor sádrokartonovými příčkami ve všech patrech a během podzimu se v jednotlivých patrech rozběhly 
práce na hrubých rozvodech vytápění, chlazení, silnoproudu a slaboproudu. Na střeše byly budovány konstrukce pro 
akustické stěny. Na jednotlivých stranách fasády proběhlo zasklení, příprava rastru fasády a bylo stavěno lešení pro 
osazení jednotlivých částí fasády. 

•	 Centrální budova je financovaná zejména z dotace na akci „UK – Novostavba Centrální budovy Kampusu UK“ v rám-
ci Výzvy č. 2 MŠMT, programu 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických 
fakult veřejných vysokých škol. Budova fakult získala finanční podporu z Národního plánu obnovy (NPO), kompo-
nenty 3.2.4. Dalším důležitým zdrojem, kterým se bude financovat zejména vnitřní vybavení, by měl být Operační 
program Jan Amos Komenský – ERDF kvalita. V roce 2024 probíhala příprava žádosti, očekává se její podání na 
MŠMT v roce 2025. Kromě těchto zdrojů se na financování podílejí i samy fakulty, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
a Farmaceutická fakulta UK. 

•	 V roce 2024 činily náklady projektu MEPHARED 2 celkovou výši 1 360 646 tis. Kč, z toho 99,4 % představovaly inves-
tiční výdaje. 

•	 Po celý rok 2024 probíhala intenzivní jednání mezi vedením obou hradeckých fakult, vedením Univerzity Karlovy  
a jejími orgány o způsobu zajištění zdrojů a koordinaci financování v návaznosti na projekt MEPHARED 2. 

•	 Vedení LF HK a FaF UK začalo projednávat budoucí podobu vzájemného soužití obou fakult v novém kampusu. 
Vzhledem k tomu, že z důvodu efektivního přístupu k hospodaření bude zajištěna jednotná správa objektu, byl v září 
2024 přijat manažer budoucího společného provozně-technického pracoviště obou fakult. Již v průběhu realizace 
stavby je nutné koordinovat potřeby budoucího provozního řešení s postupem výstavby. 

Systém hodnocení a rozvoje akademických pracovníků 

•	 V říjnu 2024 zahájil děkan fakulty proces cyklického hodnocení akademických pracovníků a pracovišť naší fakulty. 
Průběh hodnocení je stanoven Opatřením děkana č. 8/2023 – Rámcové principy pro obsazování míst a pozic, hodno-
cení a osobní rozvoj akademických pracovníků, lektorů a vědeckých pracovníků a pro hodnocení pracovišť, vedených 
akademickými pracovníky – a navazuje na rozhovory, které se uskutečnily v první polovině roku 2022. Hodnocení 
probíhá formou strukturovaných rozhovorů mezi členy komise jmenované děkanem fakulty a vedoucími pracovišť. 
Předpokládá se, že tento proces bude dokončen na jaře roku 2025.  

Zavedení nového studijního programu Porodní asistence 

•	 LF HK otevřela od akademického roku 2024/2025 nový studijní program Porodní asistence. Tento krok reaguje na 
dlouhodobý nedostatek porodních asistentek, který ovlivňuje kvalitu péče o těhotné ženy a rodičky. Program záro-
veň reflektuje změny v péči o těhotné ženy a podporuje větší zapojení porodních asistentek do prenatální, porodní  
a poporodní péče. 

•	 Pro výuku byla vytvořena moderní modelová učebna simulující reálné prostředí porodního boxu. Studující budou 
pracovat s realistickým simulátorem matky a dítěte Victoria a pokročilým ultrazvukovým simulátorem. Tyto tech-
nologie jim umožní získat praktické dovednosti, jistotu při řešení běžných i komplikovaných situací a připravit se na 
poskytování kvalitní péče v porodní asistenci. 

Zkvalitnění výuky, využití zpětné vazby ze studentských hodnocení výuky 

•	 Pokračovaly práce na přípravě podkladů pro změnu kurikula pro studijní program Všeobecné lékařství. Klíčovým 
úkolem bylo dokončení 1 380 Výsledků učení pro povinné předměty, které prošly metodickou, obsahovou i formální 
kontrolou. Průběžná zpráva o jejich vyhodnocení byla během roku 2024 rozeslána na jednotlivá pracoviště, kde 
byly na základě zpětné vazby upraveny a finalizovány. Po dokončení revizí byly předány ke zpracování do jednotné 
databáze, která umožní sledování výukové zátěže, obsahu a propojení předmětů. Přednostům pracovišť bylo dopo-
ručeno aktivní využívání Výsledků učení ve výuce. 
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•	 Dalším klíčovým úkolem ke zkvalitnění výuky je standardizace testování, která byla podpořena specializovanými 
workshopy nazvanými „Testování ve vysokoškolské výuce na Lékařské fakultě“. Tyto aktivity odrážejí snahu fakulty 
systematicky podporovat profesní růst svých zaměstnanců a zvyšovat kvalitu vzdělávacího procesu. 

•	 V rámci snahy o individuálnější přístup k přípravě studentů a rozvoj jejich praktických dovedností byla roz-
šířena nabídka praktických cvičení na vybraných teoretických ústavech, jako jsou Ústav fyziologie a Ústav 
patologické fyziologie. Zároveň byly připraveny nové volitelné předměty – Zdravotnická záchranná služba  
a Základy vědecké práce. 

•	 Díky opatřením zavedeným v uplynulých letech se podařilo znatelně snížit míru studijní neúspěšnosti, což potvrzuje 
jejich účinnost a podporuje jejich další aktivní využívání na fakultě. 

Zvyšování kvality studia DSP 

•	 V roce 2024 jsme se zabývali konkretizací našeho cíle zvýšit zájem o doktorské studium jeho zvýšenou atraktivitou 
vzdělávacích programů a jejich prvků podle specializací v biomedicínském výzkumu. 

 •	V tomto zájmu jsme se snažili provést redukci teoretických předmětů a zkoušek nebo zápočtů s přesunem důrazu 
na položení základů znalostí v metodice návrhu a řešení výzkumného projektu, schopnosti požádat o grantovou 
podporu, orientovat se v databázových systémech a základních statistických metodách. 

•	 Klademe důraz i na rozvoj komunikačních dovedností založených na zdokonalování cizojazyčné (angličtina) komu-
nikace nabídkou kurzů prezentačních a publikačních dovedností vedených kvalifikovanými lektory z jiných institucí, 
stejně jako dovedností pedagogických. 

 •	Dalšími novými prvky ve studiu jsou: semestrální hodnocení po celou dobu studia (tedy 2x ročně), zavedení milní-
ků plnění povinností, které budou nástrojem vyšší intenzity studia a prostředím k vytváření krátkodobých reálných  
a snadno kontrolovatelných studijních a pracovních úkolů. 

 •	Vytvořili jsme novou koncepci využití omezených, recentně reálných finančních prostředků na zlepšení so-
cioekonomických podmínek studujících tím, že jsme dosažitelné celkové finanční zdroje stipendií přesunuli 
především do prezenčního studia v preklinických (teoretických) DSP s koncepcí postupného snižování počtu 
prezenčně studujících. 

V roce 2024 se nám podařilo pokročit v realizaci klíčových úkolů, které jsme si stanovili, a úspěšně dokončit některé 
důležité strategické kroky pro období 2021–2025. Výzvy spojené s dostavbou kampusu a stěhováním do nových pro-
stor však i nadále přetrvávají. Tyto procesy s sebou nesou nové možnosti v životě a v činnosti fakulty. Zároveň však  
představují závazky, které si vyžadují soustavnou pozornost, abychom se úspěšně dokázali adaptovat v nových  
podmínkách a novém prostředí.  

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
děkan fakulty

Ing. Věra Tlapáková 
tajemnice 
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Budova fakult v Kampusu UK v Hradci Králové v prosinci 2024

Nově vybudovaná modelová učebna pro výuku porodních asistentek



V roce 2024 probíhala výuka a výzkum na 11 teoretických pracovištích a 34 klinických 
pracovištích sdílených s FN HK. Činnost fakulty zabezpečovalo 6 obslužných pracovišť. 



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 2
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2.1. VEDENÍ A PRACOVIŠTĚ LÉKAŘSKÉ FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ 

2.1.1.	 Vedení Lékařské fakulty v Hradci Králové k 31. 12. 2024 

děkan  

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

proděkan pro rozvoj a informatiku  

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 

proděkan pro vědeckou činnost  

prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. 

proděkan pro doktorské studijní programy a výuku bakalářských programů  

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 

proděkanka pro výuku všeobecného lékařství   

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. 

proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy  

prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. 

proděkan pro specializační vzdělávání lékařů  

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 

proděkan pro výuku v angličtině  

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.  

proděkan pro výuku zubního lékařství (do 30. 9. 2024) 

doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 

proděkan pro výuku zubního lékařství (od 8. 10. 2024)  

prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D

proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D.

emeritní děkan  

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

tajemnice  

Ing. Věra Tlapáková 

ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové  

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
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2.1.2.	 Seznam pracovišť a jejich přednostů k 31. 12. 2024

Výuková a výzkumná pracoviště LF HK*

Ústav anatomie (doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D.)

Ústav farmakologie (prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D.)

Ústav fyziologie (doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.)

Ústav histologie a embryologie (prof. MUDr. Jaroslav Mokrý, Ph.D.)

Ústav jazyků (Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D.)

Ústav lékařské biofyziky (prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.) 

Ústav lékařské biochemie (prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.)

Ústav lékařské biologie a genetiky (prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.)

Ústav nelékařských studií (Mgr. Eva Vachková, Ph.D.)

Ústav patologické fyziologie (MUDr. Jana Langrová, Ph.D.)

Ústav preventivního lékařství (prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D.)

Společná výuková a výzkumná pracoviště LF HK a FN HK* 

Dětská klinika (doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.)

Fingerlandův ústav patologie (prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D.)

Katedra interních oborů (doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D.)

I. interní kardioangiologická klinika (do 15. 10. 2024 – doc. MUDr. Petr Pařízek, Ph.D.,  

od 16. 10. 2024 – doc. MUDr. Jiří Ceral, Ph.D.)

II. interní gastroenterologická klinika (doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D.)

III. interní gerontometabolická klinika (prof. MUDr. Vladimír Blaha, CSc.)

IV. interní hematologická klinika (prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D.)

Klinika pracovního lékařství (doc. MUDr. Jiří Chaloupka, CSc.)

Klinika urgentní medicíny (doc. MUDr. Jaromír Kočí, Ph.D.)

Nefrologická klinika (doc. MUDr. Roman Šafránek, Ph.D.)

Plicní klinika (doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.)

Katedra chirurgie (MUDr. Aleš Fibír, Ph.D.)

Chirurgická klinika (prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D.)

Kardiochirurgická klinika (prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D.)

Klinika dětské chirurgie a traumatologie (MUDr. Radek Štichhauer, Ph.D.)

Neurochirurgická klinika (doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D.)

Ortopedická klinika (prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D.)

Urologická klinika (prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.)

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny (doc. MUDr. Pavel Dostál, Ph.D.)

Klinika infekčních nemocí (doc. MUDr. Petr Prášil, Ph.D.)

Klinika nemocí kožních a pohlavních (doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D.)

Klinika onkologie a radioterapie (prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D.)

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.)

Neurologická klinika (do 30. 9. 2024 – MUDr. Pavel Kunc, Ph.D., od 1. 10. 2024 – prof. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.)

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
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Oční klinika (doc. MUDr. Libor Hejsek, Ph.D.)

Porodnická a gynekologická klinika (MUDr. Pavel Kopecký, Ph.D.)

Psychiatrická klinika (prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D.)

Radiologická klinika (doc. MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.)

Rehabilitační klinika (doc. MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D.)

Stomatologická klinika (prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.)

Ústav klinické biochemie a diagnostiky (doc. MUDr. Radomír Hyšpler, Ph.D.)

Ústav klinické imunologie a alergologie (do 31. 3. 2024 – prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.,  

od 1. 4. 2024 – prof. RNDr. Ctirad Andrýs, Ph.D.)

Ústav klinické mikrobiologie (prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D.)

Ústav soudního lékařství (prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D.)

Obslužná pracoviště LF HK*

Centrum podpory moderních výukových metod (RNDr. David Kordek, Ph.D. et Ph.D.) 

Děkanát (Ing. Věra Tlapáková)

Oddělení výpočetní techniky (Ing. Jiří Špulák)

Pedagogicko-psychologická poradna (MUDr. Lubomír Hadaš, Ph.D.)

Simulační centrum (doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D.)

Vivárium (Mgr. Lenka Jandová, Ph.D.)

Společná pracoviště LF HK a FaF UK*

Centrum programu MEPHARED 2 (Ing. Veronika Mikešová)

Katedra tělesné výchovy (Mgr. Jiří Bezouška) 

*Řazeno abecedně.
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2.2. VĚDECKÁ RADA  K 31. 12. 2024 

Předseda: 		  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

Interní členové 

prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. 

prof. MUDr. Sylvie Dusilová Sulková, DrSc. 

prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. 

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 

prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D.  

prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.   

prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.   

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.   

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.   

prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.  

prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc.   

doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.   

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.   

prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D.   

prof. MUDr. Jaroslav Mokrý, Ph.D.   

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.   

prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D.   

prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D.   

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.   

prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.   

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  

prof. MUDr. Pavel Rozsíval, CSc.   

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.   

prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D.   

doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc.   

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.   

prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D.  

prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D.     

Externí členové 

brig. gen. MUDr. Zoltán Bubeník   

prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc.   

MUDr. Zdeněk Fink   

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc., dr. h. c.   

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.    

prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D.   

prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.    

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.   

prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D.    

prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    

prof. MUDr. Vladimír Lonský, Ph.D.   

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.   

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.    

doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc.   

doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.   

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc.  

Čestní členové 

prof. MUDr. Jan Dominik, CSc.   

doc. MUDr. Věra Hubková, CSc.   

prof. MUDr. Jan Libiger, CSc.   

prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc.    

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.   

prof. MUDr. Jiřina Martínková, CSc.   

prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc.    

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc.    

prof. MUDr. Ivo Šteiner, CSc.   

prof. MUDr. Zdeněk Zadák, CSc.   

Stálí hosté 

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. 

doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 

prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. (od 22. 11. 2024) 
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2.3. AKADEMICKÝ SENÁT K 31. 12. 2024 

Předsednictvo do 5. 2. 2024

Předsednictvo od 6. 2. 2024

Předseda:	 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D..
Místopředseda:	 doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
Členové:	 prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D., Marek Kvarda, Vojtěch Trmal

Předseda:	 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.
Místopředseda:	 doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.
Členové:	 doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., Tomáš Pavelka, MUDr. Kristián Lux

Akademická část
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D.  
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.  
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc.  
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D.  
MUDr. Eduard Havel, Ph.D.  
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.  
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.  
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.  
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.  
prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc. (od 8. 10. 2024)  
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.  
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D.  
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D.  
doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  
MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D.  
doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D.  
MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.  
prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. (do 7. 10.  
2024)  
prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D.  
doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D.  
prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D.  
doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D.  
prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D.

Studentská část (do 31. 1. 2024)
Silvestre Jadon De Araújo 
MUDr. Jan Duška 
Eliška Hendrychová 
Alexandros Kouvelas 
Jakub Kučera 
Matěj Kučera 
Marek Kvarda 
Kateřina Libusová (Bukáčková)
Natálie Motyčková 
Tereza Staňová 
Vojtěch Trmal 
Filip Vyskočil 

Studentská část (do 31. 1. 2024)
Ctibor Bělohrad 
Ondřej Hula 
Omar Ismaiel 
MUDr. Kristián Lux 
Karel Michel 
Klára Moudrá 
Ondřej Novotný 
Tomáš Pavelka 
Veronika Péči 
Darin Mammen Samson 
Marek Šváb 
Filip Urbánek
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2.4. ZPRÁVA O ČINNOSTI AKADEMICKÉHO SENÁTU  LF HK V ROCE 2024
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové (AS LF HK) plnil všechny povinnosti, které mu ukládá zákon  
a univerzitní i fakultní předpisy. Činnost AS LF HK je in extenso uvedena v zápisech z jednotlivých zasedání, které 
jsou dostupné na webových stránkách LF HK.  

Předsednictvo AS LF HK pracovalo do 5. 2. 2024 ve složení doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., předseda, doc. MUDr. 
Otto Kučera, Ph.D., místopředseda, prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D., Marek Kvarda a Vojtěch Trmal.  

Předsednictvo AS LF HK pracovalo od 6. 2. 2024 ve složení doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., předseda, doc. MUDr. 
Otto Kučera, Ph.D., místopředseda, doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., MUDr. Kristián Lux a Tomáš Pavelka.   

   

Studijní záležitosti

AS LF HK: 

•	 Schválil návrh nového volitelného předmětu Příprava na Cambridge English C1 Advanced pro SP Všeobecné lékař-
ství a Zubní lékařství od AR 2024/2025.   

•	 Schválil návrh nového garanta předmětu Ošetřovatelská péče v oftalmologii FOP060 na MUDr. Markétu Macháč-
kovou, Ph.D.   

•	 Schválil návrh nových garantek Mgr. E. Vachkové, Ph.D., a Mgr. J. Matulové pro výše uvedené předměty.   

•	 Schválil návrh nové garantky MUDr. Daniely Odrážkové pro výše uvedené předměty.   

•	 Schvaluje návrh garantky Mgr. Michaely Hanzlové pro výuku předmětu Zdravotní gramotnost (FOP009) v 1. ročníku 
BSP.   

•	 Schválil návrh garantky Ing. Střítecké Hany, Ph.D., pro výuku předmětu Ochrana a podpora veřejného zdraví 
(FOP031) ve 2. ročníku BSP.   

•	 Schválil návrh Mgr. Kateřiny Zámečníkové na garantku předmětu Patient Care (FGP021) v magisterském studijním 
programu General Medicine.   

•	 Schválil změnu garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry u vyjmenovaných předmětů 
na nového garanta předmětů doc. MUDr. Jakuba Radochu, Ph.D.   

•	 Schválil změnu garanta v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry u vyjmenovaných předmětů 
na nového garanta předmětů na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D.   

•	 Schválil změnu garanta volitelných předmětů v magisterském studijním programu Zubní lékařství a Dentistry na 
nového garanta předmětů na MDDr. Jana Schmidta, Ph.D.   

•	 Schválil změnu garanta předmětu Biologie dutiny ústní (FPV54) na doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D.   

•	 Schválil zrušení předmětu FZ50017 Klinický stomatologický seminář od AR 2024/2025.   

•	 Doporučil v rámci přiznání stipendia za mimořádné studijní výsledky za akademický rok 2022/2023 s výplatou  
v roce 2024 ocenit studenty do úrovně prospěchu 1,25, a to dle varianty 3.   

•	 Dal děkanovi předchozí souhlas ke jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise Lékařské fakulty v Hradci 
Králové od 9. 4. 2024.   

•	 Členové disciplinární komise:   

	 doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.   

doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.   

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.   

Ctibor Bělohrad, 3. ročník Všeobecného lékařství   

Klára Moudrá, 4. ročník Všeobecného lékařství   

MUDr. Petr Smolák, 3. ročník doktorského studijního programu   

Náhradníci disciplinární komise:   

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D.   

doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc.   

Ondřej Hula, 3. ročník Zubního lékařství   

Ondřej Novotný, 5. ročník Všeobecného lékařství   

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
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•	 Schválil návrh na změnu garanta předmětu Základy prenatální diagnostiky (FAP003) na MUDr. Jaroslava Stráníka, Ph.D.   

•	 Schválil návrh na změnu garanta předmětu Porodnictví I. (FAP016) na MUDr. Jaroslava Stráníka, Ph.D.   

•	 Schválil návrh na změnu garanta předmětu Porodnická a gynekologická propedeutika (FAP018), Péče o ženu  
v gynekologii I (FAP029) na MUDr. Jaroslava Thierry Kříže, Ph.D.   

•	 Schválil návrh na navýšení počtu hodin na 15/9 předmětu Patologická fyziologie (FOP014).   

•	 Schválil návrh nového garanta uvedených předmětů Dermatovenerologie (FV10042), Dermatovenerologie (FVP043) 
a Dermatovenerology (FG10044) na doc. MUDr. Jarmilu Čelakovskou, Ph.D.   

•	 Schválil návrh nového garanta uvedených předmětů Biofyzika a biostatistika (FZP001), Biophysics and Biostatis-
tics (FDP001) na doc. RNDr. Aleše Bezrouka, Ph.D.   

•	 Schválil návrh nového doktorského studijního programu Dermatovenerologie ve spolupráci všech LF Univerzity 
Karlovy, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém jazyce. Tyto podklady budou 
postoupeny RVH pro podání žádosti o opětovné udělení oprávnění SP a rozšíření akreditace SP o společné usku-
tečňování s dalšími fakultami UK.   

•	 Schválil návrh navýšení celkového pracovního úvazku vysokoškoláků na Ústavu nelékařských studií na celkovou 
hodnotu 5,0 při zavedení nového BSP Porodní asistence od akad. roku 2024/2025.   

•	 Schválil navýšení kapacity volitelného předmětu Fyzikální principy medicínských zobrazovacích metod (FV037).   

•	 Schválil zrušení volitelných předmětů Doplňující kapitoly z kardiologie a angiologie (FV50045) a Chapters from 
Cardiology and Angiology (FG50028).   

•	 Vzal na vědomí opatření děkana na zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního 
programu.   

•	 Schválil změny garantů předmětů BSP Porodní asistence Zdravotní gramotnost (FAP010) na Mgr. Michaela  
Hanzlová, Ph.D., Ochrana a podpora veřejného zdraví (FAP036) na Ing. Hana Střítecká, Ph.D.   

•	 Schválil navrhované změny ve výuce MSP Zubní lékařství / Dentistry od AR 2024/2025.   

•	 Schválil návrh nového volitelného předmětu Základy vědecké práce SP Všeob. lékařství od ak. roku 2024/2025.   

•	 Schválil poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro uchazeče o studium ve studijních programech usku-
tečňovaných v cizím jazyce pro akademický rok 2025/2026 ve výši 2 500,- Kč za každou přihlášku podanou v jed-
notlivých studijních programech.   

•	 Souhlasil s předloženým návrhem podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské stu-
dijní programy Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro akademický rok 2025/2026.   

•	 Schválil doc. MUDr. Ivu Sedlákovou, Ph.D., garantkou předmětů Gynekologie a porodnictví I, Gynekologie a porod-
nictví II, Gynecology and Obstetrics I a Gynecology and Obstetrics II od ak. roku 2024/2025.   

•	 Schválil doc. RNDr. René Endlichera, Ph.D., garantem předmětů FVP002 Anatomie I, FVP003 Anatomie II, FGP002 
Anatomy I a FGP003 Anatomy II od ak. roku 2024/2025.   

•	 Schválil MUDr. Olgu Rejtarovou, Ph.D., garantkou předmětů FV040 Klinická anatomie, FV041 Clinical Anatomy  
a FPV13 Klinická anatomie (postgraduální studium) od ak. roku 2024/2025.   

•	 Souhlasil s předloženým návrhem podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro bakalářský studijní 
program Všeobecné ošetřovatelství, Porodní asistence pro akademický rok 2025/2026.   

•	 Doporučil předložit navržené podmínky přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské studijní 
programy General Medicine a Dentistry pro rok 2025/2026.   

•	 Schválil Mgr. Kláru Čebišovou garantkou vyjmenovaných předmětů Dentistry FDP014 Czech language I, FDP015 
Czech language II, FDP025 Czech language III, FDP026 Czech language IV od ak. roku 2024/2025.   

•	 Schválil převedení 2 hodin seminářů problematiky Pracovního lékařství do výuky Preventivního lékařství v letním 
semestru 5. ročníku.     

•	 Schválil doc. MUDr. Ivana Vařeku, Ph.D., garantem předmětu Myoskeletální medicína (FV50037) od ak. roku 
2024/2025.   

•	 Doporučil jako výši základu pro přiznání doktorandských stipendií stanovit pro akademický rok 2024/2025 částku 
16 000 Kč.   

•	 Schválil per rollam návrh nového doktorského studijního programu Experimentální intenzivní medicína ve  
spolupráci všech LF Univerzity Karlovy, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční formu v českém jazyce.   

•	 Schválil MUDr. Tomáše Soukupa, Ph.D., novým garantem předmětů Histologie a embryologie I (FZP004), Histolo-
gie a embryologie II (FZP020), Vybrané kapitoly z histologie a embryologie orofaciální oblasti (FV026), Histology 
and Embryology I (FDP004), Histology and Embryology II (FDP021) a Selected Topics from Orofacial Histology 
and Embryology (FV027), a to od ak. roku 2024/2025.   
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•	 Schválil zrušení volitelného předmětu Sexology (FG50008) od ak. roku 2024/2025.   

•	 Schválil MUDr. Luboše Tučka, Ph.D., novým garantem předmětu Maxilofaciální chirurgie (FZP071), a to od ak. roku 
2024/2025.   

•	 Schválil MUDr. et MUDr. Radovana Mottla, Ph.D., novým garantem předmětu Maxillofacil surgery (FDP075), a to od 
ak. roku 2024/2025.   

•	 Schválil per rollam návrh nového volitelného předmětu Zdravotnická záchranná služba pro SP Všeobecné lékařství 
od letního semestru akademického roku 2024/2025. 

Ekonomické záležitosti

AS LF HK:

•	 Projednal Zprávu o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských fakult za rok 2023  
a bere ji na vědomí.   

•	 Vzal na vědomí informaci ke spolufinancování projektů MEPHARED 2 a Kampusu Albertov.   

•	 Vzal na vědomí informaci k současnému stavu financování M2 a jeho výhled.   

•	 Doporučil přijmout rozhodnutí vedení UK o přidělení finančních prostředků z NPO pro výstavbu kampusu MEPHA-
RED 2.   

•	 Považuje všechny tři varianty financování spoluúčasti UK a obou fakult, prezentované vedením UK, za racionální  
a podporuje vedení UK v dalších jednáních o získání chybějících finančních prostředků pro výstavbu MEPHARED 2.    

•	 Vedení UK vnímá kampus MEPHARED 2 jako strategický celouniverzitní projekt a takto přistupuje i k jeho financo-
vání. Navrhl vedení UK, aby se navržený princip rozdělení spoluúčasti stal v buducnosti univerzálním nástrojem pro 
zajištění financování obdobně nákladných důležitých projektů UK.   

•	 Vzal na vědomí zprávu o vývoji hospodaření LF HK v roce 2023.   

•	 Schválil Výroční zprávu o hospodaření LF HK za rok 2023.   

•	 Schválil převod prostředků z Rezervního fondu do Fondu reprodukce investičního majetku (FRIM) LF HK ve výši  
8 100 tis. Kč.   

•	 Schválil aktualizovaný návrh výše poplatků za administrativní úkony v předloženém znění.   

•	 Schválil financování požadavků a potřeb investičního charakteru dle doporučení Pracovní skupiny pro správu  
a obnovu majetku ze dne 25. 4. 2024.   

•	 Schválil návrh na čerpání rozpočtu programu VL+15 na rok 2024 v předloženém znění.   

•	 Schválil Rozvahu příjmů a výdajů LF HK na rok 2024 v předloženém znění.   

•	 Schválil návrh postupu pro výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF HK na kalendářní rok 2024  
a doporučuje postupovat dle varianty 1.   

•	 Schválil návrh postupu pro výplatu odměn za výuku v anglickém jazyce na akademický rok 2025/2026 v předlože-
ném znění.   

•	 Souhlasil s tím, aby byl převedený výsledek hospodaření za rok 2023 a nerozdělený výsledek hospodaření z minu-
lých let v celkové výši 924 tis. Kč převeden do fondu reprodukce investičního majetku LF HK.   

•	 Souhlasil s předloženým návrhem podmínek přijímacího řízení včetně poplatku za nostrifikaci zahraničního vy-
sokoškolského vzdělání (960,- Kč) a počty studentů v 1. ročníku do doktorských studijních programů pro rok 
2025/2026.   

•	 Schválil předložený návrh rozdělení institucionální podpory do vědních oblastí (program Cooperatio) na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové platný pro rok 2024.   

•	 Vzal na vědomí změnu metodiky výpočtu Hodnocení vědeckého výkonu pro parametr A z původního váženého 
kvartilu nově na dosažený kvartil časopisu / nejvyšší dosažený kvartil časopisu při zařazení do několika oborů  
v souladu s novým systémem Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK od roku 2024.

Provozní a ostatní záležitosti

AS LF HK: 

•	 Projednal návrh předloženého Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností MEPHA-
RED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou a souhlasí s jeho uzavřením.   
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•	 Vzal na vědomí zprávu o činnosti AS LF HK v roce 2023.   

•	 Schválil předložený zápis z jednání Ekonomické komise AS LF HK.   

•	 Schválil předložený zápis z jednání Studijní komise AS LF HK.   

•	 Schválil předložený zápis z jednání Komise pro vědu a výzkum AS LF HK.   

•	 Projednal a schválil uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2023/1888 mezi Statutárním 
městem Hradec Králové a Univerzitou Karlovou ve věci překládky sdělovacího optického kabelu v rámci akce měs-
ta „Severní terasy a Žižkovy sady, Hradec Králové“.   

•	 Vzal na vědomí závěry jednání Studijní komise a Komise pro vědu a výzkum AS LF HK.   

•	 Projednal návrh předloženého Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností MEPHA-
RED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou a souhlasí s jeho uzavřením.   

•	 Schválil vyhlášení voleb do akademické části Akademického senátu LF HK. Volby proběhnou distančním 
způsobem:    

•	 kolo proběhne od 11. 11. 2024 od 8.00 hod. do 13. 11. 2024 do 15.00 hod.   

•	 kolo proběhne od 25. 11. 2024 od 8.00 hod. do 27. 11. 2024 do 15.00 hod.   

•	 Schválil Výroční zprávu o činnosti LF HK za rok 2023.   

•	 Vyjádřil souhlasné stanovisko se záměrem děkana jmenovat doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D., proděkanem pro 
výuku zubního lékařství.   

•	 Vzal na vědomí doplnění člena AS LF HK za akademickou část (prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc.).    

•	 Navrhl, na základě tajného hlasování, AS UK jako zástupce do Rady vysokých škol za LF HK doc. RNDr. Reného 
Endlichera, Ph.D.   

•	 Vzal na vědomí doplnění člena AS UK za studentskou část (Martin Mucha).   

•	 V souvislosti s výstavbou nového Kampusu UK v Hradci Králové prohlásil dvě nemovitosti svěřené do správy LF HK 
po dokončení výstavby nového areálu za přebytečné. Jedná se o hlavní budovu v Šimkově ulici č. p. 870, Hradec 
Králové, a budovu Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové.   

•	 Vzal na vědomí, že nemovitosti (budova v Šimkově ulici č. p. 870, Hradec Králové, a budova Na Hradě, Dlouhá 
91/3, Hradec Králové) budou nabídnuty k dalšímu využití ostatním fakultám a součástem Univerzity Karlovy. Pokud 
fakulty a součásti UK neprojeví o budovy zájem, bude požádána rektorka UK o potvrzení vyjádření nepotřebnosti 
nemovitostí a bude přistoupeno k jejich nabídnutí k prodeji.   

•	 Projednal návrh předloženého Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností MEPHA-
RED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou a per rollam souhlasil s jeho uzavřením.   

•	 Souhlasil per rollam s pořízením nového osobního vozidla ŠKODA Superb L&K dle popsané specifikace a zároveň 
souhlasil s prodejem vozidla VW Passat CC.   

•	 Souhlasil per rollam s pořízením tzv. malého autoklávu (tj. dekontaminačního parního sterilizátoru) a tzv. „velkého 
autoklávu“ (tj. prokládacího parního sterilizátoru a externího generátoru páry) a souhlasil s úhradou poloviční výše 
vysoutěžené ceny obou zařízení z vlastních zdrojů nebo formou závazku k půjčce ze strany rektorátu UK. O kon-
krétním způsobu financování bude akademický senát informován po upřesnění smlouvy o dodávce tohoto zařízení. 

 

doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 
předseda Akademického senátu LF HK
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2.5. OCENĚNÍ A MEDAILE V ROCE 2024
V roce 2024 byly uděleny děkanem Lékařské fakulty v Hradci Králové celkem 3 pamětní medaile LF HK. 

Pamětní medaile LF HK udělené děkanem fakulty 

PhDr. Josef Bavor   
Zlatá pamětní medaile LF HK  

prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D.   
Bronzová pamětní medaile LF HK  

prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.   
Bronzová pamětní medaile LF HK 

Procházkova a Fingerlandova cena

Tyto ceny za vědeckou práci udělují děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové společně s ředitelem Fakultní nemocnice 
Hradec Králové. Za rok 2024 nebyla Procházkova ani Fingerlandova cena udělena.

Další ocenění

Ceny Josefa Hlávky pro rok 2024 
Cena Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy byla v roce 2024 udělena MUDr. Monice Manethové, z Fingerlan-
dova ústavu patologie, a to za vynikající studijní úsilí, výsledky a finální prvoautorskou publikaci a za významný podíl na 
spoluautorství dalších původních vědeckých prací publikovaných v roce 2023 v impaktovaných odborných časopisech 
vysoké kvality. Cenu převzala 16. 11. 2024 na zámku Josefa Hlávky v Lužanech u Přeštic. Cena je každoročně udělována 
mladým nejlepším studentům a absolventům pražských vysokých škol, brněnské techniky a mladým talentovaným vě-
deckým pracovníkům Akademie věd ČR. 

Cenu Josefa Hlávky za vědeckou literaturu obdržel v roce 2024 za knihu „Sítnice. Komplexní přehled od anatomie k chi-
rurgické léčbě“ doc. MUDr. Jan Studnička, Ph.D., z Oční kliniky, společně se spoluautory publikace doc. MUDr. Janem 
Němčanským, Ph.D., a doc. MUDr. Alexandrem Stěpanovem, Ph.D. Cenu udělila Nadace Český literární fond a Nadání 
Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových. Cenu autoři převzali 17. 6. 2024 na zámku Josefa Hlávky v Lužanech u Přeštic. 

Medaile Královéhradeckého kraje I. stupně 
Medaili Královéhradeckého kraje I. stupně převzal 16. 4. 2024 MUDr. Tomáš Dědek, Ph.D., z Chirurgické kliniky, za záslu-
hy o rozvoj oboru úrazové chirurgie a vybudování kvalitního traumacentra Královéhradeckého kraje, které je založeno 
na dominantním postavení odpovědnosti úrazového chirurga a fungující spolupráci se zdravotnickým záchranným sys-
témem a dalšími klinickými obory.  

Buďte inspirací 2024 
1. místo v soutěži Inspirativní spolupráce mezi výzkumným a firemním sektorem pro rok 2024 Královéhradeckého kraje 
a Centra investic, rozvoje a inovací obdrželi 1. 10. 2024 doc. MUDr. Karel Ettler, CSc., a MUDr. Veronika Wertzová, Ph.D., 
z Kliniky nemocí kožních a pohlavních, za výzkumný projekt TexPrevent – výzkum a vývoj speciálních textilií pro ochranu 
při nouzových a krizových situacích (ve spolupráci s Technickou univerzitou Liberec a VÚB a.s. Ústí nad Orlicí, podpořený 
grantovou agenturou TA ČR). 

Ocenění Policie ČR 
Stříbrnou pamětní plaketu 1. náměstka policejního prezidenta ČR převzal 29. 11. 2024 proděkan fakulty pro vědu a vý-
zkum a přednosta Ústavu soudního lékařství prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., a to za podporu a dlouhodobou vynikající 
spolupráci s Policií ČR. 



V sobotu 7. 12. 2024 se konal tradiční den otevřených dveří, během kterého zájemci  
o studium na fakultě absolvovali přednášky o přijímacím řízení ve Velké posluchárně  
a interaktivní prohlídky vybraných pracovišť.
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3.1. STUDIJNÍ PROGRAMY 

3.1.1. Magisterské

Všeobecné lékařství
V oblasti magisterského studia všeobecného lékařství jsme v roce 2024 pokračovali v soula-
du s dlouhodobým strategickým záměrem naší fakulty v plnění strategických cílů zahrnujících 
problematiku prezentace fakulty a náboru budoucích uchazečů, přijímací řízení proběhlo již 
druhým rokem s novými podmínkami s cílem získat studenty s výbornými studijními předpokla-
dy. Systematicky jsme pracovali na zvyšování kvality výukového procesu podporou rozšiřování  
a zavádění moderních výukových metod, přijali jsme nová opatření ke snižování studijní  
neúspěšnosti a podporovali nadané studenty. Cílem všech aktivit je přispět k udržení a růstu 
prestiže Lékařské fakulty v Hradci Králové.

Obecná charakteristika studia 
Kurikulum studijního programu Všeobecné lékařství má klasickou strukturu, kdy jsou předměty v jednotlivých roč-
nících rozděleny do třech na sebe navazujících bloků. První část studia (1. a 2. ročník) je věnována pochopení 
stavby lidského těla a fyziologickým a biochemickým pochodům ve zdravém organismu. Další blok (3. až 5. ročník) 
je věnován studiu patofyziologických mechanismů a změn v organismu vlivem nemoci a stárnutí a probíhá výuka 
klinických oborů, které jsou vyučovány v potřebném rozsahu. Studenti prohlubují praktické dovednosti v rámci praxí 
ve zdravotnických a sociálních zařízeních po 2. a 4. ročníku studia. Třetí blok (6. ročník) je zaměřen na získávání 
praktických zkušeností a dovedností, studenti absolvují předstátnicové praxe a státní rigorózní zkoušky z vnitřního 
lékařství, chirurgie, porodnictví a gynekologie, dětského lékařství a preventivního lékařství ve zdravotnických zaříze-
ních doma i v zahraničí.  

Studenti studují v nové akreditaci platné od akademického roku 2021/2022. Na základě provedených analýz a zmapování 
aktuálního stavu byly v rámci nového kurikula provedeny změny týkající se zlepšení znalostí a prohloubení dovedností v ob-
lasti první pomoci, rozšíření výuky praktických ošetřovatelských postupů a základních klinických dovedností, prohloubení 
výuky předmětů Onkologie a Paliativní medicíny a komplexní změny výuky předmětů garantovaných Ústavem preventivního 
lékařství, zaměřených zejména na vlivy zevního prostředí a na orientaci v základních sociálních, právních a ekonomických 
problémech. Byla rozšířena výuka lékařské etiky a komunikace s pacientem. Výuka všech předmětů je průběžně aktualizo-
vána, rozšiřována výuka na simulátorech, zařazovány další moderní výukové metody včetně jednotné prezentace přednášek 
a studijních opor v programu Moodle. 

Kromě povinné výuky studenti absolvují také volitelné předměty, kterých mají k dispozici více než 60. Oblíbené jsou zejména 
ty, které umožňují rozvíjet praktické dovednosti v klinických oborech, anebo mají multidisciplinární charakter. V rámci volitel-
ných předmětů studenti absolvují klinické nebo výzkumné stáže v zahraničí. Volitelný předmět Studentská vědecká odborná 
činnost je určen zájemcům o zapojení do výzkumné činnosti. 

Velkou výhodou je rozsáhlý knižní fond. Posluchači mají možnost vypůjčit si základní literaturu. Fond se průběžně aktuali-
zuje, doplňuje klasickými učebnicemi i elektronickými studijními materiály a databázemi na základě požadavků jednotlivých 
pracovišť.  

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D.
proděkanka pro výuku všeobecného lékařství
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Zubní lékařství
Rok 2024 byl pro naše pracoviště obdobím změn. Osobně jsem měl tu čest převzít dvě klí-
čové role – funkci přednosty Stomatologické kliniky a proděkana pro magisterský studijní 
program Zubní lékařství. Tato dvojí odpovědnost mi umožňuje dobře koordinovat strategic-
ké směřování kliniky a výuku budoucích zubních lékařů s cílem zajistit jejich co nejkvalit-
nější vzdělání a odbornou přípravu. 

V první polovině roku 2024 úspěšně absolvovalo studijní program Zubní lékařství všech  
31 studentů 5. ročníku. Jejich úsilí bylo v červenci završeno slavnostním předáním diplomů 
v historických prostorách Karolina v Praze. Většina absolventů od září 2024 nastoupila do 

praxe, čímž přispěla k rozšíření dostupnosti stomatologické péče v ČR. Dále byla dokončena postupná obměna 
kurikula v českém a anglickém studijním programu, která reflektuje současné požadavky na absolventa, přispěla 
k modernizaci výuky a poskytla novým lékařům pevné základy pro jejich profesní dráhu. Velmi důležitým milníkem 
bylo opětovné zahájení pregraduální výuky v anglickém jazyce, čímž jsme rozšířili naši internacionalizaci a posílili 
mezinárodní spolupráci. Tento krok zvyšuje prestiž našeho studijního programu a umožňuje studentům získávat 
vzdělání na nejvyšší světové úrovni. 

Změnou v roce 2024 bylo také rozšíření a omlazení kolektivu lékařů, což nejen posílilo odbornou kapacitu kliniky, ale 
také přineslo novou energii do výuky i klinické praxe. Současně jsme zaznamenali významné posílení akademických 
titulů – naše řady rozšířil nový docent a profesor a bylo zahájeno jedno habilitační řízení, což svědčí o pokračujícím 
růstu vědecké a pedagogické kvality našeho pracoviště. 

Mezi významné události roku patřil také odborný kongres „Den s regenerativní endodoncií“, který jsme měli tu čest 
hostit. Hlavním hostem byl renomovaný odborník prof. Huang (USA), jehož přínos v oblasti regenerativní endodoncie 
je neocenitelný. Akce potvrdila naši roli jako centra vzdělávání a inovací v oblasti stomatologie. 

Děkuji všem kolegům a studentům za jejich nasazení a spolupráci, které umožnily realizaci těchto změn. Věřím, že 
na tento pozitivní vývoj navážeme i v dalším roce a budeme i nadále rozvíjet naši kliniku a studijní program k maxi-
mální kvalitě. 

Obecná charakteristika studia 
Program odpovídá současným požadavkům vzdělávacích institucí EU. Absolventům dává potřebné znalosti a do-
vednosti nezbytné pro výkon povolání zubního lékaře. Těžiště výuky spočívá ve předmětech úzce spojených se zub-
ním lékařstvím, a i předměty všeobecného lékařství jsou svým zaměřením orientovány více na oblast hlavy a krku.  
V 1. a 2. ročníku probíhá výuka preklinických předmětů v moderně vybavených učebnách se simulátory. To umož-
ňuje studentům provádět praktický nácvik základních úkonů již od prvních dnů studia. Ve 3.–5. ročníku již převažu-
jí předměty klinicky orientované, kdy se studenti podílí na ošetřování pacientů Stomatologické kliniky LF HK a FN 
HK. Zájem o studium je značný, výrazně převyšující možnosti fakulty. Počty studentů jsou omezeny prostorovými 
a personálními možnostmi fakultních pracovišť. K výukovým účelům slouží nejen posluchárna, učebny a ordinace 
stomatologické kliniky, ale i výukové prostory dalších 25 společných pracovišť LF HK a FN HK.  

Výzkumné a vědecké aktivity lékařů-učitelů se dějí formou spoluprací s jinými výzkumnými pracovišti, účastí na 
mezinárodních odborných konferencích, kvalitních publikací v odborných periodicích. Vyučujícím umožňují získávat 
aktuální informace o odborném dění, o nových technologiích a předávat je při výuce studentům. Pro studenty a léka-
ře byl uspořádán již 27. ročník Sazamova dne, konference, jež je součástí výuky studentů ve 3.–5. ročníku, který byl 
věnován problematice implantologie a část programu byla zajištěna zahraničním přednášejícím.  

Pregraduální výuka na Stomatologické klinice LF HK a FN HK zůstává klíčovým úkolem a je pevně zakotvena ve stra-
tegických cílech Lékařské fakulty v Hradci Králové. Důraz je kladen na rovný přístup k uchazečům i studentům, 
inovaci výukových metod, rozvoj digitalizace a podporu internacionalizace studia. Výuka zubního lékařství reflek-
tuje nejnovější trendy v oboru, včetně využití 3D tisku, intraorálních skenerů a moderních protetických technologií. 
Komplexní vzdělávání lze zajistit pouze aktivním přístupem studentů i pedagogů, přičemž nezbytnou součástí je 
úzká spolupráce s Fakultní nemocnicí HK a dalšími zdravotnickými institucemi, které se podílejí na postgraduálním 
odborném vzdělávání v oblasti stomatologie a maxilofaciální chirurgie. 

prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
proděkan pro výuku zubního lékařství
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General Medicine a Dentistry 
V roce 2024 se kromě studentů vstupujících do programu General Medicine zapsali i první 
studenti do inovovaného programu Dentistry, který byl po přechodném období opět ote-
vřen pro nové zájemce. Ze statistického hlediska byly absolutní počty zapsaných studentů 
v obou programech opět na průměrné úrovni, nedošlo tedy k potvrzení zvýšeného zájmu/
nástupu uchazečů na naší lékařskou fakultu, který byl pozorován v předchozím roce. Tento 
fakt nemá jednoznačný a jediný důvod, protože zjevně úplně nesouvisí s měřitelnými změ-
nami v kvalitě výuky či formami prezence fakulty.  

Zejména PR aktivity probíhaly v uplynulém roce ve standardním režimu, a to jak vůči tradič-
ním oblastem, ze kterých pochází nejvíce studentů (SAE, Japonsko, Spojené království), tak oblastem, které pro 
naši fakultu představují perspektivní tradiční či povstávající trhy (Turecko, Skandinávie, Španělsko, USA). Také 
z pohledu virtuálního prostředí se naše snahy upíraly osvědčenými i novými cestami včetně využití sociálních mé-
dií, hybridních formátů (Open Day) a cílených kampaní a celkový ohlas těchto kampaní se meziročně dramaticky 
nezměnil.  

Naopak, jedním z faktorů, které mohly sehrát významnější úlohu v procesu rozhodování uchazečů pro nástup do kon-
krétního programu a na konkrétní instituci (univerzitu/fakultu) by mohla být jejich nabídka, která setrvale roste v rámci 
evropského regionu (veřejné i soukromé školy). Pokud si tedy má naše fakulta udržet konkurenceschopnost na tomto 
poli, bude třeba identifikovat a přijímat taková opatření, která zvýší naši atraktivitu pro cílové skupiny uchazečů.  

Mezi tato opatření jistě bude patřit robustnost našich vzdělávacích programů včetně opatření přijímaných ke zvýše-
ní adaptace nových studentů a omezení jejich studijní neúspěšnosti. Dále pak zvyšování motivace spolupracujících 
partnerských organizací a agentur doporučovat úspěšné uchazeče k nástupu do studia na naši fakultu, stejně tak 
jako vytvoření dalších vnitřních i vnějších pobídek pro potenciální studenty. Pouze za těchto předpokladů můžeme 
úspěšně naplňovat vizi dlouhodobého prezentačního/strategického plánu naší fakulty, jehož hlavním cílem bylo  
a je soustavné získávání kvalitních studentů pro naše studijní programy z mnoha světových regionů, při udržení 
multinárodnostního i multikulturního charakteru výuky, a přispět tak k udržování a růstu prestiže naší Lékařské 
fakulty v Hradci Králové jakožto významné výukové instituce. 

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.
proděkan pro výuku v angličtině

Prezentace fakulty na Medical Doorway EXPO v Londýně
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3.1.2. Bakalářské
Od akademického roku 2015/2016 byla na Lékařské fakultě v Hradci Králové zahájena vý-
uka v prezenčním bakalářském programu Ošetřovatelství obor Všeobecná sestra, který byl 
v roce 2021 nahrazen nově akreditovaným oborem Všeobecné ošetřovatelství. Od akade-
mického roku 2024/2025 pak probíhá na Lékařské fakultě v Hradci Králové nově výuka v ba-
kalářském studijním programu Porodní asistence, jejíž akreditace byla schválena v r. 2023.  
Do 1. ročníku Porodní asistence nastoupilo 33 studentek.  

Po konzultacích s RUK naplňují v současnosti počty našich studentek předpokládaný po-
třebný objem s tím, že dle potřeby státu bude naše fakulta schopna jednotkově navýšený 
počet studujících v dalších akademických letech realizovat. 

Všeobecné ošetřovatelství 

Obecná charakteristika studia
Výuka v prvním ročníku je věnována rozvoji znalostí v základních teoretických a preklinických oborech a základním 
ošetřovatelským postupům. Výuka ve druhém a třetím ročníku je zaměřena na ošetřovatelskou praxi a na znalosti 
principů odborné péče v jednotlivých medicínských oborech a na přípravu bakalářské práce. Zásadní podíl výukových 
hodin je věnován praktické výuce. Absolvent/ka studijního programu se může uplatnit ve státních i nestátních zdravot-
nických zařízeních v ČR i v zemích EU.

Porodní asistence  

Obecná charakteristika studia
Na výuce studentek bakalářského studijního programu Porodní asistence se podílejí ústavy teoretické/preklinické a kli-
niky, včetně kateder chirurgické a vnitřního lékařství. Vedoucí odbornou úlohu ve vzdělávání zaujímá v průběhu studia 
Porodnická a gynekologická klinika LF HK a FN HK. Po společném zimním semestru 1. ročníku výuky v bakalářských 
studijních programech se od letního semestru 1. ročníku vzdělávají studentky prakticky především na pracovišti Po-
rodnické a gynekologické kliniky. 

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů

Pro výuku porodních asistentek byly zakoupeny moderní simulátory
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3.1.3. Doktorské
Zájmem Lékařské fakulty v Hradci Králové je poskytovat kvalitní vzdělání nejen studujícím 
v bakalářských a magisterských programech, ale také v programech doktorských a specia-
lizačních. V rámci doktorského studia bylo v nabídce 14 pokračujících a nově akreditovaných 
DSP, 2 nové akreditované, 5 DSP s prodlouženou akreditací a byly akreditovány nové DSP, kte-
ré budou otevřeny pro přijímání nových studentů v akad. roce 2025/2026. Standardní dobou 
studia jsou čtyři roky jak v prezenční, tak i v kombinované formě. Jednotlivé doktorské studij-
ní programy (DSP) pokrývají celé spektrum preklinických a klinických oborů. Cílem studia je 
příprava studentů pro vědeckou práci ve zvoleném oboru v intencích standardní mezinárodní 
úrovně dosaženého vzdělání podmiňujícího jejich úspěšnou vědeckou kariéru. Výuka probíhá 
pod vedením 175 školitelů z řad docentů, profesorů a dalších pověřených učitelů Lékařské fa-
kulty v Hradci Králové dle individuálních studijních plánů (ISP). Od akad. roku 2020/2021 jsou 

ISP vytvářeny dle akreditované formy studia z r. 2019 jako výsledku úspěšného řešení grantového projektu INODOK, 
který byl podporován jedním z programů OP VVV poskytovaných MŠMT ČR z fondů EU. Ve společném výukovém kmeni 
studenti všech DSP absolvují v předmětech Základy vědecké práce (ZVP 1–3) vzdělání ve všech základních dovednos-
tech potřebných pro práci vědce a výzkumníka v lékařském a biomedicínském prostředí formou prezenčních a e-learn- 
ingových kurzů a navazujících kurzů pro získávání znalostí a dovedností pro klinický a experimentální výzkum v labo-
ratořích. Dále byli studenti vzděláváni v jazykových kurzech angličtiny pro kvalitní tvorbu prezentačních a publikačních 
forem sdílení výsledků své vědecko-výzkumné práce a absolvovali základy pedagogického vzdělání pro výuku studentů 
magisterského a bakalářského studia na lékařské fakultě. Studium bylo ukončeno státní doktorskou zkouškou a obha-
jobou disertační práce a úspěšným 13 absolventům přiznán titul „doktor“ (ve zkratce Ph.D.). 

Předmět ZVP 1 poskytuje studentům vzdělání v systému doktorského studia, etice výzkumu, dovednostech sepsání 
žádosti o grantovou podporu výzkumného projektu atd. Termín prvního výukového bloku jim umožňuje sepsání žádosti 
o podporu GA UK již v průběhu 1. ročníku studia. Společně se studenty 2. ročníku bylo podáno 9 žádostí a panem děka-
nem byly všechny doporučeny k předložení oborové radě C v rámci této agentury. Předmět ZVP 2 absolvovali poslucha-
či 2. ročníku formou e-learningové výuky včetně testů v minimálně 6 kurzech, které si zvolili, a někteří pak absolvovali 
navazující kurzy dle své specializace. 

Studenti 2. ročníku absolvovali kurzy akademického prezentování přednáškou a psaní v angličtině pod vedením kvalit-
ních lektorek a pedagogický kurz vedený lektory z UK. Dále prezentovali formou přednášek nebo posterů výsledky nebo 
poznatky své dosavadní vědecké práce na odborných fórech minimálně od úrovně seminářů vlastního pracoviště až po 
regionální nebo celostátní odborná setkání. Studenti se dle svého ISP zúčastnili v rámci výuky mezinárodní konference 
studentů doktorského studia (viz níže). Výuka ve vyšších ročnících byla vedena jednotlivými oborovými radami, které 
organizovaly a realizovaly i oborové a státní doktorské zkoušky, přípravu rukopisů disertačních prací a jejich obhajoby. 

Od akademického roku 2024/2025 a dále od akad. roku 2025/2026 probíhá výuka v nové formě založené na nových 
akreditacích DSP udělených v letech 2023/2024. Studující, kteří zahájili svá studia v akad. roce 2024/2025 plní své 
studijní povinnosti jednak dle předchozího studijního předpisu (DSP s prodlouženou akreditací), nebo nově dle nové 
akreditace, která byla udělena v letech 2024 a 2025. Změnami byla transformace ZVP 1–3 do jediného předmětu 
ZVP a další úpravy výuky (viz dále). Týká se to především DSP vedených LF HK a od akademického roku 2025/2026 
bude zahájeno studium ve spojených DSP LF HK a FaF UK, případně dalších LF UK. Studenti dosud realizovaných 
programů (tj. ti, kteří zahájili studium před akad. rokem 2024/2025) budou do nových SP převedeni s tím, že se jejich 
povinnosti v rámci předešlých DSP měnit nebudou. Zásadními změnami ve studiu jsou: nabídka povinně volitelných 
výukových bloků s navazujícími praktickými kurzy, povinnost publikací dvou vysoce kvalitních původních vědeckých 
prací a tříměsíční zahraniční stáž a konečně státní zkouška společně s obhajobou disertační práce. Je kladen důraz 
na kvalitu studia a jeho pečlivou kontrolu zavedením semestrálního hodnocení s cílem ukončovat úspěšně studium 
nejpozději do 6. roku studia.  

Za velmi významnou považujeme povinnost účasti studentů doktorských studijních programů na fakultních i me-
zinárodních odborných konferencích a prezentace jejich výzkumných výsledků na těchto fórech. Lékařská fakulta 
v Hradci Králové uspořádala v roce 2024 dvě významné vědecké konference: dne 2. 2. 2024 27. vědeckou konferenci 
LF HK a FN HK za účasti členů vědeckých týmů zaměstnanců obou institucí a studentů DSP, kde byly prezentovány 
výsledky výzkumných projektů podporovaných grantovými agenturami (především GA UK, SVV UK a AZV MZ ČR)  
a 20.–22. 11. 2024 21. mezinárodní konferenci studentů DSP.  Zúčastnilo se jí aktivně 49 studentů z LF HK a z dal-
ších českých, slovenských a evropských lékařských fakult. Byly uděleny čtyři ceny: za nejlepší přednášky v experi-
mentálním a klinickém výzkumu, cena prezentujících účastníků a za nejlepší poster. Náklady na akci byly hrazeny 
z finančních zdrojů grantových projektů SVV UK a Cooperatio UK.  

Pokračovala postupná implementace nových výukových metodik do současného vzdělávacího programu, úprava po-
vinností a pravidel pro tvůrčí aktivity studentů a realizace společných výzkumných programů v grantových projektech 
SVV UK a Cooperatio UK. Do edukace studentů i školitelů vstupovali prezenční nebo online formou přednášek, seminářů 
a workshopů odborníci v lékařských, biomedicínských a dalších oborech pracovišť Univerzity Karlovy, Akademie věd 
ČR i z dalších předních zahraničních vysokoškolských institucí s perspektivou vědecké a výzkumné spolupráce s nimi. 
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Akreditované doktorské studijní programy se standardní dobou studia 4 roky

Studijní program  Study program  Garant programu a předseda  
oborové rady 

Anatomie, histologie  
a embryologie

Anatomy, Histology  
and Embryology prof. MUDr. Jaroslav Mokrý, Ph.D.

Aplikovaná fyzika  
a matematika v lékařství  
a farmacii 

Applied Physics and  
Mathematics in Medicine  
and Pharmacy 

prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 

Biomedicínské vědy Biomedical Sciences doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 

Farmakologie a toxikologie Pharmacology and Toxicology prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 

Dermatovenerologie Dermatovenerology prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D. 

Fyziologie a patologická 
fyziologie 

Physiology and Pathological 
Physiology doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 

Gynekologie a porodnictví Gynaecology and Obstetrics doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 

Hygiena, preventivní  
lékařství  

Hygiene and Preventive  
Medicine prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. 

Chirurgie Surgery prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. 

Klinická biochemie Clinical Biochemistry doc. MUDr. Radomír Hyšpler, Ph.D. 

Klinická onkologie  
a radioterapie 

Clinical Oncology  
and Radiotherapy prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. 

Lékařská biofyzika Medical Biophysics doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 

Lékařská biologie Medical Biology prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. 

Lékařská farmakologie Medical Pharmacology prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 

Lékařská chemie  
a biochemie 

Medical Chemistry  
and Biochemistry prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 

Lékařská imunologie Medical Immunology prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

Lékařská mikrobiologie Medical Microbiology prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. 

Lékařská a farmaceutická 
mikrobiologie 

Medical and Pharmaceutical 
Microbiology prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. 

Neurologie Neurology prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D. 

Oční lékařství Ophthalmology prof. MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D. 

Patologie Pathological Anatomy prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 

Stomatologie Dentistry prof. MUDr. Ivana Koberová Ivančaková, CSc.

Veřejné zdravotnictví Public Health doc. MUDr. Lenka Hodačová, Ph.D.

Vnitřní nemoci Internal Medicine prof. MUDr. Pavel Žák, CSc.

Xenobiochemie  
a patobiochemie 

Xenobiochemistry  
and Pathobiochemistry prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů
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3.2. ZÁJEM O STUDIUM 

3.2.1. Magisterské studijní programy

Magisterské studijní programy v českém jazyce
Všeobecné lékařství a Zubní lékařství 

Přijímací řízení probíhalo podle zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. a dle pokynů MŠMT ČR. 

Přijímací zkoušky proběhly pro všechny uchazeče o program Všeobecné lékařství a Zubní lékařství v jednom dni,  
10. 6. 2024. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřovaly znalosti uchazečů z biologie, somatologie, chemie  
a fyziky. Písemné testy byly pro oba studijní programy totožné, s mnohočetným výběrem odpovědi. 

Podmínkou pro přijetí bylo:  

•	 úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

•	 umístění na 1. až 340. místě podle výsledného počtu získaných bodů pro program Všeobecné lékařství (ucha-
zečům, kteří dosáhli stejného výsledného pořadí jako poslední přijatý uchazeč, bylo vydáno rozhodnutí se 
stejným výrokem o přijetí), 

•	 umístění na 1. až 45. místě podle výsledného počtu získaných bodů pro program Zubní lékařství (uchazečům, 
kteří dosáhli stejného výsledného pořadí jako poslední přijatý uchazeč, bylo vydáno rozhodnutí se stejným 
výrokem o přijetí), 

•	 doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládal státní jazykovou zkouškou z českého jazyka vy-
konanou na jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 
a vyšší uskutečněnou plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí v Evropě-
-ALTE (platilo pro uchazeče, kteří chtějí studovat v českém jazyce a nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo 
slovenštiny). 

Hodnocení testu bylo následující: 

•	 test (biologie – 20 otázek, somatologie – 20 otázek, chemie – 20 otázek, fyzika – 20 otázek),  

•	 celkem 80 bodů (za každou správnou odpověď byl udělen 1 bod, za chybnou odpověď −0,25 bodu a za žádnou 
 odpověď 0 bodů). 

•	 Testy byly s mnohočetným výběrem odpovědí. Ke každé otázce bylo nabídnuto pět odpovědí, jenom jedna byla 
vždy správná. 

•	 Z každého předmětu (biologie, somatologie, chemie, fyzika) bylo sestaveno samostatné pořadí dle získaných 
bodů. Součtem všech čtyř dílčích pořadí se získala výsledná hodnota a pořadí uchazečů bylo sestaveno vze-
stupně, tj. nejnižší hodnota znamenala nejlepší výsledek.   

Ke studiu programu Zubního lékařství byli přijati uchazeči, kteří se umístili v pořadí na 1. až 51. místě, a dále všichni, kteří 
dosáhli stejného součtu dílčích pořadí jako uchazeč na 51. místě, celkem bylo přijato 51 uchazečů.  

Ke studiu programu Všeobecného lékařství byli přijati uchazeči, kteří se umístili v pořadí na 1. až 444. místě, a dále všich-
ni, kteří dosáhli stejného součtu dílčích pořadí jako uchazeč na 444. místě, celkem bylo přijato 454 uchazečů.  

Na náhradní termín dne 26. 6. 2024 se dostavilo 13 uchazečů na Všeobecné lékařství a 6 uchazečů na Zubní lékařství. 
Bylo přijato 5 uchazečů ke studiu Všeobecného lékařství. 

Z celkového počtu 1 707 uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku, podalo 20 uchazečů žádost o odvolání proti rozhodnutí 
děkana fakulty v programu Všeobecné lékařství, 8 uchazečů v programu Zubní lékařství. Ani v jednom z případů nebylo 
shledáno pochybení fakulty, a proto rektorka potvrdila ve všech případech zamítavé stanovisko děkana ke změně rozhod-
nutí. 



37

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

Všeob.
lék

z toho
VLF

Zubní
lék.

z toho
VLF

Celkem 
fyzických 

osob*

Zastavené přijímací řízení 23 - 10 - - 

Počet přihlášek 1 666 200 690 32 2 020 

K přijímací zkoušce se dostavilo 1 411 160 601 23 1 707 

Přijato děkanem celkem 504 57 74 3 536 

Doplnění počtu přijatých 45 6 23 0 57 

Procento přijatých uchazečů 30,3 28,5 10,7 9,4 26,5 

Zapsaných do I. roč. (studujících) 215 28 36 2 251 

(*) Součet představuje počet přihlášených osob, nikoliv počet přihlášek (někteří uchazeči se hlásili na oba programy zároveň)
VLF = Vojenská lékařská fakulta Univerzity obrany 

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D.
proděkanka pro výuku všeobecného lékařství

prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
proděkan pro výuku zubního lékařství

Přehled počtu uchazečů magisterských studijních programů v českém jazyce v roce 2024

Den otevřených dveří nabídl uchazečům o studium interaktivní program



Celkem 
General  

Medicine Dentistry

Počet přihlášek 457 377 80

K přijímací zkoušce se dostavilo 307 254 53

Počet přijatých 241 208 33

Zapsaných do 1. r. (studujících) 87 74 13

Procento zapsaných z počtu zúčastněných (%) 28,33 29,13 24,52

Procento zapsaných z počtu přijatých (%) 36,09 35,57 39,39
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Ke studiu byli přijati studenti 44 zemí, s nejvyšším zastoupením studentů z Indie, Japonska, Turecka, Egypta, Sýrie a Pákistánu.

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. 
proděkan pro výuku v angličtině

Magisterské studijní programy v anglickém jazyce

General Medicine a Dentistry 

Přijímací řízení do studijního programu General Medicine probíhalo standardní formou administrace skládající se z pí-
semné formy testu a nově i ústního pohovoru zaměřeného na hodnocení schopnosti uchazečů reagovat a interpretovat 
modelové situace ze studentského/lékařského prostředí za osobního dohledu zástupce(ců) LF HK v konkrétní zahraniční 
(i lokální) destinaci. Pro uchazeče, kteří se nemohli z odůvodnitelných důvodů zúčastnit přijímacího řízení osobně, byla 
realizována zkouška v režimu online, a to opět ve spolupráci s firmou Scio. Kromě této akce se uskutečnilo 11 tradičních 
přijímacích řízení, přičemž jejich rozložení bylo následující: Dubaj 4x, Istanbul 1x, Londýn 2x, Japonsko 1x, Řecko 1x, 
Kuvajt 1x a Česká republika – Poděbrady 1x. Přijímacího řízení se zúčastnilo celkem 457 uchazečů, přičemž ke studiu se 
zapsalo celkem 87 uchazečů, 75 v programu General Medicine a 13 (12) v programu Dentistry. 

Přehled počtu uchazečů magisterského programu pro studium v angličtině v roce 2024

Open Day pro zahraniční uchazeče – Ústav anatomie
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3.2.2. Bakalářské studijní programy

Všeobecné ošetřovatelství a Porodní asistence 
Přijímací řízení pro prezenční bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství a Porodní asistence proběhlo 
dne 18. 6. 2024 jednokolově formou testu z biologie a ze všeobecné vzdělanosti. 

Podmínkou pro přijetí bylo:  

•	 úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

•	 umístění na 1. až 35. místě v pořadí podle výsledného počtu získaných bodů v testu pro program Všeobecné 
ošetřovatelství (uchazečům, kteří dosáhli stejného výsledného pořadí jako poslední přijatý uchazeč, bylo 
vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí), 

•	 umístění na 1. až 35. místě v pořadí podle výsledného počtu získaných bodů v testu pro program Porodní 
asistence (uchazečům, kteří dosáhli stejného výsledného pořadí jako poslední přijatý uchazeč, bylo vydáno 
rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí), 

•	 doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládal státní jazykovou zkouškou z českého jazyka vy-
konanou na jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 
a vyšší uskutečněnou plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí v Evropě-
-ALTE (platilo pro uchazeče, kteří chtějí studovat v českém jazyce a nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo 
slovenštiny). 

Obsah testu a jeho hodnocení:  

•	 test z biologie – 40 otázek, test ze všeobecné vzdělanosti – 20 otázek, celkem 60 otázek, 

•	 za každou správnou odpověď byl udělen 1 bod, za nesprávnou nebo žádnou odpověď 0 bodů 

•	 testy byly s mnohočetným výběrem odpovědí, ke každé otázce bylo nabídnuto pět odpovědí, jenom jedna byla 
vždy správná, 

•	 celkem maximálně 60 bodů. 

Dle počtu získaných bodů v testech bylo sestaveno vždy dílčí pořadí úspěšnosti v každém z nich. Výsledné pořadí ucha-
zeče určil součet obou dílčích pořadí, kdy nejnižší hodnota součtu byla nejlepší a nejvyšší hodnota součtu byla nejhorší 
výsledek.  

Ke studiu programu Všeobecné ošetřovatelství byli přijati uchazeči, kteří se umístili v pořadí na 1. až 40. místě, a dále 
všichni, kteří dosáhli stejného součtu dílčích pořadí jako uchazeč na 40. místě, celkem bylo přijato 49 uchazečů.  

Ke studiu programu Porodní asistence byli přijati uchazeči, kteří se umístili v pořadí na 1. až 39. místě, a dále všichni, kteří 
dosáhli stejného součtu dílčích pořadí jako uchazeč na 39. místě, celkem bylo přijato 43 uchazečů.  

Na náhradní termín dne 26. 6. 2024 se dostavila 1 uchazečka o studium Všeobecného ošetřovatelství, tato uchazečka 
byla přijata.  

Z celkového počtu 221 uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku, podali 3 uchazeči žádost o odvolání proti rozhodnutí dě-
kana fakulty v programu Všeobecné ošetřovatelství a 2 uchazeči v programu Porodní asistence. Ani v jednom z případů 
nebylo shledáno pochybení fakulty, a proto rektorka potvrdila ve všech případech zamítavé stanovisko děkana ke změně 
rozhodnutí. 

V důsledku nenaplnění kapacity studentů v 1. ročníku byl po zápisu doplněn počet přijatých o 7 uchazečů o bakalářský 
studijní program Porodní asistence. 



Počet přihlášek 41 

Přijato celkem 26 

Procento přijatých 63,41 

Zapsaných do 1. roč. (studujících) 25 

Všeobecné ošetřovatelství Porodní asistence 

 Zastavené přijímací řízení 0 0 

Počet přihlášek 197 117 

K přijímací zkoušce se dostavilo 154 91 

Přijato děkanem celkem 50 43 

Procento přijatých 32,47 47,25 

Zapsaných do 1. roč. (studujících) 31 32 
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prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů

Přehled počtu uchazečů bakalářského programu v roce 2024

3.2.3. Doktorské studijní programy

Ke studiu doktorských studijních programů se v akademickém roce 2024/2025 přihlásilo celkem 41 uchazečů, z nichž 
bylo přijato 26. Z toho se 8 z nich zapsalo ke studiu v prezenční formě a 17 v kombinované formě. 

Přehled počtu uchazečů doktorského programu v roce 2024

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů
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VLF = Vojenská lékařská fakulta, Univerzity obrany
ISP = individuální studijní plán

ISP = individuální studijní plán
VLF = Vojenská lékařská fakulta, Univerzity obrany

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. Celkem

Studující celkem
(z toho VLF)

216
28

239
25

200
33

178
32

146
20

177
30

1 156
168

z toho:

- ISP 1 52 11 10 3 2 79 

- výjezd na stáž 0 0 0 2 1 0 3 

- přerušilo studium 1 5 2 1 0 1 10 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. Celkem

Studující celkem
(z toho VLF)

36
2

34
3

42
 1

39
  5

30
  0

181
11

z toho:

- ISP 0 1 2 2 0 5 

- výjezd na stáž 0 0 0 0 0 0 

- přerušilo studium 0 2 0 0 0 2 

3.3. STUDENTI
3.3.1. Počty studentů ve studijních programech

Studenti magisterských studijních programů v českém jazyce

Magisterský studijní program Všeobecné lékařství v akademickém roce 2024/2025

Magisterský studijní program 

Zubní lékařství akademickém roce 2024/2025

Systematicky vyhodnocujeme příčiny studijní neúspěšnosti a podnikáme opatření k jejímu snížení. Od akademického 
roku 2023/2024 spolupracují se skupinovými učiteli pro studenty 1. ročníku ještě studenti vyšších ročníků a předávají 
prvákům své zkušenosti se studiem. Studenti vyšších ročníků se také účastní jako tutoři výuky prváků. Klademe důraz 
na podporu nadaných studentů, organizujeme pro ně řadu odborných aktivit. Podporujeme finančně zvyšování kvality  
a optimalizaci výuky s využitím moderních výukových metod.

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D.
proděkanka pro výuku všeobecného lékařství

prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
proděkan pro výuku zubního lékařství



Ročník General Medicine Dentistry

1. 74 13

2. 107 0

3. 36 0

4. 42 5

5. 27 2

6. 32 -

Celkem 318 20
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Studenti magisterských studijních programů v anglickém jazyce
Na začátku akademického roku 2024/2025 bylo na naší lékařské fakultě zapsáno ve studijních programech v anglickém 
jazyce celkem 338 zahraničních studentů celkem z 51 států. Celkově 318 jich studovalo v programu General Medicine  
a 20 v programu Dentistry. 

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.
proděkan pro výuku v angličtině

Magisterské studijní programy General Medicine a Dentistry v akademickém roce 2024/2025 

Studenti bakalářských studijních programů

Bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství v akademickém roce 2024/2025

Ročník 1. 2. 3. Celkem

Studující celkem 31 28 38 97

z toho:

-ISP 0 3 3 6

-přerušilo studium 0 1 0 1

ISP = individuální studijní plán

Studenti bakalářských studijních programů

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů

Bakalářský studijní program Porodní asistence v akademickém roce 2024/2025

Ročník 1. 2. 3. Celkem

Studující celkem 32 0 0 32

z toho:

-ISP 2 0 0 2

-přerušilo studium 0 0 0 0

ISP = individuální studijní plán
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Studenti doktorských studijních programů
K 31. 12. 2024 studovalo na LF HK v prezenční i kombinované formě studia celkem 184 doktorandů a v průběhu uplynu-
lého kalendářního roku jich 14 ukončilo úspěšně studium.  

Počty studentů doktorských studijních programů podle formy studia (stav k 31. 12. 2024)

Studijní program  Prezenční  
studium 

Kombinované  
studium  Celkem 

Anatomie, histologie a embryologie 1 0 1

Fyziologie a patologická fyziologie 7 1 8

Gynekologie a porodnictví 0 6 6

Chirurgie 5 22 27

Klinická biochemie 8 5 13

Klinická onkologie a radioterapie 2 8 10

Lékařská biofyzika 2 9 11

Lékařská biologie 1 0 1

Lékařská farmakologie 2 0 2

Lékařská chemie a biochemie 3 0 3

Lékařská imunologie 1 7 8

Lékařská a farmaceutická mikrobiologie 2 3 5

Neurologie 1 5 6

Oční lékařství 1 9 10

Patologie 2 5 7

Preventivní medicína 7 8 15

Psychiatrie 1 3 4

Radiologie 0 4 4

Stomatologie 3 1 4

Veřejné zdravotnictví 2 7 9

Vnitřní nemoci 9 21 30

Celkem studentů   60 124 184

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů
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3.3.2. Stipendia a poplatky spojené se studiem

Prospěchová stipendia 

Účelová stipendia 
Kromě prospěchových stipendií byla v roce 2024 udělena též stipendia účelová, a to např. za umístění ve fakultním kole 
konference Studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ), jako podpora zahraničního studijního pobytu nebo za vzornou 
reprezentaci fakulty při sportovních či jiných akcích.

Průměrný  
prospěch  

1,00 

Průměrný  
prospěch 
1,01–1,13

Průměrný  
prospěch 
1,14–1,25

Celkem  
(tis. Kč)

Všeobecné lékařství (studující v ČJ) 81 1 78 3 050

Zubní lékařství (studující v ČJ) 11 0 23 586

General Medicine (studující v AJ) 26 0 21 918

Dentistry (studující v AJ) 0 0 1 14

Všeobecná sestra (studující v ČJ) 1 0 0 24

Celkem 119 1 123 4 592

Stipendium za průměr 1,00	 24 000 Kč
Stipendium za průměr 1,01–1,25	 14 000 Kč

Přiznaná částka
(tis. Kč) Počet osob Celková částka  

(tis. Kč)

Vítězové SVOČ 1–4 7 19

Ostatní 0,5–90 209 1 112

Celkem 216 1 131
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3.3.3. Studentské spolky

Asociace studentů medicíny
ASM je studentská organizace působící při Lékařské fakultě v Hradci Králové od roku 1991. Naším cílem je sdružovat 
studenty, poskytnout jim podporu při studiu a možnost realizace svých zálib mimo něj. V rámci naplnění těchto cílů pro-
vozujeme několik místností na koleji Univerzity Karlovy Na Kotli a pořádáme různorodé společenské, kulturní, sportovní 
a zájmové akce, abychom studentům LF HK zpříjemnili vysokoškolský život a umožnili jim si odpočinout od náročného 
studia medicíny. 

Rada ASM 

Vedením ASM je pověřená sedmičlenná výkonná rada, která je volena členským shromážděním na každoroční Valné 
hromadě na začátku zimního semestru. Pro akademický rok 2024/2025 byli zvoleni:

• Jiří Zwesper (4. ročník) – prezident

• Urbánek Filip (4. ročník) – koordinátor veletrhu uplatnění v medicíně

• Pospíšilová Kateřina (5. ročník) – koordinátorka plesu, viceprezidentka

• Dederová Tereza (4. ročník) – koordinátorka studijních akcí

• Ondřej Hrubý (3. ročník) – pokladník

• Karel Toman (3. ročník) – společenské akce

• Špringl Petr (3. ročník) – správce místností

Přiznaná částka
(tis. Kč) Počet osob Celková částka  

(tis. Kč)

Výplata vládních stipendií (prostředky z DZS) 16 1 208

Ukazatel F
(prostředky z RUK) 12,5 1 150

Celkem 2 358

Stipendia podle programu „Stipendia MŠMT ČR na podporu studia cizinců na veřejných vysokých  
školách v ČR na základě mezinárodních smluv“ a Stipendium Václava Havla.

Poplatky spojené se studiem
Počet studentů, kteří uhradili poplatek za studium: 29 (všichni za delší studium). 
Celková částka dosáhla výše 1 178 375 Kč (platby v kalendářním roce 2024).

Vedení ASM 2024
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Místnosti ASM na koleji Na Kotli
Centrum ASM – je společenským místem studentů naší fakulty. Poskytuje služby pro tisk, kopírování a vazby skript. 
Také je místem prodeje propagačních předmětů LF HK, ASM a MediTrik. Kromě uvedených služeb slouží také jako od-
počinková zóna, kde studenti mohou získat informace o dění na fakultě nebo rady k výuce od starších studentů. 

Dále se zde studenti také mohou informovat o možnostech stáží a programech Erasmus v rámci jejich studia na LF HK. 
Tyto informace mohou získat z bookletu, na jehož vytvoření se ASM podílelo a který je možné v centru získat. Aktivní 
členové ASM jsou o daných programech proškoleni a mohou tak zájemcům poskytnout informace z první ruky.

Otevírací doba je PO–ČT 16:00–20:00.

Posilovna – V roce 2024 došlo díky zvýšenému zájmu studentů k velkým investicím do posilovny. Posilovna je aktuálně 
velice dobře vybavená a poskytuje studentům skvělé cvičební a sportovní vybavení, které umožnuje cvičit širokou šká-
lu tréninků. Disponuje například sadou jednoručních činek, benchpressem, novým legpressem, olympijskou platformou 
nebo stojanem na dřepy. Nově od roku 2024 studenti v posilovně naleznou stroj na předkopy a zákopy a novou sadu 
závaží k volnému využití. Cena pro studenty je velmi příznivá a široká otevírací doba posilovny umožňuje studentům trávit 
čas cvičením kdykoliv během dne. 

Kardio místnost – Místnost s vybavením pro kardio tréninky včetně AirBike a profesionálního běžeckého pásu. Navíc je 
zde vybavení pro trénink bojových sportů. Ideální místo pro aerobní formu tréninku. Po rekonstrukcích místnosti v roce 
2023 i tady došlo v roce 2024 k velkým investicím a studenti zde nově naleznou spinningové kolo a veslovací trenažér.

Videoklub – Zde se nachází počítač, dataprojektor s vysokým rozlišením obrazu a kvalitní hi-fi souprava pro dokonalý 
filmový zážitek pro studenty. Dále je vybavena pohodlnými pohovkami s polštáři a sedacími vaky.

Mikroskopovací místnost – V této místnosti se nachází osm mikroskopů, které jsou na velmi dobré úrovni. Mikroskopy 
nám poskytlo Gymnázium Moravská Třebová a Fingerlandův ústav patologie FN HK. Vše by mělo vyhovovat jak indivi-
duálnímu, tak skupinovému studiu histologických a patologických preparátů.

Počítačová místnost – Zde se nachází pět fakultních počítačů se stoly. Místnost slouží také jako studovna, učebna, 
společenská místnost nebo také ke konání schůzek jednotlivých organizačních skupin v rámci ASM. Tj. Výkonná rada 
ASM, plesový tým, hudebníci v rámci fakultního koncertu, VUM tým či majálesový tým.

Hudební místnost – Hudebna nabývá čím dál tím většího využití díky fakultnímu koncertu, na který se zde studenti spo-
lečně připravují. Z tohoto důvodu byla tato místnost v roce 2023 vybavena novými nástroji a stojany na noty. Studenti 
zde mohou cvičit své muzikální schopnosti a odreagovat se tak od učení. V místnosti je klavír, bicí souprava, basové  
i kytarové kombo a mikrofony. Místnost je tedy vybavena i na zkoušku kapely. 

Akce pořádané ASM
Veletrh uplatnění v medicíně – Jedná se o projekt, jehož cílem je zprostředkovat kontakt zaměstnavatele s budou-
cím zaměstnancem a pomoci studentům zorientovat se při volbě zaměstnání. Zájem studentů a vystavovatelů  
o veletrh každým rokem stoupá. Konal se 3. 4. 2024. VUM navštívilo přes 500 studentů a kapacita vystavovatelů 
v EC se celá zaplnila. 

Run for Life neboli Běh pro život – Každoroční akce, kde mezi sebou soutěží studenti LF HK a FaF UK o univerzitní pohár. 
Konal se 15. 4. 2024. Nejedná se však pouze o závod mezi studenty, ale také o benefici. Letos se společnými silami po-
vedlo vybrat neuvěřitelných 24 215 korun.

Ples LF HK – Reprezentační ples Lékařské fakulty v Hradci Králové je tradiční společenskou akcí. Konal se 7. 3. 2024 a po 
lístcích se jen zaprášilo a ples se téměř vyprodal. O půlnoční překvapení se postarali studenti LF HK a FaF UK pod vedením 
Katedry tělesné výchovy. 

Grilování mezi bloky – Grilování je poslední akce, kterou si studenti mohou užít před začátkem zápočtových povinností 
a zkouškového období. Koná se mezi bloky na kolejích, kde si studenti mohou zasoutěžit v Bumperballu nebo později  
v Beerpongu. Občerstvení ve formě více než 100 kg grilovaného masa, 30 kg klobás a hermelínů bylo pro studenty zdar-
ma. Letos nám také opět zahrála studentská kapela Kantáre.

Medikemp – Čtyřdenní poznávací akce ve spolupráci s LF HK a FN HK určená pro studenty 3. ročníků středních škol, 
kteří mají zájem se vžít do role medika a přesvědčit se, zda je pro ně studium medicíny to pravé. Akce má bohatý pro-
gram, který provede studenty středních škol nejen prostory a ústavy LF HK, ale i několika interními a chirurgickými 
odděleními FN HK s atraktivním interaktivním programem pro studenty. Samozřejmostí je také představení historického 
centra Hradce Králové a jeho okolí.

Kurzy německého jazyka – Kurzy, které probíhají jednou týdně ve třech různých obtížnostních skupinách za finanční pod-
pory ASM. Vyučuje certifikovaná lektorka z jazykové školy Koala. Výuka probíhá online formou.

Kurzy chirurgického šití – ve spolupráci s IFMSA pořádáme kurzy, kde se studenti mohou naučit chirurgickému šití nebo 
se v něm zlepšit. Probíhá ve více obtížnostech pod vedením zkušených doktorů.
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Adaptační kurz – Seznamovací akce ve spolupráci s IFMSA, která každoročně vítá nové studenty LF HK. Jsou pro ně 
připraveny seznamovací hry, sportovní a společenské aktivity, díky kterým si studenti vytvoří vztahy se spolužáky ještě 
před tím, než začne semestr. Nedílnou součástí jsou i přednášky profesorů a starších studentů LF HK, díky kterým mají 
studenti možnost se ponořit do svého budoucího života na fakultě.

Běh o Cenu Ústavu fyziologie – Třetí ročník běžeckého závodu se uskutečnil 16. 10. 2024 v hradeckých lesích. Organi-
zace probíhala ve spolupráci s Ústavem fyziologie. Závodníci si mohli zvolit mezi tratí 5 nebo 10 km. Událost byla slav-
nostně zakončena společným posezením v AC klubu, kde zahrála studentská kapela Kantáre. Hlavní myšlenka běhu je, 
že i při učení je nutný pohyb a je potřeba si minimálně jednou ročně připomenout, jak běh vypadá.

Praporkový test nanečisto – Každý rok je obrovský zájem studentů prvního ročníku Všeobecného lékařství vyzkoušet 
si nanečisto jeden z nejnáročnějších testů prvního semestru na LF HK, který si pro ně Ústav anatomie připravuje. Naší 
snahou je studentům nasimulovat co nejautentičtěji průběh testu.

Movember Games – V rámci Movemberu jsme ve spolupráci s IFMSA uskutečnili již druhý ročník soutěže v posilování  
v posilovně na kolejích Na Kotli. Studenti spolu mohli změřit síly v různých disciplínách, např. dřep, vis nebo množství kliků 
na čas, a soutěžit o hodnotné ceny – proteinové výrobky. Událost se letos velmi povedla a dostavily se desítky studentů. 
Mužští účastnící si nechali narůst knír, který je symbolem celého listopadového Movemberu. Cílem akce je šířit osvětu  
o prevenci v oblasti rakoviny varlat a rakoviny prostaty a užít si večer společným posilováním.

Zájezd na vánoční trhy – Před vánočními svátky 14. 12. 2024 se uskutečnil zájezd na vánoční trhy do Salzburgu. Jelo na  
50 studentů, které čekala společná prohlídka historických zajímavostí města a následná návštěva tradičních vánočních trhů.

Studentský koncert  – Na konci roku proběhl 26. 11. 2024 tradičně Benefiční koncert studentů lékařské a farmaceutické 
fakulty, kde studenti spojili síly a své hudební nadání, aby společně pomohli vybrat peníze na dobrou věc. Koncert byl opět 
vyprodán a těšil se velkému úspěchu. Pro benefiční účely se podařilo vybrat celkem 125 441 Kč. 

Den otevřených dveří – 7. 12. 2024 se náš spolek zúčastnil Dne otevřených dveří na naší fakultě. Na ASM stánku byla 
možnost si vyzkoušet základy chirurgického šití a nahlédnout do činností našeho spolku.

Mezi další aktivity, na kterých se ASM podílí či je přímo podporuje, patří např. basketbalový, florbalový nebo fut-
salový turnaj, Výstup na A1, Beerpongový turnaj v baru ATP na kolejích Na Kotli, Welcome párty semestrů, Půlení 
mediků, šachový turnaj, Poslední přednáška, Vánoční párty mediků a farmaceutů, párty Sexual fantasies, turnaje 
v E-sportech, hospodské kvízy.

Benefiční studentský koncert
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Ostatní
Booklet – LF HK průvodce po galaxiích mobilit – Náš studentský spolek se podílel na vytvoření bookletu, který má 
studentům přiblížit a ulehčit nabytí veškerých potřebných informací k výjezdu do zahraničí v rámci programu Erasmus  
a jiných podobných programů. Booklet je také možné získat ve studentském centru ASM na kolejích, kde jim ke studijním 
pobytům mohou být poskytnuty bližší informace od členů ASM. Booklet ve spolupráci s fakultou za ASM vytvořili Filip 
Vyskočil a bývalý student LF HK a čestný člen ASM Pavel Petraš.

Propagace aktuálních pracovních míst a praxí nemocnic v ČR – Jedna z aktivit, která spadá pod ASM, je propagace 
aktuálních nabídek pracovních pozic a možností praxí v nemocnicích a zdravotnických zařízeních po republice na sociál-
ních sítích ASM, díky kterým se studenti snadno dostávají k atraktivním nabídkám, jež mohou v případě zájmu využít jak 
během svého studia, tak i po jeho úspěšném ukončení.

Spolupráce s ostatními spolky – ASM spolupracuje s ostatními spolky – IFMSA, SCSF, ISU. Na začátku roku proběhla 
setkání, na kterých byl domluven společný postup. Spolky se snaží co nejvíce propojit studenty UK v Hradci Králové (me-
diky, zahraniční studenty, farmaceuty) a studenty Univerzity Hradec Králové. V rámci spolupráce s IFMSA se podílíme na 
pořádání Adaptačního kurzu pro první ročník, Kurzy chirurgického šití, které jsou vždy velice kapacitně vytíženy, Movem-
ber games a Sexual fantasies. V rámci spolupráce se SCSF se podílíme na organizaci koncertu LF HK a FaF UK, Vánoční 
studentské párty, podpoře sportů UK HK a Run for Life.

Slovo závěrem
Rád bych poděkoval vedení LF HK, v čele s prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., za dlouhodobou podporu naší činnosti 
a vždy vstřícnou spolupráci. Také děkuji všem členům za účast na aktivitách ASM a stejně tak všem, kteří přispěli  
k našemu fungování v roce 2024.

Jiří Zwesper 
prezident Asociace studentů medicíny z.s.

Organizační tým Veletrhu uplatnění v medicíně
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IFMSA CZ HK
Rok 2024 byl velmi naplněný nově vznikajícími i rozvíjejícími se projekty, nabitým létem s programy pro přijíždějící stu-
denty na stáže a začátky plánování Valné hromady, která se uskuteční v dubnu 2025 v Hradci Králové.

První měsíce roku, jak je obvyklé, patřily úspěšnému skládání zkoušek, plánování událostí na nový semestr a samo-
zřejmě i našich projektů. V lednu jsme uspořádali přednášku pro zahraniční studenty, kde jsme vysvětlili, jak se mohou 
zapojit a sbírat body na výjezd do zahraničí. V únoru jsme se postupně setkali s koordinátory a vytvořili plán činností 
na nadcházející semestr.

Dne 6. března proběhla volební schůze místní pobočky IFMSA CZ, na které byli zvoleni noví koordinátoři pro období od 
1. září 2024 do 31. srpna 2025:

•	 Anna Petruchina – lokální prezident (LP)

•	 Pavlína Mrákotová – lokální koordinátor pro vnější vztahy (LPR)

•	 Jaroslav Burian – lokální koordinátor pro přijíždějící studenty (LEO-IN)

•	 Adam Eschka – lokální koordinátor pro vyjíždějící studenty (LEO-OUT)

•	 Katharina Schmidt – lokální koordinátor pro výzkumné stáže (LORE)

•	 Dalibor Vojkůvka a Tomáš Frišnič – lokální koordinátoři pro veřejné zdraví (LPO)

•	 Vít Kobrle – lokální koordinátor pro lidská práva a mír (LORP)

•	 Terezia Podolinská – lokální koordinátor pro sexuální a reprodukční zdraví a práva včetně HIV a AIDS (LORA)

•	 Adéla Petrskovská – lokální koordinátor pro medické vzdělávání (LOME)

V rámci této schůze jsme také pro-
brali důležitá témata týkající se 
nadcházející jarní Valné hromady 
IFMSA CZ v Olomouci.

Dne 14. března proběhl mezifakult-
ní šachový turnaj, který se konal  
v menze na kolejích Na Kotli.

Duben byl pro nás velmi náročným 
měsícem. V OC Aupark jsme uspo-
řádali World Health Day, kde jsme 
byli se stánky s BMI tabulkami, glu-
kometry, propagačními materiály 
a dětským koutkem s medvídkem. 
Na této akci jsme spolupracovali 
se spolkem zubařů SSSČR. V ob-
lasti vzdělávání studentů medicí-
ny probíhala doučování anatomie  
a histologie pro první ročníky s re-
kordní účastí. Současně se nám 
podařilo uspořádat Medicafé s Lé-
kaři bez hranic a workshop o zákla-
dech ošetřovatelství.

V dubnu se rovněž konala již zmíněná jarní Valná hromada v Olomouci. Jako na každé Valné hromadě se probraly 
změny stanov a volby nových národních koordinátorů, včetně různých odborných workshopů.

V květnu jsme uspořádali exkurzi do plastinária v Gubenu ve spolupráci s Anatomickým ústavem LF HK, ke které se 
připojili i zahraniční studenti.

Poté následovalo tradiční letní zkouškové období, během něhož byly naše aktivity omezené.

V červenci se lokální prezident a lokální koordinátor pro veřejné vztahy zúčastnili zápisu do prvního ročníku, kde ofi-
ciálně pozvali nové studenty na Sportovní a seznamovací kurz LF HK, který pořádá IFMSA CZ HK.

Během letních prázdnin jsme přijali 10 zahraničních studentů na klinické stáže ve FN HK a 11 studentů vyjelo na 
klinické stáže do zahraničí. Dále vyjela 1 studentka na výzkumnou stáž.

Setkání IFMSA CZ HK s děkanem fakulty
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V červenci a srpnu probíhala in-
tenzivní příprava na Sportovní  
a seznamovací kurz LF HK, jehož 
sponzory byly LF HK, FN HK, Kli-
cperovo divadlo, Infinity Medstyle, 
Starbucks, Jordis čokoláda, Asoci-
ace studentů medicíny a SSSČR. 
Zástupci obou zmíněných spolků 
se rovněž zúčastnili tohoto kurzu.

Naši členové se také podíleli na 
akci Medikemp 2024.

Dne 8. září proběhla schůze na pří-
pravu Sportovního a seznamovací-
ho kurzu LF HK, kde jsme připravili 
materiály pro účastníky a probrali 
poslední změny v programu. Sa-
motný kurz se uskutečnil od 9. do 
13. září 2024 a na jeho organizaci 
se podíleli členové spolků ASM  
a SSSČR. V rámci kurzu byl zajiš-

těn program nejen pro studenty Všeobecného lékařství, ale také pro studenty vojenského lékařství, zubařského oboru 
a všeobecné sestry. Na kurzu jsme přivítali návštěvy z vedení LF HK, KTV a zástupce národního stupně IFMSA CZ.

Na konci září, dne 24. září, jsme se setkali s panem děkanem prof. Jiřím Manďákem a probrali naše plány na začínající 
akademický rok, hodnotili jsme uplynulý rok a diskutovali, co by bylo dobré zlepšit v nadcházejícím období.

Dne 9. října probíhala náborová schůze IFMSA CZ HK, která tradičně začínala informačním seznámením nováčků 
se spolkem a možnostmi zapojení se. Po tomto úvodu následovaly jednotlivé workshopy od každé sekce, spolu  
s občerstvením. Účast byla rekordní, kolem 160 lidí.

V říjnu jsme se také zúčastnili fa-
kultní Mobility Night a zakončili 
jsme měsíc Národním jazykovým 
testem dne 29. října, který je ne-
zbytný pro přijetí studentů na za-
hraniční stáže v rámci IFMSA.

Téma, které provázelo celý listo-
pad, byla osvětová akce Movem-
ber, zaměřená na mužské zdraví.  
V rámci této akce jsme spolupraco-
vali s United HK a ASM a společně 
jsme uskutečnili kruhové tréninky, 
běhání v hradeckých lesích, peče-
ní a fotosoutěže. Výtěžek z těchto 
akcí byl věnován na podporu Mo-
vember.

V listopadu proběhla rovněž Valná hromada na 1. LF v Praze, kde se řešily interní záležitosti IFMSA CZ, včetně 
workshopů od odborníků ze zdravotnických a finančních oborů.

Dne 15. listopadu probíhal v Auparku World Diabetes Day, v rámci kterého jsme měřili glykemii a tlak veřejnosti.

V listopadu jsme se rovněž setkali s personálním oddělením FN HK, paní primátorkou města Hradec Králové, paní 
tajemnicí a panem děkanem LF HK, panem Hradečným z Moje Ambulance a dalšími zástupci kvůli organizaci jarní 
Valné hromady v Hradci Králové, která se bude konat od 4. do 6. dubna 2025.

IFMSA Světový den diabetu

Školení sexuální výchovy na základních školách
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Sdružení studentů stomatologie ČR
Sdružení studentů stomatologie České republiky (SSSČR) je dobrovolná nezisková organizace. Spolek sdružuje studen-
ty oborů Zubní lékařství a Stomatologie v rámci celé České republiky a vznikl v roce 2000 za účelem zajistit studentům 
možnost zahraničních stáží. Dnes jsme jako spolek členem International Association of Dental Students (IADS), přes 
kterou organizujeme výměnné pobyty našich a zahraničních studentů. Po absolvování zahraniční stáže jim IADS vysta-
ví certifikát o praxi.

Cílem spolku je v současnosti pomoci studentům v jejich profesním růstu, nabídnout jim možné zpestření odborného  
i studentského života a snažit se vytvořit dobrý kolektiv budoucí generace zubních lékařů v naší zemi.

Naše hradecká základna má k letoš-
nímu roku 162 členů.

Uskutečněné akce:

•	 14. 3. 2024 jsme společně s fir- 
	 mou Schafferová, která se zamě- 
	 řuje mimo jiné na výrobu lupo- 
	 vých brýlí, uspořádali workshop,  
	 kde si studenti mohli vyzkoušet  
	 řadu různých modelů a pokládat  
	 případné dotazy.

•	 Na Světový den ústního zdraví  
	 20. 3. 2024 si Ema Jánská spo- 
	 lečně s dalšími studenty připravi- 
	 la program pro děti a jejich rodiče  
	 v MŠ Josefa Gočára. Kromě poví- 
	 dání o správné péči o zoubky si  
	 studenti připravili pro děti řadu  
	 zábavných aktivit a pro rodiče  
	 praktický nácvik čištění.

•	 10. 4. 2024 jsme uspořádali preventivní akci pro širokou veřejnost Ve zdravém Hradci zdravý zub, kde se lidé mohli 
dozvědět více o důležitosti ústní hygieny a společně se studenty se naučit správnou techniku čištění zubů.

•	 24. 4. 2024 se konala pro studenty online přednáška o zahraničních stážích, kterou měla na starosti Eliška Hen-
drychová.

•	 2. 5. 2024 se konal další workshop, a to od společnosti 3M na téma Výběr odstínu kompozita.

•	 20. 6. 2024 se v rámci série přednášek Zubináře konala online přednáška na téma Regenerativní endodoncie, 
kterou si připravila MDDr. Nela Jouklová, Ph.D., ze Stomatologické kliniky LF HK a FN HK.

Členky SSSČR na dni otevřených dveří

Hlavním tématem prosince byl Světový týden boje proti AIDS, během kterého jsme uspořádali akci „Sexual Fantasies 
Party“, kde si účastníci mohli otestovat HIV, užít si přátelskou atmosféru, zúčastnit se kreativních soutěží a zapojit 
do tomboly.

Během roku proběhla řada dalších akcí v rámci našich sekcí a projektů, jako například „vánoční pečení perníčků“  
a jejich předávání na odděleních ve FN HK ve spolupráci se studentským spolkem zubařů SSSČR, školení sexuální  
výchovy pro pokročilé na středních školách, školení první pomoci v rámci projektu Zachraň život, doučování z anato-
mie a histologie, Medicafé, Poznej svoji specializaci a další. V neposlední řadě jsme vylepšili a obnovili obsah projek-
tu Nemocnice pro medvídky, v rámci kterého navštěvujeme mateřské školy a ukazujeme dětem, jak to v nemocnici 
chodí, čímž se snažíme zmírnit jejich strach z bílých plášťů.

Závěrem bychom rádi poděkovali fakultě a jejím zástupcům, především panu prof. Manďákovi, za spolupráci, ochotu 
a podporu.

Anna Petruchina 
Lokální prezident IFMSA CZ HK
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•	 26. 9. 2024 jsme studenty prvního ročníku přivítali na začátku zimního semestru na Zubařské infotour, kde se od 
nás dozvěděli cenné rady do dalšího studia.

•	 23. 10. 2024 se uskutečnil další workshop na téma Solnická technologie jedním tahem od společnosti Philips.

•	 5. 11. 2024 se uskutečnil workshop na téma Základy dentální implantologie pro studenty Zubního lékařství  
s MUDr. Helenou Doležalovou, Ph.D., kterého se díky velkému zájmu účastnili pouze studenti 5. ročníku.

•	 2. 12. 2024 se konala přednáška o výjezdu do africké Rwandy, kde studenti, ale i zubní lékaři ošetřovali místní 
děti a dospělé. Přednášejícím byl náš student a účastník Martin Kubelka společně s cestovatelem RNDr. PhDr. Ivo 
Králíčkem, Ph.D.

•	 V předvánočním čase Ema Jánská, Zuzana Plodíková a Eliška Hendrychová navštívily dva dětské domovy a vykouz-
lily dětem úsměvy vánočními balíčky s pastami a kartáčky od našich sponzorů, ale také vlastnoručně vyráběnými 
perníčky.

Na všech těchto akcích se podíleli členové vedení královéhradecké pobočky SSSČR:

•	 Eliška Hendrychová – 2. viceprezident (člen výkonné rady spolku)

•	 Irena Coufalová – Local Exchange Officer

•	 Michaela Borková – Local Content Officer

•	 Ema Jánská – Local Prophylaxis Officer

•	 Zuzana Plodíková – Local Scientific Officer 

Eliška Hendrychová  
2. viceprezident SSSČR 

 

 
 

International Student Union
The International Student Union (ISU) is the official body formed by international students of Charles University – Faculty of 
Medicine in Hradec Králové. It cultivates a spirit of unity, mutual understanding, and cultural exchange. The ISU organizes 
academic seminars, cultural festivals, sports activities and a diverse range of events. These events commemorate the tra-
ditions and heritage of each student‘s home country and foster cross-cultural communication, enhancing campus life with  
a global perspective. Moreover, the ISU is a vital advocate for students, safeguarding their interests and concerns. 

The ISU’s board members for the academic year 2024–2025: 
President – Darin Samson 
Vice President – Ghaith Mansour 
Educational Officer – Harshdeep Gadhoke 
Social Officer – Alwin Mathew 
Sports Officer – Pragatheshwaran Swaminathan 
Media Officer – Naisha Amin 
Treasurer – Omar Ismaiel

From the start of the academic year the ISU organized events in educational, social, sport and collaborative field, including 
sponsorships. The following paragraphs will elaborate more about every category as follows:

Educational sector 
Led by Harshdeep, our educational committee has organized plenty of seminars for the first year and up to the fourth 
year. At the beginning of every semester, the students are given a breakdown and a roadmap to the semester‘s structure 
and before major credits the committee organizes a seminar discussing important information and difficult topics. Those 
activities include.
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Vedení ISU s panem děkanem

1st year: 

•	 Orientation week – introductory seminar.

•	 Weekly seminar for histology – Seminar Videos.

•	 Mock slide test for slide 2 in histology.

•	 Mock spot test in lecture hall.

•	 Mock spot test in anatomy department.

•	 Mock spot test for dentistry sudents.

•	 GIT Seminar (interactive).

•	 Mock GIT (theory) test.

•	 Biophysics basics – instructional video – YouTube.

2nd year 

•	 Physiology seminars for their credit tests.

•	 Hematology and Immunology (offline).

•	 Neuromyology – YouTube.

3rd year 

•	 Physical Examination seminars with simulators.

•	 Pathophysiology seminars before credit tests (YouTube).

	 a. Hemeostasis.

	 b. CVS disorders.

	 c. Hemostasis disorders.

	 d. ECG Seminar.
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Výlet ISU na Kuks

4 th year: 

•	 Radiology Seminar (YouTube). 

All students: 

•	 Time Management workshop.

•	 Anki seminar.

•	 USMLE seminar.

Social events sector 
Led by Alwin Joshy, the social committee has organized plenty of events that include collaborations with other  
organizations.

•	 Orientation week.

•	 Breast cancer awareness.

•	 Pubcrawl.

•	 Trip to hospital Kuks.

•	 Halloween party.

•	 Puleni.

•	 Retro night party.

•	 A cozy Christmas night.

•	 Orphanage trip to Nechanice.
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Sports sector  
Led by Pragatheshwaran Swaminathan. 

•	 Weekly Badminton sessions.

•	 Football tournament.

•	 Cricket sessions.

•	 Weekly Basketball sessions.

•	 Participation in Interfaculty football league (ISU Football team).

Special promotions for ISU members 

•	 The ISU has extended promotion agreement with forStudents for the members of ISU to enable them to get a discount 
for their insurance upon purchase or renewal.

•	 Members get a discount on all ISU or collaborative events.

•	 15 % on pizza and 10 % on kebab from Pizza Luigi & Mister Kebab.

•	 10 % discount on haircuts from Perfect cut salon.

We have introduced the digital ISU cards this year for all of our members, we are continuously working on improving our 
services for our students.

Ghaith Mansour
Vice President of ISU
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3.4. ABSOLVENTI

3.4.1. Počty absolventů

Studijní program Počet úspěšných Počet s vyznamenáním Celkový počet

Všeobecné lékařství 110 10 120

Zubní lékařství 20 4 24

General Medicine 36 5 41

Dentistry 7 0 7

Všeobecné ošetřovatelství 21 1 22

Doktorské studijní programy 14

Balliš Vojtěch

Barcalová Markéta

Bártek Adam

Bečičková Gabriela

Bednarčáková Silvia

Belková Patrícia

Beránek Daniel

Britvík Jozef

Brna Adam

Bukáčková Kateřina

Busková Aneta

Bušová Daniela

Cigáňová Hana*

Coufal Ondřej

Daňková Denisa

Dianová Kristýna

Dospivová Katarína

Dostál Martin

Drábková Aneta

Drábková Zuzana

Ďurkechová Diana*

Foltýn Stanislav

Fránek Ondřej

Gagová Alžbeta

Gardavská Daniela

Gothardová Nikola

Halberštátová Anna

Hažmuka Radek

Hertlová Amélia

Hofman Adam

Hošek Michael

Hozmanová Ivana

Chrachalová Barbora

Izmaylov Oleg

Jančíková Nikola

Janečková Barbora

Janko Martin

Janoš Petr

Jedlička Jan

Jezerčáková Viktória

Jurka David

Kalenská Dominika

Kanonová Nadine

Kempfová Tereza

Kimák Šimon

Konrádová Miriama

Kopecká Tereza

Koutná Denisa

Kozáková Tereza*

Kropíková Kateřina*

Kubičárová Katarína Ema

Kučera Jakub

Kučera Matěj

Kučerová Tereza

Kvarda Marek

Kyzlíková Anna

Lázňovská Barbora

Ledvinová Julie

Lipták Vojtěch*

Loníčková Barbora

Lukáčová Eliška

Macoun Vojtěch

Maráčková Lenka

Martinková Slávka

Mašková Diana

Melicharová Josefína

Měrka Vladimír

Miřejovský Marek

Mlynářová Andrea

Magisterské studijní programy v českém jazyce 

Všeobecné lékařství
* absolvovali s vyznamenáním
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Morenko Olena

Motyčka Jan

Němcová Zdenka

Nepeřená Natálie

Nepokojová Hana

Novotná Lucie

Novotná Tereza

Obdržálek Vladislav

Ondráčková Jana*

Panušková Klára*

Pásler Jakub

Pavlíčková Eva

Peňáz Jakub

Pittnerová Melánia

Polačková Kristína

Poláková Anna

Reichertová Martina

Rokoská Jana

Sentivániová Kristína

Smyčka Jiří

Sokolová Tereza*

Staňková Helena

Strouhalová Kristýna

Studník Ondřej*

Suchá Kateřina

Suková Terezie

Šamajová Klára

Šebestík Daniel*

Šefčík Jiří

Šimána Filip

Šimonová Kateřina

Šorfová Lucie

Štolová Dominika

Šturm Adam

Šturm Matěj

Šubrtová Jana

Šulc Radek

Tančinová Miriam

Tkáčik Maroš

Tobiaš Emanuel

Tomšík Jiří

Trmal Vojtěch

Uruba Lucie

Vdoviaková Natália

Věříšová Andrea

Vlachová Sabina

Vomáčková Kristýna

Vosátka Jiří

Zakopalová Terezie

Zoričák Adam

Zugárek Marek

Celkem	 120

z toho vyznamenaných 	 10

Celkem	 24

z toho vyznamenaných 	 4

Andělová Kateřina

Bakerová Ayat

Bořilová Markéta

Draboňová Lucie

Drobník Adam*

Horáková Natálie

Churilova Anna*

Jasná Tereza

Ježková Nina

Kadlecová Marcela*

Krajczy Erik

Kukrálová Helena

Motyčková Natálie

Nýdr Boudová Anna

Popelka Přemysl

Predecká Tereza

Sejkorová Marie*

Sharolapova Izabella

Skořepová Petra

Smutková Adéla

Střílková Veronika

Vonášková Anna

Zajícová Kateřina

Zítková Linda

Zubní lékařství
* absolvovali s vyznamenáním

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D.
proděkanka pro výuku všeobecného lékařství

prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
proděkan pro výuku zubního lékařství
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Magisterské studijní programy v anglickém jazyce 
General Medicine
* absolvovali s vyznamenáním

Abdelhalim Maha Hamza Mohamed 
Hosny Hamza (Egypt)

Abdelraouf Mohamed Khaled  
Elhossaini (Egypt)

Abdul Salam Mohamed Adil (India)

Abdulla Salma Wael Fawzy* (Egypt)

Akter Khadiza (Bangladesh)

Al- Aqrabawi Sama (Canada)

Al Shaddad Lubna (Syrian Arab 
Republic)

Al Shaddad Maria* (Syrian Arab 
Republic)

Ali Omar Mohamed Ramadan (Egypt)

Al-Musawi Nora Murtatha Baker 
(Iraq)

Anand Akshita (Great Britain)

Attia Ahmed Magdi Ibrahim  
Mohamed (Egypt)

Barut Dilara Dilan (Turkey)

De Araújo Jadon Silvestre (Portugal)

Dillinger Nikola Leon (Germany)

Elshennawy Roba Assem Gamal 
(Egypt)

Fazal Jinan (India)

Georges Ghassan (Syrian Arab 
Republic)

Hassan Amina Ibrahim* (Uganda)

Chakraborty Adrija (Great Britain)

Ibrahim Ahmed Mohamed  
Abdelhamid (Egypt)

Ismail Ahmed Mohamed  
Mohamed Anwar Abdelrahman 
(Egypt)

Joshy Aneena (India)

Kämpf Isabel Marie (Germany)

Kelkar Aditya (India)

Kellner Hannah Leonie (Germany)

Kouvelas Alexandros (Greece)

Kytzia Leonhard (Germany)

Mahmood Mohamed Haroon (India)

Makuuchi Ryoko (Japan)

Moolla Muhammad Laith Rashad 
Hassan (Great Britain)

Rodriguez Martinez Alvaro (Spain)

Sachs Hannah Luise* (Germany)

Sailer Philipp Maximilian (Germany)

Salgadoe Mahishan Emmanuel  
Austin (Sri Lanka)

Sekido Joe (Malaysia)

Ssali Edward* (Uganda)

Steingauer Veronika (Germany)

Yazdani Nana Marsije (Germany)

Youssef Khaled Ibrahim Mahmoud 
Hassan (Egypt)

Zahran Ahmed Tarek Ahmed Zahran 
(Egypt)

Celkem	 41

z toho vyznamenaných 	 5

Celkem	 7

z toho vyznamenaných 	 0

Abousaleh Mohamad Karam 
(Syrian Arab Republic)

Alshawareb Marah Nabeel Zaki 
(Jordan)

Bobby La-Shaun (Zambia)

Hadjiantoniou Eleni (Cyprus)

Kaderavek David (Germany)

Mahmoud Dina Alaa Mohamed Nasr 
(Egypt)

Marwaha Harie Kiran (Great Britain)

Dentistry
* absolvovali s vyznamenáním 

prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.
proděkan pro výuku v angličtině
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Bakalářské studijní programy 
Všeobecné ošetřovatelství
* absolvovali s vyznamenáním

Doktorské studijní programy
Počet obhájených disertačních prací v letech 2021–2024 v jednotlivých DSP

Bérešová Karolína

Braunová Michaela

Forgová Eliška

Gaisl Stanislav

Havlíčková Lucie

Hofmanová Petra

Honsnejmanová Adéla

Kotlantová Dominica

Krejčíková Nikola

Křivková Eliška

Maršíková Barbora

Peterová Martina

Podzimková Lucie

Pročková Nikol

Puršlová Martina

Různarová Markéta

Simonová Veronika

Skálová Adriana

Tarasiuk Maria-Luiza

Třísková Kristýna

Vlačihová Barbora

Vydláková Kateřina*

Celkem	 22

z toho vyznamenaných 	 1
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.

proděkan pro doktorské studijní programy 
a výuku bakalářských programů

Studijní program  2021 2022 2023 2024 Celkem

Anatomie, histologie a embryologie 0 2 0 0 2

Fyziologie a patologická fyziologie 0 1 0 1 2

Gynekologie a porodnictví 1 1 0 0 1

Hygiena, preventivní lékařství 0 1 1 0 2

Chirurgie 5 1 6 2 14

Klinická biochemie 1 0 1 1 3

Klinická onkologie a radioterapie  2 1 0 0 3

Lékařská biofyzika 0 0 3 1 4

Lékařská biologie 0 0 1 0 1

Lékařská farmakologie 0 3 0 0 3

Lékařská chemie a biochemie 0 2 2 0 4

Lékařská imunologie 3 2 0 1 6

Lékařská mikrobiologie 1 1 1 0 3

Neurologie 0 1 0 3 4

Oční lékařství 1 0 1 0 2

Patologie 2 1 0 0 3
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Úspěšné obhajoby disertačních prací v DSP uskutečněné v roce 2024

1. MUDr.  Jan Bělobrádek, Ph.D.
studijní program: Veřejné zdravotnictví
školitel: doc. MUDr. Svatopluk Býma, CSc.
téma disertační práce: Venkovské lékařství jako specifická součást oboru všeobecné praktické lékařství

2. Mgr. Ing. Petra Boudková, Ph.D.
studijní program: Lékařská imunologie
školitel: doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D.
téma disertační práce: Imunologický profil u pacientů s atopickou dermatitidou

3. MUDr. Ladislav Douda, Ph.D.
studijní program: Vnitřní nemoci
školitel: doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D.
téma disertační práce: Ukazatele aktivity celiakie

4. MUDr. Simona Halúsková, Ph.D.
studijní program: Neurologie
školitel: prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D.
téma disertační práce: Rekanalizační léčba akutního ischemického iktu

5. MUDr. Lukáš Holub, Ph.D.
studijní program: Chirurgie
školitel: prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.
téma disertační práce: Vliv změny léčiva na dynamiku dolních močových cest a kvalitu života u pacientů s hyperaktiv-
ním měchýřem

6. MUDr. Tumisang Edward Maseko, Ph.D.
studijní program: Physiology and Pathological Physiology
školitel: doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.
téma disertační práce: Mitochondrial Functions in Different Stages of Non-alcoholic Fatty Liver Disease

Pediatrie 0 0 0 0 0

Psychiatrie 0 0 0 1 1

Radiologie 1 3 0 0 4

Stomatologie 2 0 1 0 3

Veřejné zdravotnictví 0 0 0 1 1

Vnitřní nemoci 0 2 4 3 9

Celkem 19 22 21 14 75

Počty přijatých studentů a počty úspěšných obhajob v letech 2021–2024

Studijní program  2021 2022 2023 2024 Celkem

Počet přijatých studentů 30 32 28 26 116

Počet obhájených prací 19 22 21 14 76
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7. PharmDr. Natália Matyašovská, Ph.D.
studijní program: Klinická biochemie
školitel: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.
téma disertační práce: Molekulární profilování k odhalení nových signatur u nádorových onemocnění

8. MUDr. Karel Mědílek, Ph.D.
studijní program: Vnitřní nemoci
školitel: doc. MUDr. Josef Šťásek, Ph.D.
téma disertační práce: Myokardiální postižení při zátěžové echokardiografii: porovnání dobutaminové, dipyridamolové 
a dynamické zátěže

9. MUDr. Pavel Navrátil, Ph.D.
studijní program: Chirurgie
školitel: doc. MUDr. David Astapenko, Ph.D.
téma disertační práce: Role endoteliálního glykokalyxu u transplantací ledvin

10. Evgenii Sadykov, Ph.D.
studijní program: Psychiatrie
školitel: prof. MUDr. Ladislav Hosák, Ph.D.
téma disertační práce: Retinální mikrovaskulární abnormality u deprese

11. MUDr. Mikuláš Skála, Ph.D.
studijní program: Vnitřní nemoci
školitel: doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.
téma disertační práce: PostCOVID postižení se zaměřením na respirační systém

12. MUDr. Maja Stříteská, Ph.D.
studijní program: Neurologie
školitel: doc. MUDr. Zbyšek Pavelek, Ph.D.
téma disertační práce: Multifrekvenční vyšetření rovnovážných funkcí

13. Mgr. Petr Voda, Ph.D.
studijní program: Lékařská biofyzika
školitel: prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.
téma disertační práce: Návrh a realizace temporálně simultánní optické stimulace pro vyšetření zrakových evokova-
ných potenciálů a její experimentální srovnání se stávajícími CRT a LCD stimulátory

14. MUDr. Viktor Weiss, Ph.D.
studijní program: Neurologie
školitel: prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D.
téma disertační práce: Neurointenzivní péče o pacienty s cerebrovaskulárním onemocněním

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů
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3.4.2. Ocenění absolventů

Cenu děkana pro nejlepší absolventy magisterských a bakalářských studijních programů obdrželi:

MUDr. Vojtěch Lipták 
MDDr. Adam Drobník 
MUDr. Maria Al Shaddad
Bc. Kateřina Vydláková

3.4.3. Spolupráce s budoucími zaměstnavateli
Lékařská fakulta v Hradci Králové spolupracuje na smluvní bázi s řadou nemocnic v celé České republice.  
V těchto nemocnicích mohou studenti absolvovat předepsané praxe (po 4. ročníku) a již zmíněné praxe předstátnicové.  
Mezi smluvní zdravotnická zařízení patří:

Fakultní nemocnice Hradec Králové
První Privátní Chirurgické Centrum, spol. s r.o. (SANUS)
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Chrudimská nemocnice
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Svitavská nemocnice
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Litomyšlská nemocnice
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Orlickoústecká nemocnice
Oblastní nemocnice Jičín a.s.
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Oblastní nemocnice Náchod a.s., nemocnice Rychnov nad Kněžnou
Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.
Městská nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.
Nemocnice Nový Jičín a.s.
Krajská zdravotní, a.s. (Ústí n. L., Děčín, Teplice, Most, Chomutov, Rumburk, Litoměřice)
Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Nemocnice Třebíč, p.o.
Městská nemocnice Čáslav
Nemocnice Vrchlabí, s.r.o.
Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha
Fakultní nemocnice Ostrava
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Nemocnice České Budějovice, a.s.
Agel a.s.
Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Nemocnice Šumperk a.s. 
Nemocnice Nymburk s.r.o.
Nemocnice Prachatice, a.s.
NH Hospital a.s. (Hořovice)
MMN, a.s. (Jilemnice)
Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica (SR)

Kombinováním teoretické a praktické výuky tak studenti získávají, vedle hlubokého teoretického základu, i klinické zkuše-
nosti, znalosti a kompetence, které pro ně budou nejen výhodou v profesním uplatnění, ale také přínosem pro jejich život. 

3.4.4. Alumni LF HK a akce pro absolventy
Alumni LF HK klub 

Absolventský klub byl na Lékařské fakultě v Hradci Králové založen v květnu roku 2020 v rámci projektu ESF II.  
V oblasti absolventů byly cílem projektu dva výstupy: vytvoření databáze absolventů LF HK a analýza uplatnitelnosti  
našich absolventů v praxi. 
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Samotný projekt byl sice v roce 2022 ukončen, absolventský klubu LF HK ale nadále existuje. V roce 2024 se do něj 
zaregistrovalo 21 nových členů, a tak měl klub k 31. 12. 2024 celkem 446 členů z řad absolventů magisterského i dok-
torského studia. 

Cílem klubu je navázat a udržet blízký kontakt s absolventy fakulty a tím vytvořit pevnou vazbu s jejich alma mater. Vě-
říme, že tato aktivita je důležitá jak pro fakultu, která může od svých absolventů získávat zpětnou vazbu a tyto poznatky 
posléze zahrnout do výuky, tak pro samotné absolventy, kteří se mohou zapojovat do různých fakultních aktivit. 

Všichni absolventi získávají registrací do alumni klubu možnost využít jak vnitrouniverzitní benefity, tak benefity vyplý-
vající ze spolupráce s externími dodavateli. Jedním z nejvýznamnějších benefitů je přístup do knihoven UK a k odbor-
ným informačním zdrojům. Mezi další benefity patří např. slevy na pobyty a cestování, kulturu, sport, volný čas apod. 

Absolventské webové stránky www.absolventlfhk.cz sloužily v roce 2024 především k publikování rozhovorů s absol-
venty fakulty, kteří se podělili o své zkušenosti se studiem i výkonem lékařské profese. Celkem jsme v roce 2024 publi-
kovali 6 nových rozhovorů.

V průběhu roku 2024 se nám podařilo naše absolventy zapojit do níže uvedených fakultních akcí: 

Přednášky

12. 3. 2024 – Když paměť neslouží (Týden mozku) – MUDr. Filip Caisberger.

23. 4. 2024 – Vliv hluku moderní doby na náš sluch – MUDr. Kristýna Néma.

9. 10. 2024 – What´s up, Doc? Challenges of medical profession and how to face them – doc. MUDr. David Skorunka, Ph.D.

5. 11. 2024 – Why so serious? Balancing the demands of the medical study and student life – doc. MUDr. David  
Skorunka, Ph.D.

Ve středu 16. 10. 2024 se také pro naše absolventy konal v hradeckých městských lesích 3. ročník Alumni runu, organizo-
vaný ve spolupráci s Ústavem fyziologie a spojený s Během O Cenu Ústavu fyziologie.

U příležitosti Mezinárodního dne žen a dívek ve vědě jsme publikovali na fakultním webu rozhovor s absolventkou naší 
fakulty, která se v současnosti věnuje vědě a výzkumu, MUDr. Kateřinou Krylovou.

V červenci 2024 jsme Alumni klub představili desítkám čerstvým absolventů během promocí, které se konaly v pražském 
Karolinu a kde měli absolventi možnost zakoupit si i fakultní a alumni merch. 

prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D.
proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy

Zlaté promoce

V sobotu dne 4. 5. 2024 se ve Velké posluchárně Lékařské fakulty v Hradci Králové sešlo 44 absolventů z promočního 
ročníku 1974. Slavnostního předání pamětních diplomů, připomínajících 50 let od úspěšného ukončení studia, se ujal v 
zastoupení pana děkana proděkan fakulty doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. Již tradičně byl součástí programu historický 
film, natočený k 20. výročí založení Lékařské fakulty v Hradci Králové, který sleduje cestu studenta od přijetí na LF HK 
až po promoci a vyučující, kteří se na výuce a výchově budoucích lékařů podíleli. Po skončení oficiální části si účastníci 
připomněli studentská léta sérií snímků z dob studií.  

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc.
hlavní organizátorka akce
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Promoce 2024 v pražském Karolinu
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3.5. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

3.5.1. Specializační vzdělávání lékařů
Lékařské fakulty zajišťují postgraduální vzdělávání lékařů a zubních lékařů v plném rozsahu 
dle příslušné veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi LF a ministerstvem zdravotnictví. Lékařské 
fakulty mají prostřednictvím Koordinační oborové rady (KOR) a Specializačních oborových rad 
(SOR) klíčovou roli v oblasti odborného a metodického vedení postgraduálního vzdělávání lékařů 
a zubních lékařů. Lékařské fakulty se rovněž podílejí na přípravě koncepčních a legislativních 
materiálů týkajících se specializačního vzdělávání lékařů a zubních lékařů a jsou připomínkovým 
místem Ministerstva zdravotnictví ČR v legislativním procesu.  

Mezifakultní KOR koordinuje a metodicky vede činnost všech osmi lékařských fakult ve speciali-
začním vzdělávání lékařů. Členy KOR jsou proděkani jednotlivých lékařských fakult, kteří jsou za 
tuto činnost zodpovědní. 

Pilířem specializačního vzdělávání na lékařských fakultách jsou po odborné stránce SOR, které jsou ustanoveny samo-
statně pro každý obor specializačního vzdělávání. SOR se podílejí zásadním způsobem na plánování a odborné organiza-
ci atestačních zkoušek ve všech základních oborech. Každá SOR má 8 členů. Členy každého oborového SOR jsou fakultní 
garanti daného základního oboru.  

Po stránce administrativní jsou důležitá oddělení specializačního vzdělávání na všech lékařských fakultách. Referenti 
těchto oddělení se maximálně snaží mladé kolegy co nejlépe provést celým procesem specializačního vzdělávání.  

Vedoucí fakultou pro rok 2024 byla Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. 

Atestační zkoušky se konaly na naší fakultě ve 14 oborech, zkoušku absolvovalo 156 lékařů, z toho 145 úspěšně. Kme-
nových zkoušek se zúčastnilo 81 lékařů. Zkoušku úspěšně vykonalo 77 z nich. Specializačních kurzů, pořádaných naší 
fakultou, se zúčastnilo 355 lékařů.   

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 
proděkan pro specializační vzdělávání lékařů

Specializační vzdělávání lékařů na Lékařské fakultě v Hradci Králové  
Lékařská fakulta v Hradci Králové, úsek specializačního vzdělávání lékařů Správního oddělení, nadále pokračuje ve své 
činnosti, kterou byla, jako jedna z osmi lékařských fakult v České republice, pověřena Ministerstvem zdravotnictví ČR,  
a to podle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů.

Náplň činnosti upřesňuje Veřejnoprávní smlouva, která byla uzavřena v roce 2011 pro 7 fakult a poté v roce 2017 
pro všech 8 lékařských fakult v České republice. Fakulty řídí Koordinační oborová rada složená z 8 proděkanů 
pověřených fakult. 

Pro lékaře zařazené ve specializačním vzdělávání fakulty je zajišťována metodická pomoc, předatestační konzultace  
a další poradenská činnost. Zároveň jsou organizovány atestační zkoušky ve 48 základních oborech (mimo Všeobecné 
praktické lékařství) a zkoušky po dokončení 18 základních kmenů. Součástí činnosti fakult je pořádání všech základ-
ních kurzů, které mají lékaři před zkouškami povinně absolvovat.

V evidenci naší lékařské fakulty bylo ke dni 15. 12. 2024 ve specializačním vzdělávání lékařů 1 059 školenců.  
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Základní obor – lékaři Lékařská fakulta v Hradci Králové

1 alergologie a klinická imunologie doc. MUDr. Pavlína Králíčková, Ph.D.

2 anesteziologie a intenzivní medicína doc. MUDr. Pavel Dostál, Ph.D.

3 angiologie doc. MUDr. Radovan Malý, Ph.D.

4 cévní chirurgie doc. MUDr. Igor Guňka, Ph.D.

5 dermatovenerologie doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D.

6 dětská a dorostová psychiatrie MUDr. Anna Hanušová

7 dětská chirurgie MUDr. Radek Štichhauer, Ph.D.

8 dětská neurologie MUDr. Šárka Štefáčková

9 dětské lékařství / pediatrie doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

10 endokrinologie a diabetologie prof. MUDr. Jan Čáp, CSc.

11 gastroenterologie doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 

12 geriatrie MUDr. Božena Jurašková, Ph.D.

13 gynekologie a porodnictví MUDr. Pavel Kopecký, Ph.D.

14 hematologie a transfuzní lékařství prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D.

15 hygiena a epidemiologie prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D.

16 chirurgie prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D.

17 infekční lékařství doc. MUDr. Petr Prášil, Ph.D. 

18 kardiochirurgie prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D.

19 kardiologie doc. MUDr. Petr Pařízek, Ph.D. 

20 klinická biochemie doc. MUDr. Radomír Hyšpler, Ph.D. 

21 klinická onkologie prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D.

22 lékařská genetika MUDr. Mária Šenkeříková

23 lékařská mikrobiologie prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D.

24 maxilofaciální chirurgie MUDr. et MUDr. Radovan Mottl, Ph.D.

Obory vzdělávání a jejich garanti v roce 2024 
V průběhu roku 2024 ukončili svou činnost ve specializačním vzdělávání tito garanti:

•	 doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc. (dermatovenerologie, činnost ukončena k 31. 1. 2024), 

•	 prof. MUDr. Antonín Krajina, CSc. (radiologie a zobrazovací metody, činnost ukončena k 31. 1. 2024), 

•	 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (alergologie a klinická imunologie, činnost ukončena k 31. 5. 2024), 

•	 doc. MUDr. Petr Pařízek, Ph.D. (kardiologie, činnost ukončena k 31. 12. 2024), 

•	 MUDr. Pavel Kunc, Ph.D. (neurologie, činnost ukončena k 31. 12. 2024). 

Seznam garantů specializačního vzdělávání k 31. 12. 2024 
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25 nefrologie doc. MUDr. Roman Šafránek, Ph.D.

26 neurochirurgie doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D.

27 neurologie MUDr. Pavel Kunc, Ph.D.

28 nukleární medicína doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D.

29 oftalmologie doc. MUDr. Libor Hejsek, Ph.D.

30 ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D.

31 otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.

32 patologie prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D.

33 plastická chirurgie MUDr. Aleš Fibír, Ph.D.

34 pneumologie a ftizeologie doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.

35 pracovní lékařství doc. MUDr. Jiří Chaloupka, CSc.

36 psychiatrie prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D.

37 radiační onkologie doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D.

38 radiologie a zobrazovací metody doc. MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.

39 rehabilitační a fyzikální medicína doc. MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. 

40 revmatologie doc. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.

41 soudní lékařství prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D.

42 traumatologie doc. MUDr. Jan Trlica, Ph.D.

43 urgentní medicína doc. MUDr. Jaromír Kočí, Ph.D.

44 urologie prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.

45 vnitřní lékařství prof. MUDr. Vladimír Blaha, CSc.

Základní obor – zubní lékaři 

46 orální a maxilofaciální chirurgie MUDr. Luboš Tuček, Ph.D. 

47 ortodoncie doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 

48 klinická stomatologie prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 

Obor  Pozváno  Omluva  Neprospěl  Prospěl 

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 6 0 0 6

Klinická stomatologie 2 0 0 2

Traumatologie 0 0 0 0

Radiologie a zobrazovací metody 22 0 3 19

Atestační zkoušky v roce 2024
V roce 2024 bylo k vykonání atestační zkoušky ve 14 oborech pozváno 161 lékařů, následně se 5 lékařů omluvilo  
a zkoušku absolvovalo celkem 156 lékařů. Atestační zkoušku úspěšně vykonalo 145 lékařů a 11 lékařů neprospělo.  
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Soudní lékařství 1 0 0 1

Gastroenterologie 9 0 0 9

Kardiologie 27 0 2 25

Patologie 5 0 2 3

Vnitřní lékařství 6 1 3 2

Urologie 23 0 1 22

Celkem rok 2024 161 5 11 145

Zkoušky po ukončení základního kmene v roce 2024
Ke kmenovým zkouškám bylo pozváno celkem 82 lékařů, 1 lékař se poté omluvil a ke zkoušce přistoupilo 81 lékařů.  
Kmenovou zkoušku úspěšně vykonalo 77 lékařů a 4 lékaři neprospěli. 

Obor  Pozváno  Omluva  Neprospěl  Prospěl 

Anesteziologický kmen 7 0 0 7

Dermatovenerologický kmen 0 0 0 0

Gynekologicko-porodnický kmen 2 0 0 2

Hygienicko-epidemiologický kmen 1 0 0 1

Chirurgický kmen 12 1 1 10

Interní kmen 16 0 3 13

Kardiochirurgický kmen 0 0 0 0

Maxilofaciálně chirurgický kmen 0 0 0 0

Neurochirurgický kmen 2 0 0 2

Neurologický kmen 0 0 0 0

Oftalmologický kmen 1 0 0 1

Ortopedický kmen 3 0 0 3

Otorinolaryngologický kmen 3 0 0 3

Patologický kmen 4 0 0 4

Pediatrický kmen 10 0 0 10

Psychiatrický kmen 7 0 0 7

Radiologický kmen 7 0 0 7

Urologický kmen 7 0 0 7

Celkem za rok 2024 82 1 4 77

Cévní chirurgie 6 0 0 6

Dermatovenerologie 24 1 0 23

Pediatrie 12 1 0 11

Endokrinologie a diabetologie 18 2 0 16
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Geriatrie – Základy klinické a sociální gerontologie 22

Geriatrie – Základy klinické a sociální gerontologie 22

Předatestační kurz diabetologie 24

Předatestační kurz endokrinologie 24

Předatestační kurz kardiologie 27

Předatestační kurz gastroenterologie 14

Základy patologie 11

Celkem účastníků rok 2024 355

Specializační kurzy a testy v roce 2024

Specializačních kurzů se zúčastnilo celkem 355 lékařů

Název kurzu  Počet účastníků 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 19

Základy gynekologie a porodnictví – Vaginální porodnické extrakční operace 9

Prevence škodlivého užívání návykových látek a léčba závislostí 19

Neuroradiologie 18

Urgentní medicína 14

Radiační onkologie – Zevní radioterapie a brachyterapie 6

Hybridní metody 6

Fyzikální terapie 7

Předatestační test urologie 5

Dětská urologie 2

Medicína katastrof a krizová připravenost ve zdravotnictví 8

Akutní stavy u dětí 18

UZ kurz 27

Základy balneologie 3

Novinky z hygieny a epidemiologie / Základy hygieny a epidemiologie 1

Radiační ochrana 14

Radiologie abdominální, gastrointestinální 28

Lékařská mykologie – novinky 3

Novinky v infekčním lékařství 17

Mamární diagnostika 5

Předatestační kurz traumatologie 3

Předatestační kurz soudní lékařství 1
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3.5.2. Celoživotní vzdělávání

V oblasti celoživotního vzdělávání jsme systematicky pracovali na aktualizaci a také rozšiřování 
spektra kurzů s ohledem na aktuální potřeby. V roce 2024 jsme pokračovali ve zmodernizované 
podobě přípravných kurzů k přijímacím zkouškám pro uchazeče o studium na LF HK, rozšířili 
školení pedagogických dovedností pro akademické pracovníky a pokračovali v dalších tradičních 
seminářích a kurzech. Naše aktivity v této oblasti jsou součástí dlouhodobého strategického 
plánu LF HK a zahrnují systematickou práci se zájemci o studium, absolventy i veřejností pro-
střednictvím pořádaných vzdělávacích a společensko-kulturních akcí, s cílem přispět k udržení  
a růstu prestiže Lékařské fakulty v Hradci Králové.  

Přípravný kurz pro uchazeče o studium medicíny 

Dlouholetou tradici má přípravný kurz k přijímacím zkouškám pro uchazeče o studium medicíny na LF HK, jehož cílem 
je pomoci zájemcům s přípravou na maturitní zkoušku a také na přijímací zkoušky. Tomu odpovídá zaměření výuky na 
fyziku, chemii a biologii se zvláštním zřetelem na upevnění základů biologie člověka a základy latinské terminologie.

Od akademického roku 2022/2023 je přípravný kurz pro uchazeče výrazně inovován. Skládá se ze čtyř bloků e-learn- 
ingových kurzů (8 kurzů ze somatologie, 12 kurzů z fyziky, 24 kurzů z chemie a 8 kurzů z biologie). Studenti mají možnost 
vybrat si jednotlivá témata zpracovaná nově formou e‑learningových kurzů buď samostatně, nebo doplněné o prezenční 
konzultace. Přípravný kurz přesně zohledňuje aktuální požadavky a cíleně připravuje na přijímací zkoušky. Studenti si od 
roku 2024 mohou vyzkoušet Přijímací zkoušky nanečisto dvakrát, a to v lednu – Přijímací zkoušky nanečisto I a v květnu 
– Přijímací zkoušky nanečisto II. Od akademického roku 2024/2025 došlo i k aktualizaci výukových lekcí z fyziky podle 
zpětné vazby absolventů kurzu. V akademickém roce 2024/2025 se do kombinovaného přípravného kurzu (e‑learning  
+ prezenční + přijímací zkouška nanečisto) zapsalo celkem 86 uchazečů, do e‑learningových přípravných kurzů se ucha-
zeči mají možnost přihlašovat průběžně až do 27. 4. 2025.   

Medikemp 2024

Na Lékařské fakultě v Hradci Králové proběhl již 6. ročník Medikempu pro studenty se zájmem o magisterské studium 
medicíny. Kurz se konal ve dnech od 29. 8. do 1. 9. 2024 a zúčastnilo se ho celkem 42 vybraných studentů z gymnázií 
a zdravotnických lyceí. Účastníci absolvovali program jak na preklinických pracovištích v budovách LF HK, tak i na těch 
klinických ve Fakultní nemocnici Hradec Králové. Rozděleni byli do sedmi malých skupin, které se střídaly na jednotlivých 
pracovištích. Poslední den kurzu byl věnován přednáškám na téma přijímacího řízení a organizace studia. Všichni účast-
níci se sešli ve Výukovém centru LF HK ve FN HK a zde obdrželi osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdě-
lávání. Registrační poplatek na Medikemp v roce 2024 činil 2 500 Kč. Všichni uchazeči byli ze 3. ročníků gymnázií a zdra-
votnických lyceí a můžou se tedy přihlásit do magisterského nebo bakalářského studia akademického roku 2025/2026. 
Garantem Medikempu je přednosta Plicní kliniky doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., který stál u jeho zrodu. 

Kurz & hands on workshop jícnové echokardiografie

Kurz jícnové echokardiografie se konal 31. 5. 2024 a zúčastnilo se ho celkem 14 účastníků. Garantem tohoto kurzu byl 
MUDr. Karel Mědílek z I. Interní kardioangiologické kliniky Lékařské fakulty v Hradci Králové a Fakultní nemocnice Hradec 
Králové. Zaměření kurzu bylo na praktické návody k vyšetřování jícnovou echokardiografií v běžné klinické praxi, a proto 
byl určen zvláště pro lékaře echokardiografisty, kteří s jícnovou echokardiografií začínají. Důraz byl kladen na získání do-
vedností v 2D jícnové echokardiografii. Lektory byli lékaři z klinických pracovišť s mnohaletou zkušeností s prováděním 
jícnové echokardiografie, kteří jsou držiteli licence ČLK nebo EACVI v jícnové echokardiografii. Registrační poplatek činil  
1 250 Kč. Vzdělávací akce byla pořádána dle stavovského předpisu č. 16 ČLK, akci bylo přiděleno 6 kreditů pro celoživotní 
vzdělávání lékařů. 

Akutní stavy ve vnitřním lékařství pro absolventy

V roce 2024 byly na Lékařské fakultě v Hradci Králové zahájeny kurzy Akutní stavy ve vnitřním lékařství, které jsou za-
měřeny na diagnostiku a terapii nejčastějších akutních interních stavů. Účastníci si mohli v prostředí Simulačního centra 
pod vedením zkušených instruktorů procvičit zvládání akutních klinických situací. Tyto situace se mohou vyskytnout při 
práci na lůžkových odděleních, akutních ambulancích nebo urgentních příjmech. Zvláštní důležitost je kladena na nácvik 
vyšetření a základní stabilizaci akutně nemocných podle principů algoritmu ABCDE, včasnou diagnostiku a terapii život 
ohrožujících stavů, komunikaci a týmovou spolupráci. Kurz je akreditován Českou lékařskou komorou a je zařazen do 
programu celoživotního vzdělávání na výkon povolání. Účastnický poplatek za dvoudenní kurz byl 9 900 Kč a garanty 
kurzu jsou doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D., a MUDr. Tomáš Veleta. Kurzy proběhly v šesti termínech a celkem se v nich 
proškolilo 37 lékařů. 
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Akutní stavy ve vnitřním lékařství II

Kurz Akutní stavy ve vnitřním lékařství II je navazující program celoživotního vzdělávání Akutní stavy ve vnitřním lékařství 
a konal se v termínech 7. 6. 2024 a 4. 11. 2024. Stejně jako u základního kurzu i zde je těžištěm přístup k akutně nemocné-
mu pacientovi podle systému ABCDE s tím, že v tomto kurzu jsou scénáře komplikovanější a zaměřeny na nácvik někte-
rých praktických dovedností. Pro absolventy může být kurz přípravou před zapojením do služebního provozu a vhodnou 
doplňkovou aktivitou při přípravě na kmenovou zkoušku. Kurz je akreditován Českou lékařskou komorou a jeho garanty 
jsou doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D., a MUDr. Tomáš Veleta. Účastnický poplatek činil 5 000 Kč a v letošním roce kurz 
absolvovalo 16 účastníků.

Point of care ultrasonografie ve vnitřním lékařství

Point of Care ultrasonografie ve vnitřním lékařství je dvoudenní kurz určený pro lékaře, kteří se chtějí naučit používat 
ultrazvukové vyšetření přímo u lůžka pacienta. Tento kurz je vhodný pro rychlou diagnostiku a sledování stavu u mno-
ha pacientů vyšetřovaných internisty na urgentních příjmech a lůžkových odděleních. Účastníci kurzu se seznamují 
s principy ultrazvukového zobrazení, nastavení UZ přístroje, s postupy používanými v point of care ultrasonografii: 
zobrazením srdce, plic, břicha a hlubokých žil dolních končetin. Kurz je vhodný pro lékaře pracující na interních odděle-
ních, jednotkách intenzivní péče a ambulancích akutního příjmu. Kurz je akreditován Českou lékařskou komorou a jeho 
garantem je doc. MUDr. Martin Jakl, Ph.D. Účastnický poplatek za kurz činí 5 000 Kč. V roce 2024 se kurzy konaly ve 
čtyřech termínech a proškolilo se v nich 20 lékařů.

Základní neodkladná resuscitace: Základní resuscitace a použití AED (ERC BLS Provider Course)

Kurz je pořádaný ve spolupráci s Českou resuscitační radou a je určen k nácviku základní neodkladné resuscitace  
s využitím automatizovaného defibrilátoru dle doporučení Evropské resuscitační rady (ERC). Úspěšné absolvování kurzu 
je spojeno s udělením mezinárodně platného certifikátu.

Tento kurz naučí správně rozpoznat stav, kdy jde někomu o život, a včas se rozhodnout pro zahájení resuscitace. Důraz 
je kladen zejména na praktický nácvik kvalitně prováděné resuscitace a použití automatizovaného externího defibrilátoru. 
Na Lékařské fakultě v Hradci Králové je tento kurz zařazen do programu celoživotního vzdělávání – zájmový, jeho cena 
byla 2 300 Kč. V letošním roce se konalo pět kurzů a zúčastnilo se ho celkem 65 účastníků. Garantem tohoto kurzu je  
doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D., vedoucí Katedry interních oborů.

Odborná exkurze do Plastinária Guben 

Odborná exkurze do Plastinária Guben je kurz, který je určen pro studenty 1. ročníků Všeobecného lékařství a General 
Medicine, organizovaný Ústavem anatomie & IFMSA CZ HK. Exkurze je zaměřena na návštěvu plastinária Von Hagens  
v Gubenu v Německu. Plastinárium je místo, kde se provádí plastinace, což je proces konzervace těl nebo tkání pro výuko-
vé účely. Studenti zde mají jedinečnou příležitost vidět unikátní preparáty a struktury lidského těla. V rámci exkurze mají 
studenti možnost vstoupit do všech výrobních prostor firmy a postupně projít celý proces plastinace lidských těl. Odborná 
exkurze se konala 8. 5. 2024 a navštívilo ji 47 studentů. 

prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D.
proděkanka pro výuku všeobecného lékařství
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Semináře pedagogických dovedností 

V roce 2024 proběhly na jaře dva termíny školení pedagogických dovedností, kterých se zúčastnilo celkem 58 zaměst-
nanců a na podzim 2024 proběhl Základní kurz pedagogických dovedností. Na základě získaných zkušeností a v souladu 
s Organizačním řádem č. 37/2023 byl připraven koncept Základního kurzu pedagogických kompetencí. Tento kon-
cept, který stanovuje rámec vzdělávání zaměstnanců na příštích pět let, byl projednán a schválen v Kolegiu rektorky UK  
s platností do 1. 5. 2026. Vzdělávání zaměstnanců v oblasti pedagogických dovedností bude nadále probíhat podle toho-
to schváleného rámce. 

V roce 2024 byl na LF HK připraven a na podzim proběhl Základní kurz pedagogických dovedností na naší fakultě určený 
pro všechny nově nastupující vyučující. Základní kurz pedagogických dovedností je dvoudenní a jeho cílem je příprava 
začínajících vyučujících pro vlastní vedení výuky na LF HK.

doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D.
proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky

Univerzita třetího věku  

V akademickém roce 2023/2024 pokračovalo ve studiu 39 posluchačů a posluchaček v dvouletém programu celoži-
votního vzdělávání Zdravé stárnutí v rámci Univerzity 3. věku. Výuka probíhala ve 12 dvouhodinových blocích za se-
mestr. V letní semestru 2023/2024 byla výuka zaměřena na nejčastější onemocnění oběhové, dýchací a trávicí soustavy  
a smyslových orgánů ve stáří a na onkologickou problematiku s důrazem na prevenci. Přednášky v zimním semestru 
2024/2025 se soustředily na degenerativní onemocnění a jejich prevenci, civilizační onemocnění a na zásady zdravé vý-
živy s přihlédnutím k věku. Přednášky zajišťují přední odborníci v oboru, což studující velmi oceňují, jak vyplývá z ankety, 
kterou vždy na konci semestru organizujeme.

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc.  
garantka programu

Kurz základní resuscitace a použití AED
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3.6. Hodnocení kvality výuky

V rámci zvyšování kvality výuky na Lékařské fakultě v Hradci Králové jsme se v roce 2024  
zaměřili mimo jiné na dokončení přípravy a zpracování Výsledků učení na všech pracovištích  
LF HK. Součástí všech formulářů byly i vyplněné otázky k rozsahu a formě výuky věnované 
danému tématu. Všechny Výsledky učení prošly metodickou a formální kontrolou a kontrolou 
srozumitelnosti. Připomínkované Výsledky učení byly vráceny k opravě na jednotlivá pracoviště  
LF HK, následně byly všechny Výsledky učení přepsány na LF HK k dalšímu zpracování databází 
připravenou ve spolupráci s LF MUNI. 

V roce 2024 jsme pokračovali v jednáních pracovních skupin kolegů z teoretických ústavů  
a klinických pracovišť LF HK nad výukovými materiály z jednotlivých oblastí medicíny. V rámci 
pracovní skupiny měli a mají všichni kolegové možnost konzultovat svoje výukové materiály s cí-

lem aktualizace a optimalizace výukových materiálů. Od začátku svého působení jsem se setkala a setkávám s přednosty 
jednotlivých pracovišť (s některými i opakovaně, pokud to je potřeba). V rámci těchto schůzek řešíme záležitosti týkající 
se výuky na konkrétním pracovišti a případných změn pro nové kurikulum LF HK. 

V roce 2024 proběhlo Hodnocení výuky studujícími ve všech studijních programech LF HK. Na konci října 2024 proběhlo 
ve spolupráci se studenty ASM hodnocení výuky studujícími ve studijním programu Všeobecné lékařství 1.–5. ročníku 
LF HK za akademický rok 2023/2024. Hodnocení výuky studujícími proběhlo papírovou formou. Návratnost byla 812 
dotazníků. Studenti požadovali zejména více praktických dovedností a dřívější začátek výuky klinických oborů. Připomín-
kovali organizaci výuky některých předmětů a nastavení rozvrhu zejména ve vyšších ročnících, upozorňovali na možný 
přesun výuky některých předmětů do nižších ročníků. Vyjadřovali se k ověřování znalostí v jednotlivých předmětech. Blíže 
se rozepisovali v otázkách s otevřenou odpovědí. Na základě získaných informací reagujeme v následujícím období na 
konkrétní připomínky.

Vše výše uvedené využíváme mimo jiné v rámci přípravy kurikulárních změn na naší fakultě. Během roku 2024 pokračo-
valy práce na přípravě podkladů pro změnu kurikula pro studijní program Všeobecné lékařství, které navázaly na aktivity 
zahájené v roce 2023. V rámci příprav kurikulárních změn se podařilo zařadit již některé nové volitelné předměty, které 
budou součástí nového kurikula, ale studenti a studentky LF HK je mohou využívat již v současné době. V roce 2024 byl 
připraven nový volitelný předmět Základy vědecké práce pro studenty a studentky LF HK, abychom ještě více podpořili  
a rozvíjeli studenty a studentky se zájmem o studentskou vědeckou činnost. Tento předmět je v budoucnu plánován jako 
součást nového kurikula LF HK. Formou volitelného předmětu byl zahájen od akademického roku 2024/2025 zimního 
semestru. V roce 2024 byl diskutován a připraven nový volitelný předmět Zdravotnická záchranná služba, který bude v no-
vém kurikulu součástí posílené větvě výuky akutních stavů v medicíně. Předmět byl schválen KD, AS i VR LF HK na konci 
roku 2024 a od letního semestru 2024/2025 bude umožněn ve výuce studentům a studentkám LF HK. 

Workshopy k testování ve vysokoškolské výuce

Na jaře 2024 proběhly semináře věnované správnému testování znalostí ve vysokoškolské výuce. Na podzim 2024 
proběhly tři cílené workshopy zaměřené na přípravu kvalitní testové otázky, správné nastavení testu a objektivní zkou-
šení ve VŠ výuce. I to by mělo přispět ke zvyšování kvality výuky na naší fakultě. Těchto workshopů se zúčastnilo 33 
vyučujících. Workshopy byly zaměřeny na zlepšení znalostí a dovedností v oblasti přípravy, hodnocení a využití testů 
ve výuce. Tyto aktivity reflektují snahu fakulty systematicky podporovat profesní růst svých zaměstnanců a zvyšovat 
kvalitu vzdělávání.

 

doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky



V roce 2024 byla fakulta zapojena do celkem 60 výzkumných grantů a projektů, na jejichž 
realizaci v daném roce získala z tuzemských a zahraničních zdrojů téměř 114,5 milionu Kč. 
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4.1. VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ  
V HRADCI KRÁLOVÉ 

Vědecko-výzkumná činnost představuje nosný pilíř každé vysoké školy a tvoří nedílnou součást 
pracovní náplně všech jejích akademických pracovníků. Systematická vědecká práce je ne-
zbytná nejen pro rozvoj jednotlivých oborů a udržení jejich akreditace napříč všemi stup-
ni studia, včetně akademických řízení, ale zároveň tvoří základní předpoklad pro dosažení 
excelence v oblasti výuky, klinické praxe a expertní činnosti. Současně podporuje inovace, 
technologický pokrok a dlouhodobě přispívá k rozvoji a prosperitě celé společnosti, čímž 
zpětně podtrhuje význam každé vysoké školy včetně naší fakulty jakožto moderní vzděláva-
cí a výzkumné instituce. Následující kapitola přibližuje klíčové události vědecko-výzkumné-
ho života naší fakulty v průběhu uplynulého roku. Podrobný přehled publikační a grantové 
činnosti, vědecko-výzkumné spolupráce včetně mezinárodních aktivit, příkladů úspěšného 
transferu poznatků a výsledků, citovanosti a dokončených akademických řízení za rok 2024 
je uveden v samostatných oddílech této výroční zprávy.

V roce 2024 naše fakulta vstoupila již do třetího funkčního období programu Cooperatio, který je určen k institu-
cionální podpoře vědecko-výzkumných aktivit, posílení mezioborové spolupráce uvnitř fakulty i napříč fakultami, 
integraci příbuzných oborů do větších výzkumných celků a k systematickému hodnocení tvůrčí činnosti. V uplynu-
lém roce byly rady jednotlivých vědních oblastí programu Cooperatio zodpovědné za přípravu sebeevaluační zprávy, 
která sloužila jako podklad pro komplexní hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově za období let 2019–2023. 
Součástí této zprávy byla stručná charakteristika jednotlivých výzkumných oblastí, SWOT analýza, zhodnocení per-
sonální situace, dále nominace nejvýznamnějších vědců a mladých lídrů, anotace stěžejních publikací, excelentních 
grantových projektů, příkladů úspěšného transferu znalostí i aktivit popularizujících vědu. Z pohledu naší fakulty 
nedošlo v roce 2024 k žádným zásadním změnám v režimu fungování programu ani v systému distribuce institucio-
nální podpory jednotlivým pracovištím. Novou administrátorkou programu se stala Ing. Radka Dvořáková.

Hodnocení publikační aktivity v roce 2024 navázalo na principy zavedené v předchozích letech, které systematicky 
zohledňují nejen kvalitu vědeckých výstupů, ale i jejich charakter. Důraz byl kladen zejména na podporu původních 
vědeckých studií, v nichž akademičtí pracovníci naší fakulty zastávají klíčové autorské pozice a které byly publi-
kovány v odborných časopisech s hodnotou Article Influence Score (AIS) převyšující medián příslušného oboru. 
Hodnoticí rámec pro rok 2024 zahrnoval publikační výstupy za období let 2019–2023. V souladu s předchozími lety 
bylo respektováno oborové členění časopisů podle databáze Web of Science. Nově byla v roce 2024 bonita časopisů 
stanovena na základě nejvyššího dosaženého oborového kvartilu dle hodnoty AIS. Výsledky hodnocení publikační 
činnosti každoročně ovlivňují výši přidělené institucionální podpory jednotlivým pracovištím a zároveň slouží jako 
klíčový nástroj pro pravidelné hodnocení vědecké výkonnosti akademických pracovníků i celé fakulty. Výstupy hod-
nocení jsou pro všechny akademiky dostupné v sekci „Věda“ na intranetu fakulty.

Významnou inovací roku 2024 pro celou fakultu bylo spuštění nové verze domovských webových stránek s rozší-
řenou platformou intranetu, dostupného ve dvou režimech – pro zaměstnance a pro studenty fakulty. Na veřejné 
části webu je jednou ze čtyř hlavních záložek sekce „Věda“, která nově představuje naše hlavní vědecko-výzkumné 
směry. Ty jsou zastoupeny ve 12 vědecko-výzkumných oblastech a zahrnují celkem 70 afiliovaných vědeckých týmů. 
Sekce dále obsahuje přehled grantových projektů, informace o výzkumné infrastruktuře, vědeckých setkáních, aka-
demických kvalifikacích a o transferu technologií. Intranet pak nabízí rozšířené a aktualizované informace pro interní 
potřebu, zejména o aktuálních grantových výzvách, hodnocení vědy na LF HK, o programu Cooperatio, studentské 
vědecké činnosti, core facilities a dalších souvisejících oblastech. Sekce věnovaná popularizaci vědy je přístupná 
na veřejné části webu v rámci první záložky v sekci „Život na fakultě“, konkrétně v podsekci „Popularizace vědy a 
osvěta“.

V rámci podpory pozitivní komunikace vědy a stimulace vědecko-výzkumné činnosti uspořádala naše fakulta v roce 
2024 tradičně tři významné vědeckovýzkumné konference. První z nich byl již XXVIII. ročník Vědecké konference  
LF HK a FN HK – přednáškový den primárně zaměřený na prezentaci úspěšně ukončených grantových projektů, je-
jichž řešitelské týmy byly příjemci či spolupříjemci finanční podpory. Druhou prestižní akcí byl XXI. ročník Mezinárod-
ní lékařské Ph.D. konference, jejíž formát zachoval úspěšné inovace z předchozích let. Mezi nimi lze uvést zapojení 
hodnotitelů z řad akademiků naší fakulty, udělování finančních a věcných cen za nejlepší ústní i posterová sdělení, 
zavedení ceny publika, zařazení vyžádaných přednášek do odborného programu a další novinky, které přispěly ke 
zvýšení odborné i organizační úrovně celé akce. Třetím výjimečným počinem byl 2. ročník Maratonu vědy – společné 
akce FN HK a LF HK zaměřené na prezentaci a podporu vědecko-výzkumné činnosti uvnitř obou institucí. Program 
zahrnoval přednášky pozvaných řečníků věnované aktuálním otázkám vědecké práce i praktické workshopy zaměře-
né na přípravu odborných publikací, návrhů vědeckých projektů a grantových přihlášek. Letošní ročník byl tematicky 
zaměřen především na pozitivní příklady spolupráce mezi teoretickými a klinickými obory.
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Vedení jednotlivých lékařských fakult společně se zástupci příslušných vědních oblastí programu Cooperatio, pří-
padně i členy vědeckých komisí jednotlivých akademických senátů, mělo v uplynulém roce možnost připomínkovat 
návrhy na aktualizaci požadovaných kritérií pro akademická řízení, která by byla závazná pro všechny lékařské fakul-
ty. Zároveň byl připomínkován i obecný metodický dokument – pracovní návrh opatření rektora k zahájení habilitač-
ního řízení a řízení ke jmenování profesorem, včetně navržených postupů a doporučených hledisek pro hodnocení 
kvalifikace a způsobilosti uchazečů na Univerzitě Karlově. Napříč těmito návrhy zazníval důraz na kvalitní původní 
vědecké práce publikované v impaktovaných časopisech, klíčové autorské pozice a přiměřený nárůst minimálního 
počtu citací. V rámci kariérních přechodů mezi jednotlivými akademickými stupni byl rovněž potvrzen požadavek na 
alespoň jednu původní vědeckou práci reflektující originální přínos uchazeče v pozici klíčového autora, publikovanou 
v odborném periodiku s impakt faktorem převyšujícím medián příslušného oboru. Výraznější důraz je nově kladen 
také na internacionalizaci a aktivní působení v rámci třetí role univerzity.

Uplynulý rok přinesl také zásadní impulz pro další vědecko-výzkumnou činnost v podobě zahájení výstavby druhé 
etapy společného kampusu naší fakulty a Farmaceutické fakulty v Hradci Králové – projektu MEPHARED 2. Tento 
výjimečný krok nejen symbolicky, ale i fyzicky přibližuje obě fakulty a zároveň otevírá zcela nové možnosti pro in-
tenzivnější spolupráci s Fakultní nemocnicí Hradec Králové. Z pohledu dlouhodobého vývoje se jedná o jedinečný 
milník v dějinách všech tří institucí – takový, který se již nebude opakovat a jehož potenciál je třeba maximálně 
využít. Vznikají mimořádné podmínky pro rozvoj vědy, výzkumu i výuky. Naší společnou odpovědností bude tuto 
historickou příležitost proměnit v konkrétní výsledky a trvalý přínos pro vědecký růst i prestiž naší fakulty v národním  
a mezinárodním kontextu.

prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. 
proděkan pro vědeckou činnost

Vědecká konference LF HK a FN HK 2024
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2022 2023 2024

ZDROJ počet
finanční 

prostředky 
v tis. Kč

počet
finanční 

prostředky 
v tis. Kč

počet
finanční 

prostředky 
v tis. Kč

GA ČR  - - 1 3 301 1 3 349

GA ČR, spolupráce 3 2 175 3 2 163 2 1 818

GA UK 6 1 516 5 1 163 8 1 662

GA UK, spolupráce  - -  - - 1 1

SVV 5 3 713 5 3 761 5 2 951

AZV 7 13 378 5 11 360 2 6 312

AZV, spolupráce 3 2 691 5 3 935 9 6 558

PROGRES/COOPERATIO 14 43 580 14 44 626 14 45 411

TA ČR, Spolupráce/MPO spolupráce 2 370 3 2 820 3 2 538

PRIMUS, spolupráce 1 262 0 0 1 728

GRANTY v ČR CELKEM 41 67 685 41 73 129 45 71 328

EU/MŠMT – OP VVV, OP JAK 11 21 992 10 9 788 8 31 885

EU/NPO 1 3 084 2 13 049 2 8 378

Velké infrastruktury 1 4 777 1 2 017 1 2 088

Interexcelence  - -  - - 1 423

Erasmus strategic partnerships 1 164 2 56 2 255

Visegrad Funds  -  - 1 - 1 113

ZAHRANIČNÍ GRANTY CELKEM 14 30 017 16 24 910 15 43 142

CELKEM 55 97 702 57 98 039 60 114 470

4.2. GRANTY A PROJEKTY

Granty a projekty řešené v roce 2022–2024, jejichž nositelem nebo spolunositelem 
byla Lékařská fakulta v Hradci Králové Univerzity Karlovy:
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Granty ČR 

Grantová agentura ČR
doc. PharmDr. Martin Štěrba, Ph.D. 
23-06558S 
Úloha signalizace spojené s poškozením DNA v rozvoji antracyklinové kardiotoxicity a její farmakologické ovlivnění

Grantová agentura ČR – spolupráce
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
22-05167S 
Možné uplatnění ligandů xenobiotických nukleárních receptorů při terapii cholestatických onemocnění 
(příjemce: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, řešitel: prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.)

prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
22-14961S 
Vliv přímého ovlivnění endoglinu na rozvoj hlavních komplikací metabolického syndromu: aterogeneze  
a nealkoholové steatohepatitidy 
(příjemce: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, řešitel: prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.)

Grantová agentura UK
MUDr. Barbora Havlínová 
480122 
Posouzení ovariální rezervy u pacientek ve fertilním věku po léčbě karcinomu štítné žlázy radiojódem (131I) na základě 
stanovení sérové hladiny antimülleriánského hormonu a individuálního výpočtu orgánové absorbované dávky v ovariích

MUDr. Jan Melek  
488122 
Účinek ligandů nukleárních receptorů FXR na bioenergetiku steatotických hepatocytů in vitro

MUDr. Anna Švejdová  
506122 
Kontaktní endoskopie slizničních nádorů dýchacích a polykacích cest hlavy a krku

MUDr. Magdaléna Mokrejšová 
249423 
Metylovaná dNA v plazmě dialyzovaných pacientů

RNDr. Kateřina Kápičková (Dvořáková) 
140724 
Vliv podání inhibitorů mitózy na účinek temozolomidu v buňkách glioblastoma multiforme

MUDr. Jan Duška 
141924 
Nové použití preparátu v prevenci léky indukované osteonekrózy čelistních kostí (MRONJ) na modelu králíka

Mgr. Alexander Morávek 
124 
Klasifikace pohlaví a odhad věku na základě kostní radio-denzity jazylky

Mgr. Dina Manna 
116824 
Mohou nepřímé modulatory sympatického nervového systému zmírnit kumulaci žlučových kyselin během cholestázy 
navozené estrogeny?



80

VĚDA A VÝZKUM

Specifický vysokoškolský výzkum

doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.
260656
Hledání nových diagnostických a léčebných postupů na základě studia orgánových patologií

doc. MUDr. Radomír Hyšpler, Ph.D.
260657
Pokročilé diagnostické metody a postupy v laboratorní medicíně

prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
260658
Zavádění vysoce inovativních diagnostických a léčebných metod v interních oborech 

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
260659
Nové chirurgické terapeutické postupy a jejich úskalí v klinické praxi

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 
260660
20th Anniversary of International Medical Postgraduate Conference – New Horizons for Ph.D. Students in Medical Research

Agentura zdravotnického výzkumu

prof. MUDr. Vladimír Blaha, CSc.
NU22-01-00151
Identifikace miRNAs asociovaných s familiární hypercholesterolémií: epigenomická studie detekující variabilitu odpo-
vědi v závislosti na typu hypolipidemické terapie

prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.
NU22-06-00039
Distanční zraková rehabilitace slabozrakých seniorů s makulární degenerací – srovnávací studie kvality života a zra-
kových funkcí po implantaci makulární čočky nebo při použití monokulární dioptrické hyperkorekce

Agentura zdravotnického výzkumu – spolupráce
prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. 
NU21-07-00550 
Využití ketogenní diety v léčbě dědičných poruch ATP syntázy  
(příjemce: Fyziologický ústav AV ČR, odpovědný řešitel: RNDr. Tomáš Mráček, Ph.D.)

Moustafa Elkalaf, MBBCh, Ph.D. 
NU21-01-00259 
Nové inhibitory lipolýzy v léčbě poruch metabolismu lipidů a glukózy při syndromu obstrukční spánkové apnoe  
(příjemce: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, odpovědný řešitel: doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D.)

MUDr. Pavel Borský, Ph.D. 
NU23J-07-00018 
Proces stárnutí u pacientů s nádorem hlavy a krku 
(příjemce: Fakultní nemocnice Hradec Králové, odpovědný řešitel: Ing. Helena Párová, Ph.D.)

prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
NU23-08-00439 
Nové inhibitory FLT3 tyrozinkinázy v léčbě leukémie 
(příjemce: Fakultní nemocnice Hradec Králové, odpovědný řešitel: doc. PharmDr. Jan Korábečný, Ph.D.)

prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
NU23-08-00256 
Hit-to-lead vývoj malých molekul pro zlepšení radiační ochrany v terapii a diagnostice  
(příjemce: Vojenská lékařská fakulta Univerzity obrany, odpovědný řešitel: doc. PharmDr. Aleš Tichý, Ph.D.)
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prof. MUDr. Stanislav Filip, Ph.D. 
NW24-10-00195 
Personalizovaná rekonstrukce kosti s rychlou osseointegrací a antibakteriální titanové implantáty po chirurgické 
resekci osteosarkomu (příjemce Vysoké učení technické v Brně, odpovědný řešitel: MSc. M. E. B. Jimenez, Ph.D.) 

doc. PharmDr. Martin Štěrba, Ph.D. 
NW24-02-00028 
Pharmacological targeting nitric oxide/guanylyl cyclase pathway as a new approach to the treatment of chemothe-
rapy-induced heart failure (příjemce Institut klinické a experimentální medicíny, odpovědný řešitel prof. MUDr. Luděk 
Červenka, CSc.)

Mgr. Marcela Vejsová, Ph.D. 
NW24J-05-00016 
Využití terapie na bázi fotosensitizérů v boji s notoricky známými multirezistentními bakteriálními původci ze skupiny 
ESKAPE zodpovědnými za infekce kůže a ran (příjemce: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, 
odpovědný řešitel RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D.)

Mgr. Alena Mrkvicová, Ph.D. 
NU23-03-00562 
Rozvoj mechanizmů rezistence vůči FLT3 inhibitorům; role mikroprostředí kostní dřeně (příjemce Univerzita Karlova, 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, odpovědná řešitelka doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D.)

Cooperatio
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D.
Institucionální podpora tvůrčí činnosti na univerzitě, na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

Vědní oblasti programu, kterých se účastní zaměstnanci fakulty:
Cardiovascular Science
Dental Medicine
Health Sciences
Immunity and Infection
Intensive Care Medicine
Internal Disciplines
Maternal and Childhood Care
Medical Diagnostics and Basic Medical Sciences
Metabolic Diseases
Neurosciences
Oncology and Haematology
Pediatrics
Pharmaceutical Sciences
Surgical Disciplines

Technologická agentura ČR – program Trend – spolupráce
doc. MUDr. Karel Ettler, CSc. 
FW06010021 
Výzkum a vývoj speciálních textilií pro ochranu při nouzových a krizových situacích „TexPrevent“ 
(příjemce: Výzkumný ústav bavlnářský Ústí nad Orlicí, a.s., řešitel: Ing. Marie Vrbová, CSc.)

Technologická agentura ČR – Centra kompetence – spolupráce
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 
TN02000122 
Rekombinantní technologie pro medicínu (příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci, hlavní řešitel: prof. Mgr. MUDr. Milan 
Raška, Ph.D.)

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 
TN02000122/001N 
Terapeutika rekombinantního a přírodního původu (příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci, hlavní řešitel: prof. Mgr. 
MUDr. Milan Raška, Ph.D.)
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Zahraniční granty

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – operační program Jan Amos Komenský
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
CZ.02.01.01/00/22_012/0005514 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově (koordinuje rektorát Univerzity 
Karlovy)

prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
CZ.02.01.01/00/22_008/0004607 
Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) (koordinuje Univerzita Karlova,  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, garant projektu: prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.)

prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
CZ.02.01.01/00/23_021/0008442 
Předaplikační výzkum léčiv pro onkologická onemocnění a pro prevenci a léčbu jimi navozených závažných komplikací 
(OncoPharm) (koordinuje Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, garant projektu: prof. Ing. 
Vladimír Wsól, Ph.D.)

doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
CZ.02.02.XX/00/23_022/0008957 
ESF+ na UK (koordinuje rektorát Univerzity Karlovy)

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009064 
ERDF kvalita na UK (koordinuje rektorát Univerzity Karlovy)

prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
CZ.02.01.01/00/22_008/0004643  
Dynamika mozku (BraDy) (koordinuje Ústav informatiky AV ČR, v. v. i., odborný manažer projektu Ing. Mgr. Jaroslav 
Hlinka, Ph.D.)

prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 
CZ.02.01.01/00/23_015/0008196  
Rozvoj a modernizace národní sítě biobank (BBMRInv) (koordinuje Masarykův onkologický ústav, řešitel projektu doc. 
Mgr. Roman Hrstka, Ph.D.)

prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D., a MUDr. Pavel Borský, Ph.D. 
CZ.02.01.01/00/23_021/0008439  
Biomedicínské indikátory pro personalizovanou medicínu (BIPOLE) (koordinuje Fakultní nemocnice Hradec Králové)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Národní plán obnovy
NPO_UK_MSMT-16602/2022 
Transformace pro VŠ na UK (koordinuje rektorát Univerzity Karlovy) 
Transformace pro VŠ na UK – eInformatika (koordinuje rektorát Univerzity Karlovy)

Ministerstvo zdravotnictví – Národní plán obnovy
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D.  
CZ.31.7.0/0.0/0.0/23_086/0008515 
Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové (RoSi)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Velké infrastruktury pro výzkum,  
experimentální vývoj a inovace

prof. MUDr. Jan Laco, Ph.D.
LM2023033
Síť českých biobank (akronym BBMRI.cz) (koordinuje Masarykův onkologický ústav)
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Erasmus + Strategic partnerships

prof. MUDr. Vladimír Blaha, CSc.
2021-1-PT01-KA220-ADU-000028254
Improving competences of older people caregivers towards Healthy Ageing through digital transformation
(příjemce POLYTECHNIC OF GUARDA, Portugalsko)

doc. MUDr. Ilja, Tachecí, Ph.D.
2023-1-CZ01-KA220-HED-000159335
MISS4Health – Micro-credentials in Soft Skills for Healthcare Professionals and Students
(příjemce: Univerzita Hradec Králové)
 

Visegrad Funds
22310140
Wellbeing – Promoting the wellbeing concept at medical and public sector of the Visegrad Region 
(hlavní příjemce: University of Pécs)

Přehled grantových projektů ukončených v roce 2024, jejichž nositelem/spolunositelem  
byla Lékařská fakulta v Hradci Králové:

Název Řešitel Období Agentura
Celkové  
náklady  
(tis. Kč)

Možné uplatnění ligandů xenobiotických  
nukleárních receptorů při terapii cholestatických 
onemocnění

prof. MUDr. Stanislav 
Mičuda, Ph.D. 2022–2024 GA ČR 4 355

Vliv přímého ovlivnění endoglinu na rozvoj hlav-
ních komplikací metabolického syndromu: atero-
geneze a nealkoholové steatohepatitidy

prof. MUDr. Stanislav 
Mičuda, Ph.D. 2022–2024 GA ČR 784

Posouzení ovariální rezervy u pacientek ve fertil-
ním věku po léčbě karcinomu štítné žlázy radiojó-
dem (131I) na základě stanovení sérové hladiny 
antimülleriánského hormonu a individuálního 
výpočtu orgánové absorbované dávky v ovariích

MUDr. Barbora  
Havlínová 2022–2024 GA UK 598

Účinek ligandů nukleárních receptorů FXR  
na bioenergetiku steatotických hepatocytů  
in vitro

MUDr. Jan Melek 2022–2024 GA UK 730

Kontaktní endoskopie slizničních nádorů  
dýchacích a polykacích cest hlavy a krku MUDr. Anna Švejdová 2022–2024 GA UK 582

Metylovaná DNA v plazmě dialyzovaných  
pacientů

MUDr. Magdaléna 
Mokrejšová 2023–2024 GA UK 339

Improving competences of older people care-
givers towards Healthy Ageing through digital 
transformation

prof. MUDr. Vladimír 
Blaha, CSc. 2022–2024

Erasmus  
Strategic  

partnerships
288

Wellbeing – Promoting the wellbeing concept at 
medical and public sector of the Visegrad Region 2023–2024 Visegrad  

Fund 109
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4.3 PATENTY A SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU 
Akademičtí a výzkumní pracovníci na fakultě kladou důraz též na aplikovanou stránku výzkumné činnosti, která odpo-
vídá na společenskou poptávku v lékařských oborech.

V r. 2024 bylo podáno několik patentových přihlášek, zejména v oborech farmakologie a biochemie.

Za aplikované lze považovat též projekty Agentury zdravotnického výzkumu ČR, které jsou řešeny ve spolupráci s Fa-
kultní nemocnicí Hradec Králové a dalšími partnery – v r. 2024 bylo na naší fakultě řešeno jedenáct těchto projektů, viz 
kap. Granty a projekty.

Aplikované výsledky většinou vznikají v projektech, které podporuje Technologická agentura ČR. Na fakultě byly  
v r. 2024 realizovány tři tyto projekty.

Projekt „Výzkum a vývoj speciálních textilií pro ochranu při nouzových a krizových situacích – TexPrevent“ je řešen na 
Klinice nemocí kožních a pohlavních LF HK a FN HK. Projekt se realizuje ve spolupráci s Výzkumným ústavem bavlnář-
ským a Technickou univerzitou v Liberci.

Projekty „Rekombinantní Technologie pro Medicínu“ a „Terapeutika rekombinantního a přírodního původu“ jsou realizo-
vány na Ústavu klinické imunologie a alergologie. Tyto projekty jsou řešeny ve velkém konsorciu devatenácti univerzit, 
výzkumných ústavů a firem, které vede Univerzita Palackého v Olomouci.

V r. 2024 vyhrál zástupce Lékařské fakulty v Hradci Králové, konkrétně doc. MUDr. Karel Ettler, CSc., z Kliniky nemocí 
kožních a pohlavních, ocenění Buďte inspirací 2024 – Inspirativní spolupráce výzkumného a firemního sektoru v Krá-
lovéhradeckém kraji – 1. místo. Bylo to již podruhé, co zástupce Lékařské fakulty v Hradci Králové toto ocenění získal,  
v r. 2023 vyhrál prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D., ze Stomatologické kliniky.

Řada zaměstnanců fakulty je aktivní též ve zprostředkování výzkumných poznatků širší veřejnosti, ať již v Českém rozhla-
se Hradec Králové, v České televizi nebo v rámci akcí pořádaných přímo naší fakultou. Stalo se již tradicí, že se zaměst-
nanci naší fakulty účastní akcí Noc vědců, Týden mozku, VědaFest, Týdny pro duševní zdraví apod. Jejich přehled lze najít 
na webových stránkách fakulty.

Mimo to se 18. 3. 2025 podařilo uspořádat popularizační akci Poznej sílu prevence, která kromě přednášek o zdravém 
životním stylu nabídla veřejnosti i praktické workshopy, např. workshop jógy. 

Ing. Eva Macourková 
vedoucí Grantového a zahraničního oddělen
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4.4. VĚDECKÉ KONFERENCE 

4.4.1. Konference LF HK a FN HK
Dne 14. února 2024 proběhl ve Výukovém centru LF HK v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové již 28. ročník Vědecké 
konference LF HK a FN HK, na jejímž fóru každoročně úspěšní řešitelé představují výstupy v předchozím kalendářním 
roce úspěšně ukončených grantových projektů, afiliovaných alespoň jedné z pořádajících institucí, a tím i zároveň 
odborné směřování jednotlivých vědeckých týmů, potažmo i obou institucí. Letošní ročník konference byl realizován  
v prezenčním módu a těšil se zájmu více než stovky registrovaných účastníků. 

Slavnostní zahájení konference bylo tradičně v rukou děkana Lékařské fakulty v Hradci Králové prof. MUDr. Jiřího 
Manďáka, Ph.D., který v úvodní promluvě zdůraznil význam lékařských fakult v biomedicínském výzkumu, jejich 
existenční sounáležitost s fakultními nemocnicemi nejen při vzdělávání a výchově nových pracovníků ve zdravotnictví, 
ale i ve vědecko-výzkumné činnosti, a v neposlední řadě nezbytnost vnitřní i vnější mezioborové spolupráce pro 
dosahování špičkových vědecko-výzkumných výsledků. Moderování konference a řízení diskuze mezi jednotlivými 
sděleními se ujali prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., (I. sekce) a prof. MUDr. RNDr. Milana Kaška, Ph.D., (II. sekce). 

Odborný program konference zahrnoval celkem 8 přednášek reflektujících výsledky všech zdárně ukončených 
výzkumných úkolů a 5 plakátových sdělení přibližujících další úspěšně finalizované vědecké projekty, ale i grantové 
úlohy v řešení. V rámci první sekce zazněly 4 přednášky z oborů kardiologie, experimentální farmakologie, intenzivní 
medicína a radiologie. V první přednášce první sekce prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D., z I. interní kardioangiologické kliniky  
LF HK a FN HK, představil výsledky projektu s názvem Proteomická analýza potenciálních markerů dilatační kardiomyopatie 
(poskytovatel AZV ČR) zaměřeného na identifikaci klinických a laboratorních markerů reverzní remodelace levé komory 
srdeční, důležitého terapeutického cíle u pacientů s nově diagnostikovanou dilatační kardiomyopatií. V navazujícím 
sdělení prof. PharmDr. Ondřej Soukup, Ph.D., z Biomedicínského centra FN HK referoval výsledky projektu Duálně účinné 
potenciátory kognice pro paliativní léčbu Alzheimerovy choroby (poskytovatel AZV ČR) zaměřeného na vliv memantinu na 
expresi N-methyl-D-aspartátového receptoru u lidských vzorků a potenciální přínosy duálně působících sloučenin jakožto 
nových kognitivních stimulantů a protektivních látek proti neurodegeneraci. 

Třetím přednášejícím první sekce byl doc. MUDr. David Astapenko, Ph.D., který v zastoupení hlavní řešitelky 
MUDr. Renáty Černé Pařízkové, Ph.D., z Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF HK  
a FN HK, představil výsledky projektu zaměřeného na komparaci vybraných klinických laboratorních a progno- 
stických parametrů rizikových faktorů vakcinovaných i neočkovaných pacientů hospitalizovaných pro 
onemocnění covid-19 s názvem Klinický fenotyp osob očkovaných proti Sars-CoV-2 hospitalizovaných pro 
onemocnění COVID-19 jako podklad optimalizace národní očkovací strategie a postexpoziční profylaxe 
(poskytovatel AZV ČR). V poslední přednášce prvního bloku představil prof. MUDr. Antonín Krajina, CSc.,  
z Radiologické kliniky LF HK a FN HK, výstupy grantového projektu Tension s názvem Účinnost a bezpečnost 
trombektomie u cévní mozkové příhody s rozšířenou lézí a prodlouženým intervalem: randomizovaná, kontrolovaná 
studie (poskytovatel Horizon 2020), jehož úkolem bylo posouzení bezpečnosti a účinnosti trombektomie u pacientů s 
cévní mozkovou příhodou postihující velké oblasti mozku, provedené až do 12 hodin po nástupu cení mozkové příhody, 
a jejího srovnání se standardní léčbou. 

Druhou sekci odborného programu, čítající celkem 4 přednášky z oborů onkologie, nádorová biologie, sociální lékařství 
a neurochirurgie, zahájil prof. MUDr. Stanislav Filip, DSc., z Kliniky onkologie a radioterapie LF HK a FN HK, který 
představil výstupy projektu řešeného ve spolupráci s Ústavem experimentální medicíny AV ČR Klinickopatologické  
a molekulární faktory detekované v metastázách, které předpovídají odpověď na léčbu karcinomu tlustého střeva (poskytovatel 
AZV ČR, hlavní řešitel: prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D.), jehož výsledky dovolí zlepšit možnosti diagnostiky, prognostiku 
a management cílené léčby kolorektálního karcinomu. Dalším přednášejícím byl prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.,  
z Ústavu lékařské biologie a genetiky LF HK, který v roli hlavního řešitele představil interdisciplinární projekt Vliv hypoxie 
na terapeutickou odpověď u pacientů s glioblastoma multiforme (poskytovatel AZV ČR; spoluřešitel prof. MUDr. Jiří Petera, 
Ph.D.), v níž reportoval přehled laboratorních markerů signalizujících vyšší pravděpodobnost delšího přežití u pacientů s 
diagnostikovaným nádorem glioblastoma multiforme. Pro další výzkum v této oblasti avizoval využití specifických 3D 
modelů, které v budoucnu dovolí lépe porozumět nádorové biologii tohoto závažného onemocnění. 

V navazujícím sdělení vystoupil prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc., z Ústavu preventivního lékařství LF HK, který prezentoval 
výsledky projektu Postoje rodičů a laické veřejnosti k očkování: Hodnocení a intervence na podporu důvěry v očkování 
(poskytovatel AZV ČR). Mezi četnými výstupy projektu zmínil nový dotazník vyhodnocující hezitaci v preventivním 
očkování, tematickou odbornou monografii, počítačový videoprogram a evaluaci intervenčních programů. Závěrem svého 
sdělení přednášející glosoval velmi důležitou roli sociálních sítí v otázce odpírání i příjímání programů preventivních 
očkování. V posledním sdělení konference promluvil MUDr. Pavel Trávníček z Neurochirurgické kliniky LF HK a FN HK, 
který prezentoval výsledky projektu vnitřní grantové agentury Univerzity Karlovy Efekt využití nanomateriálů v prevenci 
formování epidurální jizvy po provedení laminektomie. Experimentální studie na králících (poskytovatel GA UK). Cílem 
projektu byla optimalizace hojení v oblasti míšní dura mater s využitím nanomateriálů. Výsledky projektu potvrdily 
signifikantně menší medián šířky epidurální jizvy při použití nanovlákenných textilií ve srovnání se standardní textilií. 
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Vědeckou konferenci slavnostně ukončil a závěrečné slovo pronesl děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové prof. MUDr. 
Jiří Manďák, Ph.D., který podtrhl význam konference v rozšiřování odborných horizontů, nazírání dalších vědních oborů, 
podpoře dalšího výzkumu, posilování spolupráce a partnerských vztahů obou institucí. Příprava 28. ročníku Vědecké 
konference LF HK a FN HK a její administrativní zajištění spočívalo dominantně na bedrech Grantového a zahraničního 
oddělení LF HK (Ing. Lucie Radoňová, Hana Horká, Ing. Eva Macourková), Oddělení propagace a vnějších vztahů (Mgr. 
et Mgr. Hana Živná) a dále Úseku pro vědu, výzkum a výuku FN HK (Ing. Karel Antoš, Ph.D., Mgr. Dora Truncová). 
Fotodokumentace akce se zhostil MUDr. Vladimír Mašín, Ph.D., z Ústavu lékařské biofyziky LF HK, a studentka Kateřina 
Šádková. Technickou IT podporu pro přednášející zajistil Bc. Jiří Černohorský z Oddělení výpočetní techniky LF HK. Na 
tomto místě bych velmi rád jménem obou institucí poděkoval všem výše uvedeným, poděkování dále náleží i všem dalším, 
kteří jakkoli přispěli k reprezentativnímu průběhu 28. Vědecké konference LF HK a FN HK – zejména všem řešitelům 
grantových projektů a jejich týmům, přednášejícím, diskutujícím, posluchačům a obslužnému personálu Výukového 
centra LF HK. 

28. ročník Vědecké konference LF HK a FN Hradec Králové se těšil většímu zájmu posluchačů studentů doktorských 
studijních programů i vědeckých pracovníků z obou pořádajících institucí, než tomu bylo v jejich minulých ročnících. 
Účastníci konference pozitivně reflektovali vyváženou strukturu odborného programu, ale i dynamický spád celé 
konference, která ostatně proběhla pod symbolickým patronátem svatého Valentýna. Z pohledu člena přípravného týmu 
a současné role jednoho z moderátorů konference mohu vyzdvihnout mimořádnou úroveň všech přednášejících, skvěle 
připravené prezentace a příkladné dodržování času. Pevně věřím, že další ročník Vědecké konference LF HK a FN HK se 
dočká stejně vysoké odborné úrovně, a bylo by mým přáním ještě větší pozornosti všech potenciálních posluchačů z obou 
pořádajících institucí. 

prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. 
proděkan pro vědeckou činnost

4.4.2.	 International Medical Doctoral Conference 
V posledních třech letech v pozměněném tvaru, ale již celkově po jednadvacáté se sešli studující doktorských studijních 
programů z téměř všech lékařských fakult Česka a Slovenska společně se svými kolegyněmi a kolegy z dalších zemí 
Evropy – Maďarska, Ukrajiny, Polska, Dánska a Chorvatska. Třídenní program konference ve dnech 20.–22. 11. 2024 
pod titulem Empowering PhD Research: New Challenges and Opportunities in Medicine jim dal možnost prezentovat  
v oficiálním jazyce konference (angličtině) výsledky své výzkumné práce ve vědní oblasti biomedicíny. Tato událost byla 
připravována s velkou pečlivostí od jarních měsíců 2024 a její záštitu poskytli JM, rektorka UK, prof. MUDr. Milena Krá-
líčková, Ph.D., a děkan LF HK spectabilis, prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. V organizačním výboru se činili prof. Koberová 
Ivančaková, doc. Tachecí, prof. Kaška, Ing. Macourková, Mgr. Silbernaglová a Sára Podhrázská. 

V jednacím sále a ve foyer Výukového centra LF HK ve Fakultní nemocnici Hradec Králové i v kuloárech probíhaly od-
borné a přátelské diskuze rozvíjející a dále vysvětlující informace proslovené prezentujícími ve vědeckém programu 
konference. Ten probíhal ve středu 20. a ve čtvrtek 21. 11. a přednášející byli rozděleni do dvou přednáškových sekcí  
z různých oblastí experimentálního a klinického výzkumu. Třetí sekci tvořily prezentace formou posterů. Jako moderátoři 
jednotlivých bloků přednášek a diskuzí u posterů a v závěru také jako členové hodnotící komise přijali pozvání docenti a 
profesoři LF HK a FN HK. Kvalita přednášek a prezentací byla vesměs velmi vysoká svou kvalitou obrazových a textových 
materiálů a velmi dobrá z hledisek přednesů i diskuzí. 

Vyhlášení výsledků soutěží o nejlepší výzkumné práce a jejich prezentace proběhlo večer 21. 11. za přítomnosti  
a aktivní účasti pana děkana, spectabilis prof. MUDr. Jiřího Manďáka, Ph.D., když společně s ním předávali nejlepším 
prezentujícím finanční a věcné ceny zástupci organizačního výboru konference. Uvedené ceny darovala LF HK a firma 
Kodecar s.r.o., Hradec Králové.
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Nejlepší přednáška  
v experimentálním  
výzkumu

1.	 Baďurová Klára (Faculty of Medicine, University of Ostrava, Czech Republic): 
Activation of NK cells by different interleukin combinations.

2.	 Timbilla Abdul Aziz (Faculty of Medicine in Hradec Králové, Charles University, 
Czech Republic): Preparation and biological evaluation of novel hormone  
β-carboline alkaloid derivatives as potential antitumor candidate.

3.	 Dobrovolskii Mark (3rd Faculty of Medicine, Charles University, Czech Republic): 
Functional properties and pharmacology of zebrafish NMDA receptor.

Nejlepší přednáška  
v klinickém výzkumu

1.	 Šenkýřová Tereza (Faculty of Medicine in Hradec Králové, Charles University, 
Czech Republic): Profiling Methylation Changes of DNA in Lung Cancer.

2.	 Smolák Petr (Faculty of Medicine in Hradec Králové, Charles University, Czech 
Republic): Prediction of early postoperative morbidity and ability to rehabilitate 
in patience after cardiac surgery („CardioStep Study”).

3.	 Stříbrný Martin (2nd Faculty of Medicine, Charles University, Czech Republic): 
Assessing Trunk Muscle Function and Intra-Abdominal Pressure: Evaluations 
and Correlations in Clinical Practice.

Nejlepší poster

1. 		 Sabová Jana (Faculty of Medicine, Pavol Jozef Šafárik University in Košice, 
Slovakia): Assessment of Agrimonia eupatoria L. and lipophosphonoxin  
combination for wound repair: Bridging the gap between phytomedicine  
and organic chemistry.

2.	 Vladyka Ondřej (2nd Faculty of Medicine, Charles University, Czech Republic): 
Profound T lymphocyte and DNA repair defects characterize Schimke  
Immuno-Osseous Dysplasia.

3.	 Alamailess Yasmeen Mekhled (Medical School, University of Pécs, Hungary): 
Comprehensive analysis of invasive and non-invasive methods used  
in preimplantation genetic testing.

Cena prezentujících
Awad Omar Masoud Morshedy Mohamed (Faculty of Medicine, Pavol Jozef  
Šafárik University in Košice, Slovakia): Effect of Platelet Rich Plasma (PRP)  
in treatment of late stage osteoarthritis.

Výsledky soutěží:

Své poznatky ze základního výzkumu a jejich potenciální využití v klinické medicíně prezentoval v rámci vyzvaných 
přednášek RNDr. Martin Schwarzer, Ph.D., laureát Ceny Neuron za r. 2023, z gnotobiologického pracoviště ČAV.

Třetí den konference nabídl všem příchozím zkušenosti prof. Dr. Kurta Zatloukala, Ph.D., z Lékařské univerzity v Grazu, 
v oblasti přenosu výsledků výzkumu v biomedicíně do klinické praxe. Další vyzvanou přednášející expertkou byla dr. 
Kateřina Nouzovská, jako reprezentantka podniku CONTIPRO a. s., s nímž udržují obě naše instituce dlouholetou spo-
lupráci na řadě úrovní. Nabízejí se tu ale i další společné cesty ve výzkumu a klinické praxi v chirurgii, kožním lékařství, 
vnitřním lékařství a dalších lékařských oborech. V následujícím vzdělávacím programu třetího dne se mohli zájemci 
účastnit jednoho ze tří workshopů, které připravili učitelé ze 3. interní gastroenterologické kliniky, Urologické kliniky 
a Stomatologické kliniky LF HK a FN HK. Konference umožnila účast významnému počtu zahraničních i domácích 
studentů jednak díky otevřené nabídce jejího tématu a také díky organizačnímu a materiálnímu zajištění celé akce. 
Aktivně vystupující účastníci měli zajištěný bezplatný celý pobyt po stránce ubytování a stravování, nebyl zaveden 
účastnický poplatek a vysílající instituce hradily pouze cestovní náklady. Vyzvaní přednášející měli veškeré náklady 
hrazeny díky finanční podpoře z grantových projektů SVV UK a Cooperatio Univerzity Karlovy a 4EU+ European Univer-
sity Alliance. Kromě odborných setkání dle programu došlo v rámci konference i k řadě setkání studentů a školitelů při 
společenských večerech, na zmíněných vyzvaných přednáškách zahraničních hostů a v neposlední řadě při hudebním 
pásmu „Beautiful tones for a scientific youth”, v němž vystoupili hudebníci, studenti medicíny a profesionální zpěvačka 
Iveta Jonová ve finanční režii naší fakulty. K průběhu konference byly vydány „Proceedings“ dosažitelné v elektronické 
formě pro všechny účastníky i další zájemce na webových stránkách Lékařské fakulty v Hradci Králové.

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
proděkan pro doktorské studijní programy 

a výuku bakalářských programů
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Předávání ocenění na International Medical Doctoral Conference

Vítězky 70. konference SVOČ při předávání diplomů
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4.4.3. Konference SVOČ 

Studentská vědecká odborná činnost (SVOČ)
Ve středu 15. 5. 2024 ve Výukovém centru LF proběhla již 70. konference SVOČ. Celkem bylo prezentováno 29 prací  
– z toho 11 v sekci A, 13 v sekci B a 5 bylo z bakalářských oborů. Úroveň prací, přednesu i reakce prezentujících v diskusi 
byly na velmi dobré úrovni. S vítězi se následně setkal pan děkan a předal jim ceny a vyzdvihl jejich zájem nejen o studium, 
ale i o vědeckou práci.  

Sekce A – teoretické a preklinické obory
1. místo 
Naštická Soňa – (5. r.) 
Nový pohled na nestabilitu kolenního kloubu – význam anterolaterálního ligamenta  
Pracoviště řešitele: Ortopedická klinika LF HK a FN HK  
Školitel: doc. MUDr. Tomáš Kučera, Ph.D., Ortopedická klinika LF HK a FN HK 

2. místo  
Bijali Varsha – (5. r.)  
The impact of pulse magnetic field on sublingual microcirculation in healthy adults  
Pracoviště řešitele: Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF HK a FN HK  
Školitel: doc. MUDr. David Astapenko, Ph.D., Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF HK a FN HK 

3. místo  
Ahmad Baria Naz – (5. r.)  
Significant impact of Vincarubine on the growth and viability of Jurkat cells  
Pracoviště řešitele: Ústav lékařské biochemie LF HK  
Školitel: Mgr. Darja Koutová, Ph.D., Ústav lékařské biochemie LF HK

Sekce B – klinické obory

1. místo 
Lehkokonets Kateryna – (4. r.)
Opravdu přichází do pravidelného hemodialyzačního programu jedna třetina pacientů „z ulice“?  
Pracoviště řešitele: Nefrologická klinika LF HK a FN HK 
Školitel: prof. MUDr. Sylvie Dusilová Sulková, DrSc., Nefrologická klinika LF HK a FN HK 

2. místo 
Oluoch Vanessa Akoth – (5. r.) 
Patients with posterior urethral valves treated at the department of pediatrics from 2011–2023: a retrospective study 
Pracoviště řešitele: Dětská klinika LF HK a FN HK 
Školitel: MUDr. Kateřina Krylová, Ph.D., Dětská klinika LF HK a FN HK

3. místo 
Hojná Dominika – (5. r.) 
Je tinnitus důsledkem kompenzace ztráty axonů sluchového nervu mechanismem stochastické rezonance? 
Pracoviště řešitele: Neurologická klinika LF HK a FN HK 
Školitel: doc. MUDr. Oldřich Vyšata, Ph.D., Neurologická klinika LF HK a FN HK 

Sekce C – bakalářské obory

1. místo 
Vydláková Kateřina – (3. r.) 
Dietní opatření při hyperurikémii a arthritis urica z pohledu pacientů 
Pracoviště řešitele: Ústav nelékařských studií LF HK 
Školitel: Mgr. Jana Matulová, Ústav nelékařských studií LF HK 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 
garantka 
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4.4.4. Maraton vědy 
Ve čtvrtek 16. 5. 2024 se ve Výukovém centru Lékařské fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy uskutečnil druhý 
ročník Maratonu vědy, akce plná workshopů, seminářů a ukázek spolupráce ve vědě a výzkumu. Jedinečný formát akce 
přilákal jak mladé začínající vědce, tak zkušenější kolegy, kteří se mohli podělit o cenné zkušenosti. Samotný program 
odstartoval úvodním slovem děkana LF HK prof. MUDr. Jiřího Manďáka, Ph.D., a ředitele Fakultní nemocnice Hradec 
Králové MUDr. Aleše Hermana, Ph.D. Po úvodních slovech odstartovaly přednášky mladých výzkumníků, kteří absolvo-
vali stáže v zahraničí, například ve švýcarském Bernu nebo americkém Memphisu. Lékaři sdíleli kromě svých pracov-
ních zkušeností například i praktické tipy, co všechno je potřeba zařídit v případě zájmu zúčastnit se takové stáže.

Po zahraničních vědecko-výzkumných stážích následovala přednáška doc. MUDr. Milana Vošmika, Ph.D., z Kliniky on-
kologie a radioterapie LF HK a FN HK, který představil administrativní i praktické stránky provádění klinického výzkumu 
a hodnocení iniciovaného lékařem a financovaného významnou farmaceutickou firmou. 

Před prvním coffee breakem odstartoval blok lékařů a výzkumníků z IKEM. Jako první se slova ujal Ing. Petr Raška, 
vedoucí tamějšího Odboru informatiky, který stál například u zrodu spolupráce s Tomášem Studeníkem a spuštění ha-
ckatonu, který už bude letos v IKEM probíhat sedmým rokem a ze kterého vzešly mnohé nápady, které byly násled-
ně představeny. Dalšími přednášejícími byli David Sibřina, BA(Hons), MSc., který se specializuje na zobrazení reálných 
pacientských dat ve virtuální realitě, což pomáhá plánovat složité operace v několika nemocnicích v České republice,  
a MUDr. Marek Šramko, Ph.D., vedoucí Oddělení akutní kardiologie, který je sám autorem komunikační platformy Zcase 
zlepšující komunikaci mezi záchrannou službou a nemocnicí. Dr. Šramko představil unikátní akci Hackaton ve zdravot-
nictví, během které se v jednom víkendu propojí nadšení hackeři, studenti, podnikatelé a odborníci z oblasti zdravotnic-
tví a průmyslu, aby společně vytvořili nové nápady a technologie pro diabetologii, chirurgii, transplantologii nebo péči  
o pacienty a jejich pohodlí. 

Předobědový blok odstartoval přednáškou doc. Ing. Přemysla Krška, Ph.D., jednatele brněnské společnosti TecuMed, 
s.r.o., která se zaměřuje na 3D tisk kraniálních rekonstrukcí a vývoj nových produktů a služeb pro individuální ošetření 
pacienta. Společnost vznikla v roce 2008 s cílem uplatnit zkušenosti z akademického výzkumu na VUT v Brně v klinic-
ké medicínské praxi a nyní se zabývá především výrobou individuálních zdravotnických prostředků. Poté následoval 
příspěvek MUDr. Martina Korbela, chirurga z Ortopedické kliniky LF HK a FN HK, který se výzkumně věnuje hojení roz-
sáhlých kostních defektů s využitím zvířecích modelů ve spolupráci s Viváriem LF HK a který tak nastínil možnosti chi-
rurgického výzkumu prostřednictvím využití in vivo modelů. Na toto téma plynule navázala Mgr. Lenka Jandová, Ph.D., 
vedoucí Vivária LF HK, která představila možnosti spolupráce v oblasti in vivo experimentů. 

Po obědové pauze přišel na řadu blok věnovaný chirurgickým oborům. Úvodu se ujal prof. Manďák, který shrnul spe-
cifika vědecko-výzkumné práce v chirurgických oborech, včetně prezentace několika úspěšných příkladů. Prof. MUDr. 
Václav Liška, Ph.D., z Fakultní nemocnice Plzeň pak navázal svými konkrétními zkušenostmi z experimentální chirurgie  
z Laboratoře nádorové léčby a regenerace tkáně a pozval účastníky na letní školu experimentální chirurgie, která se bude 
konat v červenci pod záštitou LF v Plzni UK. Celý přednáškový blok uzavírala MVDr. Věra Radochová, vedoucí Vivária 
Vojenské lékařské fakulty Univerzity obrany, která představila přístrojové vybavení vivária a uvedla konkrétní příklady rea-
lizace chirurgického výzkumu s využitím in vivo modelů. 

Po krátkém coffee breaku už následovaly tradičně workshopy. I letos byl zachován osvědčený formát z předešlého roku, 
kdy se všechny workshopy konaly souběžně v oddělených seminárních místnostech s omezeným počtem účastníků, 
aby si zachovaly diskusní charakter, a tak si každý z účastníků mohl vybrat přesně, co ho zajímá. Ke třem workshopům 
z loňska (Jak začít s výzkumem, Příprava grantové přihlášky a Příprava publikace) přibyly tři nové. Mgr. Johana Krempo-
vá se ujala workshopu Akademické klinické hodnocení léčivých přípravků, jehož cílem bylo naučit účastníky rozlišovat 
projekt a klinické hodnocení a seznámit je s jejich přípravou. Druhým přidaným workshopem byla Ochrana duševního 
vlastnictví s Mgr. Lucií Bartošovou, Ph.D., zaměřeným na to, jak pracovat s nápadem od úplného začátku. Na poslední 
workshop Komunikace, alfa a omega vědecké práce? přijel Mgr. Ondřej Vaňura z Vědecké redakce Českého rozhlasu, 
který zdůrazňoval, proč je komunikace vědy tolik důležitá a proč o ní nestačí mluvit jen v odborné komunitě. 

Na závěr akce se účastníci mohli zapojit do běhu na symbolických 4,2 kilometru, tzv. Minimaratonu. Trať byla opět vede-
na podél malebné Orlice přes Jiráskovy sady a zpět kolem Labe. Závěrečného běhu se letos, stejně jako vloni, zúčastnilo 
10 běžců, na které v cíli čekalo drobné občerstvení.

Součástí celé akce byly stánky pracovišť podporující vědu a výzkum jak ve Fakultní nemocnici Hradec Králové, tak na 
Lékařské fakultě v Hradci Králové Univerzity Karlovy. Na stáncích měli účastníci možnost konzultovat svoje nápady  
a problémy, případně získat cenné rady týkající se realizace vlastního výzkumu. Součástí akce byly také příklady z praxe 
transferu technologií a ukázky prototypů, kdy řada z nich je již úspěšně zavedena do skutečného užívání.

 prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. 
proděkan pro vědeckou činnost
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4.5. ODBORNÁ SETKÁNÍ A AKCE 
4.5.1. Místní akce 
Společný seminář Katedry interních oborů na téma Nejlepší publikace katedry  
3. 1. 2024, Hradec Králové

Schůze České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP Pardubického a Královéhradeckého 
regionu „Co požadovat a co lze očekávat v diagnostice a péči o pacienta s epistaxí“ 
18. 1. 2024, Hradec Králové

Kurz Akutní stavy pro absolventy 
20.–21. 1. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club 
23. 1. 2024, Hradec Králové

Praktický kurz: Chirurgie kůže hlavy a krku pro pokročilé 
25. 1. 2024, Hradec Králové

Společný seminář Katedry interních oborů na téma Vybrané kapitoly z nefrologie 
7. 2. 2024, Hradec Králové

Kurz ultrasonografie ve vnitřním lékařství (POCUS) 
12.–13. 2. 2024, Hradec Králové

Regionální setkání dermatovenerologů  
14. 2. 2024, Hradec Králové

Schůze České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP Královéhradeckého a Pardubického 
regionu „Endokrinochirurgie – EBM a novinky“ 
15. 2. 2024, Pardubice

Kansas Histopathology Club  
20. 2. 2024, Hradec Králové

Kurz ultrasonografie ve vnitřním lékařství (POCUS)  
11.–12. 3. 2024, Hradec Králové

Funkční vyšetřování plic 1. stupně – kurz IPVZ  
11.–22. 3. 2024, Hradec Králové 

Kazuistická sdělení z klinické praxe  
11. 3. 2024, Hradec Králové

Poznej sílu prevence  
13. 3. 2024, Hradec Králové 
Preventivně-osvětová akce pro širokou veřejnost s cílem vzdělávání v oblasti prevence a ochrany zdraví.

Kurz Základní neodkladné resuscitace a použití AED  
15. 3. 2024, Hradec Králové

Kurz Akutní stavy pro absolventy  
16.–17. 3. 2024, Hradec Králové

Předatestační kurz v traumatologii  
18.–22. 3. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club  
19. 3. 2024, Hradec Králové

Mezioborový seminář – Možnosti umělé inteligence ve vědě a výuce  
20. 3. 2024, Hradec Králové

Předatestační kurz v traumatologii  
25.–27. 3. 2024, Hradec Králové 
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ATLS  
26.–28. 3. 2024, Hradec Králové

Společný seminář Katedry interních oborů na téma Klinicko-patologická konference  
3. 4. 2024, Hradec Králové 
Ve spolupráci s Fingerlandovým ústavem patologie.

Workshop Světový den hlasu 
6. 4. 2024, Hradec Králové

Funkční vyšetření plic pro sestry a laboranty – kurz IPVZ  
8.–12. 4. 2024, Hradec Králové

Kurz Akutní stavy pro absolventy  
13.–14. 4. 2024, Hradec Králové

Seminář Dětské kliniky a Porodnické a gynekologické kliniky  
17. 4. 2024, Hradec Králové

Krajský Neurologický seminář v Pardubicích  
17. 4. 2024, Pardubice

Rokitanského den 2024 
24. 4. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club  
24. 4. 2024, Hradec Králové

XVI. Východočeské perinatologické dny  
26.–27. 4. 2024, Pec pod Sněžkou

Kurz Základní neodkladné resuscitace a použití AED  
3. 5. 2024, Hradec Králové

Odborná anatomická exkurze do plastinária von Hagens Plastination  
8. 5. 2024, Guben, Německo

Kurz ultrasonografie ve vnitřním lékařství (POCUS)  
13.–14. 5. 2024, Hradec Králové

Vědecký seminář Ústavu lékařské biologie a genetiky v kooperaci se zástupci LFP a FaF UK 
20. 5. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club  
21. 5. 2024, Hradec Králové

Regionální setkání Dětské kliniky a ORL kliniky: Screening sluchu novorozenců a dětí  
22. 5. 2024, Hradec Králové

Regionální setkání: Pracovní schůze spolupracovníků screeningové sítě Východočeského regionu  
22. 5. 2024, Hradec Králové 

Kurz Akutní stavy pro absolventy  
25.–26. 5. 2024, Hradec Králové

Setkání přednostů a primářů infekčních klinik a oddělení  
29.–31. 5. 2024, Husova Bouda, Krkonoše

SOLEN 10. kongres pediatrie pro praxi  
30.–31. 5. 2024, Hradec Králové

IPVZ: Soudní lékařství dětského věku  
30.–31. 5. 2024, Praha

5. Královéhradecký kurz a hands on workshop  
31. 5. 2024, Hradec Králové

ATLS  
5.–7. 6. 2024, Hradec Králové
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Společný seminář Katedry interních oborů na téma Výživa a autoimunitní onemocnění  
5. 6. 2024, Hradec Králové

45. Pracovní dny dětské nefrologie  
7.–8. 6. 2024, Hradec Králové

Kurz Akutní stavy pro absolventy II  
7. 6. 2024, Hradec Králové

Regionální neuroonkologický seminář – Léčba gliálních tumorů mozku  
11. 6. 2024, Hradec Králové

Regionální mikrobiologický seminář: Kloubní a kostní infekce  
12. 6. 2024, Hradec Králové

Regionální setkání dermatovenerologů  
12. 6. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club  
18.–27. 6. 2024, Hradec Králové

Kurz Základní neodkladné resuscitace a použití AED  
26. 6. 2024, Hradec Králové

Medikemp  
29. 8. – 1. 9. 2024, Hradec Králové

Vědecké podcasty: série Zdravě žít  
1. 9. – 31. 12. 2024, 12 dílů, online 

Společný seminář Katedry interních oborů na téma Plenární zasedání  
4. 9. 2024, Hradec Králové

ATLS EUROPE  
6.–7. 9. 2024, Praha

Kurz Základní neodkladné resuscitace a použití AED  
6. 9. 2024, Hradec Králové

XXX. Královéhradecké ošetřovatelské dny  
12.–13. 9. 2024, Hradec Králové

II. mezioborový seminář: Post Mortem vyšetření náhlé srdeční smrti  
13. 9. 2024, Hradec Králové

Zdravý úsměv  
18. 9. 2024, Hradec Králové

XVIII. Pediatrický kongres  
19.–21. 9. 2024, Hradec Králové

Aktivní září aneb „Lékařská v HK září pohybem“ 
19. 9. 2024, online

Setkání autorů celostátní učebnice Latinská lékařská terminologie a jejich spolupracovníků u příležitosti  
2. vydání knihy 
19. 9. 2024, Hradec Králové

XX. soudnělékařský den pro orgány činné v trestním řízení  
24. 9. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club  
24. 9. 2024, Hradec Králové

Mezioborový seminář s mikrobiologií: Osteomyelitida septická artritida  
25. 9. 2024, Hradec Králové

XXXII. Výroční sjezd ČOS ČLS JEP  
26.–28. 9. 2024, Olomouc
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Kurz Flexibilní endoskopické vyšetření polykání FEES  
30. 9. 2024, Hradec Králové

ATLS  
2.–4. 10. 2024, Hradec Králové

Společný seminář Katedry interních oborů na téma Urgentní medicína v roce 2024 
2. 10. 2024, Hradec Králové

XXIII. Pracovní konference na téma monoklonálních gamapatií 
8. 10. 2024, Hradec Králové

What´s up, Doc? The Challenges of Medical Profession and How to Face Them  
9. 10. 2024, Hradec Králové 
Přednáška pro zahraniční studenty vyšších ročníků a začínající lékaře v rámci Týdnů pro duševní zdraví.

51. Šerclovy dny a kazuistický seminář MS center  
17.–18. 10. 2024, Hradec Králové

Schůze České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP Královéhradeckého a Pardubického 
regionu „Současné trendy v managementu nedoslýchavosti“ 
17. 10. 2024, Hradec Králové

Kurz „Není BERA jako BERA“, teorie a praxe objektivního vyšetření sluchu  
21. 10. 2024, Hradec Králové

Czech&English Meets 
30.–31. 10. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club 
30. 10. 2024, Hradec Králové

Kurz Akutní stavy pro absolventy 
2.–3. 11. 2024, Hradec Králové

Kurz Akutní stavy pro absolventy II 
4. 11. 2024, Hradec Králové

Why so serious? Balancing the Demands of Medical Study and Student Life 
5. 11. 2024, Hradec Králové 
Diskusní večer pro zahraniční studenty 1.–3. roč. General Medicine.

Mezioborový seminář s mikrobiologií: Pneumonie komunitní, aspirační 
6. 11. 2024, Hradec Králové

Společný seminář Katedry interních oborů na téma Akutní stavy v onkologii 
6. 11. 2024, Hradec Králové

Roll-play with students  
11.–14. 11. 2024, Hradec Králové 
Návštěva studentů z českého programu ve výuce Czech Language III v anglickém programu pro simulaci dialogu 
lékař–pacient. 

Explore more by clicking one of the 13 methods“ – Hands on sessions 
12.–14. 11. 2024, Hradec Králové

Krajský Neurologický seminář v Pardubicích  
13. 11. 2024, Pardubice

Regionální setkání dermatovenerologů 
13. 11. 2024, Hradec Králové

XXVIII. Sazamův den 
13. 11. 2024, Hradec Králové

Seminář Evropský antibiotický den 
19. 11. 2024, Hradec Králové

21. International Medical Doctoral Conference  
20.–22. 11. 2024, Hradec Králové
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Bronchologie pro začátečníky – kurz IPVZ 
20.–22. 11. 2024, Hradec Králové

Kurz Základní neodkladné resuscitace a použití AED 
22. 11. 2024, Hradec Králové

ATLS 
25.–27. 11. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club 
26. 11. 2024, Hradec Králové

Mezioborový seminář s mikrobiologií: Bronchitida, pertusse 
27. 11. 2024, Hradec Králové

XXIV. Hradecké pediatrické dny 
29.–30. 11. 2024, Hradec Králové

Kurz ultrasonografie ve vnitřním lékařství (POCUS)  
2.–3. 12. 2024, Hradec Králové

Společný seminář Katedry interních oborů na téma Potřebuje Fakultní nemocnice Hradec Králové paliativní péči? 
4. 12. 2024, Hradec Králové

Mezioborový seminář dětské neurochirurgie – „Novinky a trendy“ 
4. 12. 2024, Hradec Králové

Regionální seminář v oboru klinická biochemie 
11. 12. 2024, Hradec Králové

IPVZ: Vystupování znalců z oboru zdravotnictví před soudy 
11.–12. 12. 2024, Praha

Kardiochirurgická klinika: Kardiochirurgický den 
13. 12. 2024, Hradec Králové

Kansas Histopathology Club 
17. 12. 2024, Hradec Králové

Schůze České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP Pardubického a Královéhradeckého 
regionu „Předvánoční seminář“ 
19. 12. 2024, Pardubice

 

4.5.2. Celostátní a mezinárodní akce
 
Kurz Chirurgie kůže hlavy a krku pro pokročilé 
25. 1. 2024, Hradec Králové

Hradecké gastroenterologické dny 2024 
7.–8. 3. 2024, Hradec Králové 
Mezinárodní gastroenterologický a hepatologický kongres a endoskopický workshop.

XX. Česko-slovenský kongres mladých otorinolaryngologů 
7.–9. 3. 2024, Hradec Králové

XXIX. Postgraduální kurz v neurochirurgii – Spondylochirurgie a chirurgie míchy dětského i dospělého věku 
13.–15. 3. 2024, Hradec Králové

17. Mezinárodní workshop funkční magnetické rezonance 
21.–22. 3. 2024, Olomouc

25. Seminář mladých patologů s mezinárodní účastí 
12.–13. 4. 2024, Litomyšl	

Konference Futurum Ophthalmologicum 2024 
19.–20. 4. 2024, Špindlerův Mlýn
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XXVIII. Hradecké pneumologické dny  
24.–26. 4. 2024, Hradec Králové

XVI. východočeské perinatologické dny 
26.–27. 4. 2024, Pec pod Sněžkou

Společná ORL konference Pardubického a Královéhradeckého kraje na téma „Onkologie – orofarynx“ 
17.–18. 5. 2024, Třemošnice – Starý Dvůr

XVIII. Jarní interaktivní konference SVL ČLS JEP Praha 
17.–19. 5. 2024, Praha

Hradecké virologické dny – XXVI. Celostátní konference virologů 
28.–29. 5. 2024, Hradec Králové

23. mezioborové sympózium českých regionů v oblasti miniinvazivních metod ve vnitřním lékařství 
31. 5. – 2. 6. 2024, Medlov

52. český a slovenský cerebrovaskulární kongres 
4.–6. 6. 2024, Mikulov

Česko-slovenský foniatrický kongres a XXXIV. Celostátní dny Evy Sedláčkové 2024 
6.–8. 6. 2024, Hradec Králové

XXIX. sjezd Společnosti rehabilitace a fyzikálního lékařství 
6.–8. 6. 2024, Lázně Luhačovice

9. slovensko-český soudnělékařský sjezd 
12.–14. 6. 2024, Košice, Slovenská republika

Mezinárodní konference EAPM  
12.–15. 6. 2024, Lausanne, Švýcarsko	

VII. ostravské dny hyperbarické medicíny  
13.–14. 6. 2024, Ostrava

20. celostátní konference psychosomatické medicíny 
20.–22. 6. 2024, Liberec

Vzdělávací kurz „Teorie citové vazby v pomáhajících profesích“ pro Institut expertních  
služeb společnosti Podané ruce o.p.s. 
23.–24. 9. 2024, Brno

Certifikovaný kurz Poruchy polykání diagnostika a léčba 
27.–28. 9. 2024, Hradec Králové

IX. kongres českých a slovenských dětských gastroenterologů  
5.–7. 10. 2024, Olomouc

Hradecké dermatovenerologické dny  
9.–10. 10. 2024, Hradec Králové

XLI. sjezd českých a slovenských alergologů a klinických imunologů 
9.–12. 10. 2024, Hradec Králové

Přednáška „Counselling Service for Medical Students; Mission, Experience, Vision“ 
10. 10. 2024, online 
Na závěrečné konferenci „Promoting the Well-Being Concept in the Medical and Public Sectors of the Visegrad Region“.

X. ročník mezioborového sympozia na téma „Nesnáze a komplikace v péči o pacienty s onemocněním páteře“ 
10.–11. 10. 2024, Lázně Bělohrad

Certifikovaný kurz Poruchy polykání diagnostika a léčba 
11.–12. 10. 2024, Hradec Králové

Pražské dentální dny 
18.–19. 10. 2024, Praha
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Realizační tým 1. ročníku preventivně-osvětové akce Poznej sílu prevence, která se konala 18. 3. 2024 ve Výukovém centru

Amblerova slavností přednáška na sjezdu Společnosti klinické neurofyziologie v Olomouci 
24.–25. 10. 2024, Olomouc

27. česko-slovenský kongres o infekčních nemocech 
30. 10. – 1. 11. 2024, Ostrava

22. ročník semináře potápěčské medicíny	  
2. 11. 2024, Holetín u Hlinska v Čechách

Kardiochirurgická klinika: XI. Sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie 
3.–5. 11. 2024, Brno

Školení primářů neurologie II 2024 
5.–6. 11. 2024, Pec pod Sněžkou

XLIII. Výroční konference Společnosti všeobecného lékařství ČLS JEP 
6.–9. 11. 2024, Karlovy Vary

Certifikovaný kurz Audiologická sestra 
22.–23. 11. 2024, Hradec Králové

Vzdělávací kurz „Teorie citové vazby v pomáhajících profesích“ pro Institut expertních služeb  
společnosti Podané ruce o.p.s. 
27.–28. 11. 2024, Brno	

Seminář České společnosti protetické stomatologie ve spolupráci s Českou stomatologickou komorou 
30. 11. 2024, Praha

Kardiochirurgická klinika: Master Class of Uniportal Surgery IV.	  
5.–6. 12. 2024, Hradec Králové

Den s dětskou stomatologií 
6. 12. 2024, Praha

Certifikovaný kurz Audiologická sestra 
6.–7. 12. 2024, Hradec Králové
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4.6.1. Souhrnný přehled publikační aktivity v letech 2022–2024

4.6. PUBLIKAČNÍ AKTIVITA

 2022 2023 2024

původní vědecké práce celkem 301 236 266

z toho původní vědecké práce s IF 220 186 209

monografie 8 9 9

učební texty 2 1 7

ostatní 208 230 199

celkový počet prací 519 476 481

Ostatní = přehledové články, kazuistiky, popularizující a ostatní články, jiné knihy, překlady, recenze, disertace atd. 

Odměny za publikační aktivitu 2024

počet osob vyplacené mzdové prostředky formou odměny v Kč

293 1 672 600

Pořadí Počet citací

1. prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. 3 505

2. prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D. 2 997

3. prof. MUDr. Jiří Stulík, CSc. 1 591

4. doc. MUDr. Josef Šťásek, Ph.D. 963

5. prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D. 746

6. MUDr. Martin Šimkovič, Ph.D. 705

7. MUDr. Miroslav Brtko, Ph.D. 678

8. doc. MUDr. David Belada, Ph.D. 618

9. prof. MUDr. Jan Laco, Ph.D. 560

10. prof. MUDr. Helena Žemličková, Ph.D. 538

11. prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 484

12. prof. MUDr. Milan Holeček, DrSc. 439

13. MUDr. Anatolij Truhlář, Ph.D. 420

14. prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. 392

15. prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D. 308

16. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 304

17. prof. MUDr. Luboš Sobotka, CSc. 303

18. prof. MUDr. Antonín Krajina, CSc. 296

19. prof. MUDr. Pavel Červinka, Ph.D. 271

20. doc. MUDr. Jan Raupach, Ph.D. 244

4.6.2. Citovanost SCI v roce 2023 – jednotlivci 
(40 nejúspěšnějších) 
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Zdrojem pro vyhledávání je Web of Science, vyloučeny autocitace.

21. prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D. 226

22. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 219

23. prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 210

24. prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. 207

25.–26. MUDr. Radek Pelouch 198

25.–26. doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 198

27. prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 193

28. prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 182

29. doc. MUDr. Igor Sirák, Ph.D. 181

30. doc. PharmDr. Martin Štěrba, Ph.D. 180

31. doc. MUDr. Luděk Haman, Ph.D. 179

32. prof. MUDr. Ivana Kacerovská Musilová, Ph.D. 178

33.–34. MUDr. Vojtěch Mezera, Ph.D. 173

33.–34. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 173

35. prof. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D. 172

36. MUDr. Irma Dresslerová 164

37. prof. RNDr. Ctirad Andrýs, Ph.D. 156

38. prof. MUDr. Dagmar Krajíčková, CSc. 151

39. prof. MUDr. Michaela Adamcová, Ph.D. 150

40. prof. MUDr. Stanislav Rejchrt, Ph.D. 147

Jmenování proděkana pro zubní lékařství Jakuba Suchánka profesorem
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obor akr. hab. říz. do akr. jmen. říz. do 

Histologie a embryologie 11. 10. 2029 11. 10. 2029

Chirurgie 13. 10. 2029 13. 10. 2029

Kardiochirurgie 13. 10. 2029 13. 10. 2029

Klinická biochemie 19. 11. 2034 19. 11. 2034

Lékařská biofyzika 13. 10. 2029     13. 10. 2029

Lékařská biologie 11. 08. 2029 11. 08. 2029

Lékařská farmakologie 15. 09. 2029 15. 09. 2029

Lékařská fyziologie    01. 08. 2034     01. 08. 2034

Lékařská chemie a biochemie 13. 10. 2029 13. 10. 2029

Lékařská imunologie 13. 10. 2029 13. 10. 2029

Lékařská mikrobiologie 11. 08. 2029 -

Neurologie 10. 12. 2029 10. 12. 2029

Oční lékařství    01. 08. 2034     01. 08. 2034

Onkologie 10. 12. 2029 10. 12. 2029

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 13. 10. 2029 13. 10. 2029

Patologie 10. 12. 2029 10. 12. 2029

Patologická fyziologie 11. 10. 2029 11.10. 2029

Psychiatrie 19. 11. 2019 19. 11. 2029

Radiologie a zobrazovací metody 15. 09. 2029 15. 09. 2029

Stomatologie 13. 10. 2029 13. 10. 2029

Vnitřní nemoci    08. 05. 2034     08. 05. 2034

Stomatologie 13. 10. 2029 13. 10. 2029

Vnitřní nemoci 31. 12. 2023 31. 12. 2023

4.7. KVALIFIKAČNÍ RŮST 
Akreditované obory pro habilitační řízení a jmenovací řízení

Zaměstnanci fakulty jmenovaní profesorem/profesorkou v roce 2024
prof. MUDr. Marek Pojar, Ph.D., obor Kardiochirurgie
prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D., obor Stomatologie

Zaměstnanci fakulty jmenovaní docentem/docentkou v roce 2024
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D., obor Anatomie, histologie a embryologie
doc. MUDr. Miroslav Fajfr, Ph.D., obor Lékařská mikrobiologie
doc. MDDr. Nela Jouklová, Ph.D., Stomatologie
doc. MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., obor Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
doc. MUDr. Jakub Novosad, Ph.D., obor Lékařská imunologie
doc. MUDr. Petr Prášil, Ph.D., obor Epidemiologie, preventivní lékařství a hygiena
doc. MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D., obor Chirurgie
doc. MUDr. Jan Trlica, Ph.D., obor Vojenská chirurgie
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4.8. ACTA MEDICA
Acta Medica (Hradec Králové) je anglicky publikovaný vědecký časopis, který se zaměřuje na lékařství a příbuzné obory. 
Časopis vychází čtyřikrát ročně. V roce 2024 vyšel již 67. ročník. Časopis je plně recenzovaný, publikuje původní i pře-
hledové články a kazuistiky. Acta Medica vycházejí v tištěné i elektronické verzi, kde jsou všechny příspěvky publikovány  
v režimu plně otevřeného přístupu (Open Access).

V roce 2024 přišlo do redakce 69 rukopisů, publikováno bylo 21 článků v rámci čtyř čísel.

Časopis je indexován v databázích Scopus, Medline, Bibliographia Medica Čechoslovaca, EBSCO, CNKI, Hiraki a Chemi-
cal Abstracts. V PubMed, ve Scopusu a v DOAJ se článek (abstrakt) objeví ihned po publikaci a jednoduchým klinutím 
na ikonu „Full text“ je dostupný i plný text. 

Publikovaným článkům je přidělen jednoznačný identifikátor DOI (Digital Object Identifier), který umožňuje citační pro-
pojení v prostředí digitálních sítí (CrossRef). 

ISSN pro tištěnou verzi je 1211-4286 a 1805-9694 pro online přístup. Webové stránky časopisu jsou actamedica.lfhk.
cuni.cz.

prof. MUDr. Jiří Horáček, CSc.
šéfredaktor časopisu



V pátek 27. 9. 2024 se fakulta zapojila do dalšího ročníku vědecko-popularizační akce  
Noc vědců. Program fakulty na téma Proměna během večera navštívilo rekordních  
960 návštěvníků.
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5.1. MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE LÉKAŘSKÉ FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ
Rozvoj mezinárodní spolupráce patří k prioritám Lékařské fakulty v Hradci Králové. Mezi akade-
miky převažují stále konference a kongresy, ale v poslední době stoupají i výjezdy v rámci ERAS-
MUS zaměstnanecké mobility. Slibně se vyvíjí spolupráce s Univerzitou v Saarlandenu, kterou na-
vštívili 4 naši akademici, a kolegové ze Saarlandenu plánují cestu na naši fakultu v letošním roce. 

V rámci 4EU+ byl navázán kontakt s univerzitou v italském Miláně, kde plánují naši návštěvu  
v březnu příštího roku. Na Lékařské fakultě v Hradci Králové jsme v minulém roce uvítali 11 zahra-
ničních profesorů a delegaci 46 studentů z Outrech Medical Committee, Holandsko. Pracovníci 
děkanátu se pravidelně účastní různých mezinárodních setkání i jazykových kurzů. Umožňuje 
to kromě jiného navázání zahraničních osobních kontaktů, což má významný pozitivní dopad na 
rozvoj internacionalizace. 

Zvýšil se počet dlouhodobých stáží našich DSP studentů ze 4 v roce 2022 a 2023 na 10 v minulém roce. Počet vyjíždě-
jících a přijíždějících studentů magisterského studia zůstává konstantní. Trvá spolupráce s Mayo Clinic v Rochesteru, 
celkem 9 studentů mělo možnost absolvovat letní tříměsíční stáže a prof. Temesgen prezentoval v Hradci Králové od-
bornou přednášku o HIV infekci a seminář o dalších možnostech oboustranné spolupráce. V létě absolvovali 3 studenti  
z lékařské fakulty Addis Ababa University dvouměsíční studijní pobyt na pracovištích LF HK a FN HK. Další spolupráce se 
bude rozvíjet, protože se podařilo získat pro spolupráci s Etiopií podporu z programu ERASMUS. 

Naší prioritou zůstává aktivní participace na programu 4 EU+. 

 

							       prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D.
						      proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy

	

V říjnu 2024 se konala Mobility Night s cílem seznámit studenty s možnostmi výjezdů do zahraničí
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